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عصر پایان وعده ها، حرف 
و شعار و عصر عمل کردن ها و 
تحقق بخشیدن ها به خواسته 

ها و مطالبات انباشته شده!
آن  به  پایبندی  عصر 
پیمان ها و قرار و مدار هایی 
که مردم در این سال های دور 
و دراز فقط بر روی کاغذ و بر روی صفحات تلویزیون، 
انهم از دهان مقامات و مسئولان شنیدند ولی در عمل 
و در حیطه پایبندی به آن پیمان ها و قول و قرار ها نه 

مردم چیزی دیدند و نه هم چیزی شنیدند.
مردم علیرغم بد قولی ها و بی وفایی ها و 
بدعهدی های فراوانی که در طول این سالها از هر دو 
طیف اصول گرا و اصلاح طلب و در عرصه های مختلف 
زندگی تجربه کرده و با جان و دل آن را لمس کرده 
بودند، یک بار دیگر دل به دریا زدند و به امید تحقق 
آرزوهای خفته و حل مشکلات و معضلات اقتصادی 
و فرهنگی و اجتماعی موجود، آستینها را بالا زدند و 
یک بار دیگر به میدان آمدند و به اصلاح طلبان اعتماد 

کردند و آنها را به بوته ازمایش گذاشتند.
اصلاح طلبانی که قبلاً شانس و اقبال خود را 

امتحان کرده بودند و از این آوردگاه، هیچ طرفی 
نبسته و نتوانسته بودند آنطور که باید و شاید به قول 
و قرارهای خود نسبت به مردم و اجرای نقشه های 

آرمانی خود جامه عمل بپوشانند.
باید پیوسته قدردان این مردم بود که با وجود 
آگاهی از این موضوع که آزموده را دیگر آزمودن 
خطاست و امتحان پس داده را دگر بار امتحان کردن 
رسم عاقلان نباشد، باز هم به این جماعت اعتماد 
نموده و اختیار جامعه و کشور و سرنوشت خود را به 

آنها سپردند...!!
به ضرس قاطع این آخرین اعتماد و واپسین 
اطمینانی است که مردم به این امتحان پس داده 
خواهند داشت و یقیناً خود دست اندرکاران و قافله 
سالاران این گروه سیاسی بیش از هر جریانی به این 
موضوع اذعان دارند و میدانند که این آخرین برگ 
برنده ای است که این بار توسط مردی نیک نفس و 
مردم دار به نام پزشکیان و به نمایندگی از این طیف 
سیاسی، در این کارزار پیچیده  رو می شود تا که شاید 
آن اندک کور سوی امیدی که در دل مردمی رنج دیده 
و بی پناه در حال سوسو زدن است، جانی دو باره گیرد 
و شعله های آن شمع نیمه مرده ای را که نفسش به 

شماره افتاده است، دگر بار قوتی دگر یابد.
 اکنون زمان عمل به ان وعده وعیدهایی است 
که در طول چهل و چند سال روی هم تلنبار شده و به 
آنها جامه عمل پوشانده نشده است و در این وادی اما 

و اگر و کاشکی محلی از اعراب ندارند.
جناب پزشکیان است و جامعه ای که تشنه وفای 
به عهد است و حل و فصل گرانی و تحریم و تورم 
و فساد و بی اخلاقی و بی مدیریتی و تبعیض و بی 
عدالتی انهم در سطوح مختلف و رسیدن جامعه به 
یک رفاه نسبی که درآن با مافیا و فساد با قاطعیت 
برخورد می شود؛  تعامل و دوستی با دنیا روند توسعه 

را شتاب می دهد و...
امید که این بار امید رای دهندگانی که با جان و 
دل، و به سودای رسیدن به خواسته های برحقی که 
سالها در انتظار آن بودند، به میدان آمده اند، به یاس 
تبدیل نگردد. یقیناً رئیس جمهور جدید راهی دشوار، 
مخاطره آمیز و پر سنگلاخی را پیش رو دارد که پیمودن 
آن عزمی راسخ، همتی بلند و پشتوانه ای مردمی را 

می طلبد.
در ره منزل لیلی که خطرهاست در آن

شرط اول قدم آن است که مجنون باشی

قبلی  قسمت  دو  در 
اشاره شد که ذرت پربازده 
و  غذایی  محصول  ترین 
صنعتی جهان است که در 
بیش از ۱۶۰ کشور و در هر 
قاره به جز قطب جنوب 
کشت می شود . تولید ذرت در مرکز امنیت 
غذایی جهانی و یکی از مهمترین محصولات 
در  حیوان  و  انسان  غذایی  رژیم  در  غلات 
سراسر جهان قرار دارد. همچنین با اشاره 
به تاریخ استفاده و جغرافیای تولید ذرت به 
موفقیت این موجود زنده در پراکندگی خود در 
سراسر جهان پرداختیم و به جنبه های تجاری و 
پیشرفت نظام تحقیق و توسعه و بیوتکنولوژی 
ذرت پرداختیم و در ادامه به پارامترهای توسعه 

بازار ذرت می پردازیم: 
پیش بینی می شود که بازار جهانی ذرت تا 
سال 2۰3۰ رشد قابل توجهی را تجربه کند. این 
گسترش با افزایش تقاضا برای ذرت در تولید 
مواد غذایی، خوراک دام، و کاربردهای صنعتی، 
از جمله تولید سوخت زیستی انجام می شود. 
پیشرفت های تکنولوژیکی در کشت و فرآوری 
ذرت نیز از عوامل مهم این رشد هستند. محرک 
های اصلی بازار عبارتند از افزایش تقاضای 
جهانی برای خوراک دام، محبوبیت فزاینده 
محصولات غذایی مبتنی بر ذرت، و افزایش 

استفاده از ذرت در تولید سوخت زیستی. با 
این حال، بازار با چالش هایی مانند حساسیت 
به تغییرات آب و هوایی، آفات و بیماری ها 
مواجه است که می تواند بر سطح تولید تأثیر 
بگذارد. تقاضا برای ذرت تحت تأثیر کاربردهای 
متنوع آن در صنایع غذایی، بخش خوراک دام 
و مصارف صنعتی است. رشد جمعیت جهانی 
و تغییر به سمت سوخت های زیستی نیز از 
عوامل کلیدی افزایش تقاضا هستند. تجارت 
بین الملل به کشورها این امکان را می دهد که 
بر نابرابری فضایی بین عرضه و تقاضا پل بزنند، 
اما تحریف ها و )نا( انگیزه های بالقوه ای را نیز 
وارد بازی کنند. حمایت از قیمت داخلی )غلات( 
)به عنوان مثال قیمت کف، یارانه ها، موانع 
واردات( قیمت های بازار داخلی را نسبت به 
قیمت های بازار جهانی افزایش می دهد اما 
می تواند تولید داخلی را همانطور که در چین 
مشاهده شد تقویت کند.  برنامه یارانه غلات 
چین به عنوان بزرگترین پروژه خودکفایی غذایی 
توسعه شناخته  بین کشورهای در حال  در 
شده است . حذف حمایت های کشاورزی در 
سطح جهانی قیمت های بین المللی ذرت را 
افزایش داده و به طور بالقوه هزینه بسیاری 
از کشورهای واردکننده را افزایش می دهد. در 
عین حال چنین افزایش قیمت های بین المللی 
وارداتی انگیزه ها و رقابت پذیری تولید ذرت 

داخلی را برای جایگزینی برای واردات افزایش 
می دهد . توسعه صنعت اتانول زیستی در 
ایالات متحده مدتهاست که نگرانی هایی را در 
مورد بازارهای جهانی ذرت با کاهش صادرات 
بالقوه و قیمت بالاتر ذرت ایجاد کرده است. این 
محرکها می توانند قیمت جهانی غذا را افزایش 
دهند، اما همچنین مشوق گسترش مناطق 
سطح زیر کشت ذرت و تشدید اثرات منفی 
زیست محیطی مانند جنگل زدایی بیشتر شود. 
در این رابطه نگرانی هایی هم در مورد اقتصاد 
سیاسی بازارهای جهانی ذرت وجود دارد، به ویژه 
 ADM،  که چهار شرکت تجاری غالب کشاورزی
از  بیش   Louis-Dreyfus و   Bunge، Cargill
72 درصد بازار ذرت را در سال 2۰23 کنترل 
می نمودند و تعداد انگشت شماری از شرکت 
ها کنترل اکثر بذرهای اختصاصی تولید شده 
در سطح جهان را در اختیار دارند. سه بازیگر 
بزرگ به ترتیب اندازه در بازار جهانی بذر امروز، 
 Bayer-Monsanto، ChemCina-Syngenta
جهانی  روند  هستند.    DowDupont و 
خصوصی سازی صنعت بذر، و این واقعیت که 
محصولات تراریخته امکان حفاظت اختصاصی 
قوی تر و مزایای بیشتر برای شرکت های بذر را 
فراهم می کنند، به وضوح در تکامل بازار بذر 

ذرت قابل مشاهده است.
 ادامه دارد..

ساری- ناترازی بین سپرده گذاری و تسهیلات 
بانکی در مازندران برخی صاحبان صنایع و تولید را از 

استان به سمت پایتخت و مرکز رانده است.
مازندران با آن که سهم بالایی در تولید و امنیت 
غذایی دارد اما دستش چندان از تسهیلات و منابع 
بانکی پر نیست و به ناچار سرمایه گذران و فعالان 
اقتصادی ترجیع می دهند منابع مالی خود را از خارج 

استان تامین کنند.
در حالی از منابع بانکی به عنوان یاوران تولید یاد 
می شود که در حال حاضر مازندران در زمینه تامین 
منابع مالی طرح های اقتصادی و زنجیره در گردش با 
چالش های زیادی روبرو است و وجود واسطه گری در 

این بخش نیز از دیگر چالش ها است.
امیر میران آملی رئیس کمیسیون تخصصی 
کشاورزی اتاق بازرگانی مازندران با اظهار این که 
بازارگاه  سامانه  در  اقتصادی  فعال  و  تولیدکننده 
نتوانست به حق و خواسته اش برسد و نهاده دریافت 
کند، از مازندران به عنوان استان کلان در زمینه 

تولیدات کشاورزی و غذایی یاد کرد.

وی در گفت وگو با خبرنگار بازار با عنوان این که 
تسهیلات پرداختی در استان با میزان سپرده گذاری در 
آن تناسبی ندارد، افزود: از این رو فعالان اقتصادی 
تمایل دارند منابع را به تهران منتقل کنند تا بتوانند از 

خدمات بانکی بیشتری بهره برند.
حذف واسطه ها و یاوران تولید منطقی نیست

وی با اشاره به مزایای سامانه پالیز که از سوی 
بانک کشاورزی ارائه شده است، در زنجیره تولید 
واسطه هایی وجود دارد که از آن به عنوان یاوران تولید 
نام برده می شود و حذف آنان از این زنجیر کار درستی 
نیست، افزود: این واسطه ها در تامین منابع مالی 

کمک کار تولیدکننده هستند.
میران با اظهار این که اختیارات بانک کشاورزی با 
توانمندی ها و مطالبات تولیدکنندگان همخوانی ندارد 

خواستار برنامه ریزی برای رفع این مشکل شد.
کم توجهی به تولید و نبود نقدینگی لازم و منابع 
بانکی برخی از صنعتگران و صاحبان تولید را از مازندران 
با پایتخت کوچاند و نابرابری تسهیلات و سپرده گذاری 

چالش های فراروی تولید را بیشتر کرده است.

علی تقی پور رییس اتاق بازرگانی مازندران 
با اظهار این که فعالان اقتصادی در شرایط کنونی 
اقتصادی نگرانی های زیادی دارند، گفت: نسبت 
تسهیلات و سپرده گذاری در مازندران پایین تر از 
میانگین کشوری است و باید چالش های فراروی رفع 
شود. وی در گفت وگو با خبرنگار بازار با اظهار این که 
نسبت تسهیلات به سپرده گذاری فروردین امسال در 
مازندران 7۱ درصد رسید آن را برای استانی که تامین 
کننده امنیت غذایی است، نامناسب خواند و گفت: 
این درحالی است که ۸۸ درصد سپرده در تهران به 

متقاضیان تسهیلات داده می شود.
رفع دغدغه های فعالان اقتصادی در تامین 
زنجیره های تولید از جمله مسائلی است که تاکنون 
تلاش های زیادی برای آن صورت گرفته است با این 
حال همچنان جزو مشکلات به شمار می رود. از 
سوی دیگر خسارت های زیادی به بخش کشاورزی 
براثر خشکسالی و حوادث وارد می شود که بخشی 
از خسارت ها از طریق منابع مالی و تسهیلات قابل 

جبران است.

بچه که بودیم همیشه 
می گفتند اول همسایه! زمان 
و موقعیت اهمیتی نداشت. 
درهرصورت همسایه اولویت 
داشت. حتی وقتی ماشین 
همسایه مان که در پارکینگ 
خانه ما پارک بود آتش گرفت باز هم پدر و مادرمان 
حاضر نشدند ماشین خودشان را نجات دهند و 
گفتند اول همسایه. ازآنجایی که ماشین ما پشت 
سر خودروی همسایه بود، هر چه همسایه گفت 
»آقا برش دار من بتونم برم« پدرمان قبول نکرد 
و گفت: »امکان نداره، اول شما.« و این شد که 
کل خانه جزغاله شد، ولی پدرمان سربلند از آتش 
بیرون آمد؛ چون زیر حرفش نزده بود. شکر خدا 
بچه های همسایه که دوروبر ماشین پدرشان وول 

می خوردند، چست و چابک بودند و سریع مهلکه را 
ترک کردند، اگر یکی شان تصمیم می گرفت در آن 
موقعیت بماند، یحتمل ما الان زنده نبودیم، چون 
باید بعد از او بیرون می رفتیم! حتی آتش نشانی 
هم وقتی سررسید پدرمان گفت: »اول همسایه.« 
نگرفته.«  آتش  دیگری  »خانۀ  گفتند:  مأموران 
پدرمان گفت: »اجازه بدهید مطمئن شوم.« و بعد 
از وارسی کلیۀ خانه های محل نفس عمیقی کشید 
و گفت: »حالا ما.« این اولین باری بود که از زبان 
پدرمان شنیدیم که  نوبت ما شده است، البته آن 
را هم مدیون همسایه ها هستیم، از بس نگران 
ترکیدن گاز خانة ما و ازبین رفتن کل محل بودند، 
همگی بسیج شدند تا به پدرمان ثابت کنند جایی در 

خطر نیست و به خانۀ خودت برس!
راستش را بخواهید مدتی است شک کرده ایم 

نکند پدر ما مسئول همه، یا قسمتی از پارس جنوبی 
است؟ نکند یک برادر دوقلو دارد که او بر عکس 

پدرمان به جایی رسیده و مسئول شده است؟ 
هر چه که هست یا مسئولان خیلی شبیه 
پدرمان هستند یا پدرمان اگر موقعیت داشت 
می توانست مسئول خوبی شود، یا هیچ کدام. شاید 
مسئولان قطری خوب بلدند چه کار کنند. شاید   
قطری ها سر حق وحقوق با کسی تعارف ندارند، 

حتی همسایه!
می دانند میز سلف سرویس شام عروسی جای  
تعارف و اول شما، بعد ما نیست. باید بشقابت را تا 
جایی که توان داری پر کنی و به دور و برت توجهی 
نکنی. هر که دلش بشقاب پر می خواهد خودش 
راهش را پیدا می کند و هر که نمی خواهد سر آخر 

سالاد و ژلۀ روی باقالی پلو نصیبش می شود!

پارامترهای توسعه بازار ذرت )بخش سوم( 
حسین شیرزاد ؛ تحلیل گر و دکترای توسعه کشاورزی

ساز بانک ها برای تولید کوک نیست؛ 

ناترازی بین تسهیلات و سپرده ها

اول همسایه
راضیه حسینی

اصلاح طلبان و امتحانی دیگر....

    دکتر حمزه رضایی

در سایت روزنامه بخوانید:در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

سازمان آگهی های  روزنامه  عصراقتصاد 
86096245 - 09123906054

صفحه7

ذرت به طور گسترده در سطح جهانی تجارت 
می شود، به طوری که ۱5٪ از تولید جهانی ذرت 

صادر می شود.

یادداشت

 پارامترهای توسعه بازار ذرت 
)بخش سوم( 

حسین شیرزاد ؛ تحلیل گر و دکترای 
توسعه کشاورزی

همین صفحه

»برداشت قطری ها از پارس جنوبی ۱۰ برابر 
ایران است/ ایران ۱5 میلیارد و قطر ۱5۰ میلیارد دلار 

از پارس جنوبی سوده کرده است.«

یادداشت

اول همسایه

راضیه حسینی

همین صفحه

انتخابات ریاست جمهوری با تمام کش و قوس ها، 
حواشی گوناگون و بده بستان های سیاسی آن به پایان رسید و 
اینک عصر، عصر مطالبه گری است و حل مشکلات و معضلات 

مردم.

یادداشت

اصلاح طلبان و امتحانی دیگر....

    دکتر حمزه رضایی
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افزایش ۸.۸ درصدی جابه جایی کانتینر در 
بنادر چین

بنادر چینی از ژانویه تا می  سال 2۰2۴، شاهد جابه جایی ۱32 
میلیون teu کانتینر بوده اند که افزایش ۸.۸ درصدی را نسبت به مدت 

مشابه سال 2۰23 نشان می دهد.
به گزارش سایت کانیتنر نیوز؛ ظرفیت جابه جایی کانتینری بندر 
شانگهای طی ماه های ژانویه تا می با افزایش ۸.۶ درصدی به 2۰ 
میلیون teu کانتینر رسید و بندر نینگبو ژوسان با افزایش ۶.5 درصدی 

توانست جابه جایی ۱5.۸ میلیون کانتینر را شاهد باشد.
در ادامه گزارش آمده است: خلیج بیبو با افزایش ۱۹ درصدی 
حمل ونقل کانتینر نسبت به سال 2۰23 میلادی بالاترین افزایش 
ظرفیت حمل ونقل کانتینری را از آن خود کرد و شنزن با افزایش ۱5.۸ 

درصدی در رتبه بعدی قرار دارد.
بندر شانگ های در کل با افزایش ۶.۶ درصدی حمل ونقل 
کانتینری همچنان پیشتاز عرصه حمل و نقل کانتینر است و بندر 
نینگبو ژوسان با رشد قابل توجه ۹.3 درصدی پس از آن در لیست 

رتبه بندی قرار دارد.

افغانستان به دنبال دستیابی به منابع 
گازی بیشتر

وزارت معادن و نفت افغانستان، با یک شرکت ترکیه ای برای 
حفاری دو چاه با هزینه 7.5 میلیون دلار در ولایت جوزجان، قراداد 

بسته است.
به گزارش وزارت معادن و نفت افغانستان، با یک شرکت 
ترکیه ای برای حفاری دو چاه با هزینه 7.5 میلیون دلار در ولایت 
جوزجان، قراداد بسته است. سرپرست این وزارتخانه گفت: روزانه 
۱۰۰ هزار مترمکعب گاز از این ذخایر، برداشت می شود و هر ۱۰۰۰ 
مترمکعب گاز، به قیمت 2۰۰ دلار به فروش می رسد. وی افزود: ما 
چاه های فعال نیز داریم و با حفر دو چاه جدید، استخراج روزانه به یک 

میلیون مترمکعب گاز خواهد رسید.
وی همچنین به تلاش ها برای انعقاد قرارداد سایر مناطق گازخیز 
افغانستان با شرکت های بزرگ در آینده نزدیک اشاره کرد و گفت: 
با اکتشاف و استخراج این ذخایر گاز، افغانستان در زمره کشورهای 
مهم نفتی قرار خواهد گرفت. وی در ادامه اظهار امیدواری کرد که با 

سرمایه گذاری یک میلیارد دلاری افغانستان به خودکفایی برسد.
رئیس شرکت برنده این قرارداد گفت: برای حفاری این چاه ها، 
2۰ مهندس را از ترکیه می آوریم و همچنین ۴۰ تا 5۰ نفر را از داخل 

افغانستان استخدام خواهیم کرد.

 اقتصاد آلمان تحلیلگران 
را متعجب کرد

آمارهای اداره آمار فدرال المان، نشان داد که صادرات آلمان 
در ماه مه به دلیل تقاضای ضعیف چین، ایالات متحده و کشورهای 

اروپایی بیش از حد انتظار کاهش یافت.
صادرات در ماه مه 3.۶ درصد نسبت به ماه قبل کاهش یافت، 
در حالی که تحلیلگران در نظرسنجی رویترز ۱.۹ درصد پیش بینی کرده 

بودند.
تراز تجارت خارجی در ماه مه 2۴.۹ میلیارد یورو )2۶.۹۴ میلیارد 
دلار( مازاد نشان داد که پس از 22.2 میلیارد یورو در آوریل و ۱۶.۸ 

میلیارد یورو در ماه مه سال قبل بود.
رویترز گزارش کرد که طبق گزارش اداره آمار، صادرات به 
کشورهای اتحادیه اروپا در ماه مه 2.5 درصد کاهش یافت و صادرات 

به کشورهای خارج از اتحادیه اروپا ۴.۹ درصد کاهش یافت.

 ورشکستگی شرکت های ژاپنی 
رکورد زد

ورشکستگی شرکت های ژاپنی در نیمه اول سال به میزان 22 
درصد افزایش یافت.

سازمان تحقیقات توکیو شوکو اعلام کرد که نرخ ورشکستگی 
شرکت های ژاپنی در نیمه اول سال 2۰2۴ نسبت به مدت مشابه سال 

2۰23 به میزان 22 درصد افزایش یافته است.
کل بدهی های مالی باقی مانده شرکت های ورشکسته 22.۸ 
درصد نسبت به سال قبل افزایش یافت و به 72۱ میلیارد ین ژاپن 

)۴.۴۹ میلیارد دلار( رسید.
تعداد ۴۹3۱ شرکت در ۶ ماهه اول سال اعلام ورشکستگی 
کردند، این رقم بالاترین رقم در ۱۰ سال گذشته بوده و کاهش اخیر 
ارزش ین ژاپن و افزایش هزینه مواد خام از دلایل این موضوع اعلام 
شده است. علاوه بر این، بخش خدمات با ۱۶۱۹ شرکت بیشترین 
ورشکستگی را تجربه کرد همچنین ۹۴7 شرکت ساختمانی اعلام 
ورشکستگی کردند. بیزنس گزارش کرد، تعداد ورشکستگی ها در سال 
2۰2۴ ممکن است از ۱۰هزار شرکت فراتر رود زیرا شرکت های بیشتری 

هزینه های فزاینده را به مشتریان منتقل می کنند.

جریمه میلیونی تلگرام در روسیه
دادگاهی در مسکو تلگرام را به خاطر خودداری از حذف محتوای 

نامناسب ضد دولت به پرداخت 3 میلیون روبل جریمه محکوم کرد.
به گزارش تاس، دادگاه منطقه تاگانسکی مسکو در روسیه 
پیام رسان تلگرام را به خاطر خودداری از حذف محتواهای نامطلوب و 

ضد دولتی به پرداخت 3 میلیون روبل محکوم کرد.
سوتلانا اسپیتسینا، قاضی دادگاه تاگاسنکی، بر اساس بند 
2 ماده ۱3.۴۱ قانون جرایم سازمان یافته روسیه، که مشمول عدم 
حذف محتوای نامطلوب از سوی مالک یک منبع اطلاعات در سطح 
شبکه اینترنت می شود، پیام رسان تلگرام را به پرداخت 3 میلیون 
روبل محکوم کرده است. البته این نخستین بار نیست که تلگرام بر 
اساس این قانون جریمه می شود. در ماه نوامبر سال گذشته هم این 
شرکت به خاطر عدم حذف محتوای نامطلوب به پرداخت ۴ میلیون 
روبل محکوم شدن بود. تلگرام همچنین در سال 2۰2۱ هم به دلیل 

مشابه ۹ میلیون روبل دیگر جریمه شده است.

سرمایه گذاری غول خودروهای برقی چین 
در ترکیه

بی وای دی، غول خودروهای برقی چین یک قرارداد یک میلیارد 
دلاری با ترکیه برای افتتاح یک کارخانه در این کشور امضا کرد که به 

این کشور کمک می کند تا از تعرفه های جدید اتحادیه اروپا دور شود.
مراسم امضای قرارداد در استانبول بین وانگ چوان فو، مدیر 
عامل این خودروسازی و فاتح کاسیر، وزیر صنعت و فناوری ترکیه، 
تحت نظارت رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور این کشور برگزار شد.

وزارت صنعت و فناوری ترکیه اعلام کرد که بی وای دی، یک مرکز 
تولید با ظرفیت سالانه ۱5۰ هزار خودرو و همچنین یک مرکز تحقیق 
و توسعه افتتاح خواهد کرد. این کارخانه برای 5۰۰۰ نفر اشتغال 

مستقیم ایجاد می کند.

وزیر اقتصاد اعلام کرد

وزارت آموزش و پرروش ۱۲۵ هزار 
ملک دارد

وزیر اقتصاد با بیان اینکه 3دستگاه شامل مراتع و 
آبخیزداری، منابع طبیعی و سازمان ملی زمین و مسکن 
۹۸درصد اراضی ملی و دولتی را در اختیار دارند گفت: 
حدود ۱25هزار فقره ملک در اختیار وزارت آموزش و 

پرورش است.
سیداحسان خاندوزی در مراسم رونمایی از سامانه 
یکپارچه اموال و دارایی های ملی )سادا نوین( اظهار کرد: 
در دولت سیزدم نه تنها در شناسایی املاک دولتی رشد 
کمی اتفاق افتاد بلکه استخر اطلاعات قبلی نیز به جهت 
تایید و مسئولیت پذیری دستگاهها شرایط بهتری را پیدا 

کرد.
وی افزود: استخر اطلاعات دارایی های قدیم به ما 
اجازه نمی داد ما املاک را کشف، پیشگیری و اطلاعات 
و  همپوشانی  دلیل  به  کنیم.  شناسایی  را  متعارض 
تعارضات، امکان شناسایی تصرفات بجز آنچه دستگاه 
معرفی کرده بود وجود نداشت. اما در سامانه سادا این 

مشکل برطرف شده است.
از  کردن  استفاده  را  دیگر  محور  اقتصاد،  وزیر 
ظرفیتهای بیرون دولت دانست و گفت: با توجه به سوت 
زنی هایی که صورت گرفت 75۰ فقره املاک دولت از 
طریق اطلاعات مردمی شناسایی شد ودر این زمینه 

جوایزی نیز در نظر گرفته شده است.
 ۱۴۰۰ سال  از  قبل  تا  شد:  یادآور  خاندوزی 
دستگاههای اجرایی ۴۰۰ هزار ملک را شناسایی کرده 
بودند و از حدود دو سوم دارایی های خود مطلع نبودند. 

امروز بیش از یک میلیون املاک شناسایی شده است.
وی گفت: سه دستگاه شامل مراتع و آبخیزداری، 
منابع طبیعی و سازمان ملی زمین و مسکن ۹۸ درصد 

اراضی ملی و دولتی ثبت شده را در اختیار دارند.
وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به املاک در 
اختیار دستگاههای دولتی گفت: وزارت آموزش و پرورش 
۱25 هزار فقره املاک در اختیار دارد که باید به منظور 
صدور سند تک برگ و سند الکترونیک اقدامات لازم برای 

این املاک انجام شود.
خاندوزی خاطرنشان کرد: در بخش مولدسازی داده 
های لازم وجود نداشت اما با اعمال حکمرانی دولت 
برای دارایی های خودش، این مدیریت صورت گرفت و 

امیدواریم دولت آینده نیز از این ظرفیت استفاده کند.

 در سال گذشته رقم خورد؛

افزایش ۱۲.۲ درصدی واردات 
محصولات نساجی به کشور

رئیس کل گمرک کشور گفت: در سال گذشته افزایش 
۱2.2 درصدی واردات محصولات نساجی به کشور داشته ایم 
که در مقایسه با سال ۱۴۰۱ نیز رشدی 2۱.55 درصدی در 

ارزش دلاری داشته است.
محمد رضوانی فر معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک 
ایران در نشست اتاق بازرگانی تهران که صبح امروز برگزار 
شد گفت:در بین محصولات نساجی وارد شده به کشور در 
سال گذشته پارچه های تار و پود باف با ۴33 میلیون دلار، 
عمده ترین قلم وارداتی بوده که در مقایسه با سال ۱۴۰۱ نیز 

رشدی 2۱.55 درصدی در ارزش دلاری داشته است.
واردات  درصدی   ۱2.2 افزایش  همچنین  افزود:  او 
محصولات نساجی به کشور در سال ۱۴۰2 داشته ایم به 
طوری که در مقایسه با سال ۱۴۰۱ نیز رشد 2۱.55 درصدی 

در ارزش دلاری داشته است.
رضوانی فر اضافه کرد:در سه ماهه نخست امسال نیز 
میزان صادرات کشور به 5۶ کشور عضو سازمان همکاری 
اسلامی در مجموع بالغ بر 2۱.5 میلیون تن کالا و به ارزش 
۸.۶ میلیارد دلار بوده است که در مقایسه با مدت مشابه 
سال قبل، رشدی ۶ درصدی در وزن و ۱5 درصدی در ارزش 

دلاری داشته است.
رضوانی فر افزود: همچنین طبق امار مجموع مبادلات 
تجاری کشورمان با سایر کشورهای در سه ماهه ابتدای سال 
۱۴۰3 به ارقام 2۶.7 میلیون تن و ۱5.5 میلیارد دلار میرسد 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، شاهد رشدی ۸ 

درصدی در وزن و ۱۱ درصدی در ارزش دلاری بوده است.

 صدور ۶۹۸۰ مجوز کسب و کار 
برای معماران تجربی استان گلستان

رئیس اداره نظام مهندسی راه و شهرسازی گلستان 
گفت: از ابتدای دولت سیزدهم تا کنون، ۶ هزار و ۹۸۰ 
مجوز درخواست کسب و کار در حوزه نظام مهندسی، 

کاردانی و معماران تجربی ساختمان صادر شد.
به گزارش روابط عمومی راه و شهر سازی گلستان، 
محمد توان اظهار کرد: از ابتدای دولت سیزدهم تا کنون، 
۶ هزار و ۹۸۰ مجوز درخواست کسب و کار در حوزه 
نظام مهندسی، کاردانی و معماران تجربی ساختمان 
با هدف ارائه خدمات مهندسی در رشته های مورد 
نظر برای متقاضیان توسط اداره کل راه و شهرسازی 
و  مهندسی  نظام  اداره  رئیس  شد.  صادر  گلستان 
مقررات ملی ساختمان راه و شهرسازی گلستان افزود: 
صدور پروانه اشتغال به کار مهندسان، نظارت بر اجرای 
مقررات ملی ساختمان و همچنین برگزاری آزمون های 
ورود به حرفه مهندسی و همچنین برگزاری انتخابات 
هیئت مدیره نظام مهندسی ساختمان استان بخشی از 
مهم ترین اقدامات اداره نظام مهندسی و مقررات ملی 
ساختمان اداره کل راه و شهرسازی در استان است. وی 
افزود: این اداره وظایف مهمی در ترویج مقررات ملی 
 ساختمان پیرامون ارتقای کیفیت ساخت و ساز بناها را 
بر عهده دارد. توان با بیان اینکه اداره نظام مهندسی 
را  متعددی  فعالیت های  ساختمان  ملی  مقررات  و 
این دوره  انجام داده، گفت: در  در دولت سیزدهم 
برای  کار  به  اشتغال  پروانه  و ۸5۰  تعداد دو هزار 
مهندسان در رشته های مختلف به صورت فیزیکی و 
از نیمه دوم سال ۱۴۰۱، چهار هزار و ۱3۰ پروانه به 
کار  روند  در  تسریع  هدف  با  و  الکترونیکی  صورت 
 ذی نفعان و ایجاد شفافیت در سامانه سپامک صادر 

شده است.

 رشد 5 درصدی تولید ناخالص داخلی 
در سال گذشته

رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: 
تولید  حقیقی  رشد  جهانی  بانک 
را   ۱۴۰2 سال  در  داخلی  ناخالص 
معادل 5 درصد اعلام و دلیل رشد را 
انتفاع اقتصاد از رشد بخش نفتی و 

خدمات اعلام کرده است.
محمود نجفی عرب، رییس اتاق 
بازرگانی تهران در هفدهمین جلسه 
هیات نمایندگان اتاق تهران گفت: 
سهم بخش صنعت و معدن بنا بر 
اعلام بانک مرکزی از تولید ناخالص 
داخلی کشور در سال ۱۴۰۱ برابر با 
۱۶.2 درصد بوده و در ۹ ماهه ۱۴۰2 
به ۱5.5 درصد کاهش یافته است 
باید دلایل این کاهش بررسی و از 

ادامه این وضع جلوگیری شود.
مشکل  امروز  کرد:  تصریح  او 
کمبود سرمایه در گردش بزرگ ترین 
و  است  تولیدی  واحدهای  مشکل 
چنانچه در گزارش روابط عمومی اتاق 
بازرگانی مشهد آمده وزیر صمت به 
شورای پول و اعتبار نسبت به کمبود 
نقدینگی واحدهای تولیدی هشدار 
داده و اعلام کرده که این مشکل حاد 
شده است و پدیده ای که امروز بنگاه 
ها را بیش از هر چیز رنج می دهد بی 
توجهی به مشکل کمبود سرمایه در 

گردش واحدهای تولیدی است.
کرد:  بیان  تهران  اتاق  رییس 
همچنین پژوهش انجام شده توسط 
پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
اجتماعی جهاد دانشگاهی از بیش از 
۴3 هزار و ۶۱5 واحد اقتصادی حاکی 
از آن است که از نظر 3۹.7 درصد 

واحدها بزرگ ترین عامل پیش روی 
واحدها تامین مالی بوده است.

نجفی ادامه داد: تامین مالی در 
کشور در گذشته از طریق بازار پولی، 
اعتبارات بانک ها، بازار سرمایه و 
می  انجام  خارج  از  جذب سرمایه 
شد اما آمارهای بازار سرمایه طبق 
اعلام بانک مرکزی در ۹ ماهه اول 
سال گذشته نشانگر آن است که 
میزان خروج سرمایه به میزان قابل 
توجهی بیشتر از سرمایه جذب شده 
بوده است و حساب خالص سرمایه 
به رقم منفی 2۰ میلیارد دلار برسد 
این در حالی است که رشد تامین 
در  سرمایه  بازار  طریق  از  سرمایه 
حدود 3۸ درصد با توجه به نرخ 

کرد: در  بوده است.او اظهار  تورم 
سال ۱۴۰2، 2۰ میلیارد دلار سرمایه 
از کشور خارج شده است و آمارهای 
بانک مرکزی نشان می دهد دلیل 
اصلی کاهش سرمایه بخش صنعت 
و معدن در تولید ناخالص داخلی در 
سال گذشته عدم کفایت تسهیلات 
اعطایی سیستم بانکی به این بخش 
بوده است، در سال ۱۴۰۰ تسهیلات 
اعطایی به بخش صنعت و معدن 
نسبت به سال ۱3۹۹، 5۴.۸درصد 
در  تورم  که  در حالی  داشته  رشد 
این سال ۴۰.2درصد بوده در نتیجه 
اعتبارات این بخش ۱۴.۶ درصد رشد 

خالص داشته است.
او بیان کرد: در سال ۱۴۰۱ نیز 

تسهیلات اعطایی به این بخش 55 
درصد رشد سالانه داشته در حالی که 
تورم در این سال ۴5.۸ درصد بوده 
در نتیجه خالص رشد تسهیلات در 
بخش مذکور ۹.2 درصد بوده است. 
در سال ۱۴۰2 تسهیلات اعطایی به 
بخش صنعت و معدن 2۰ درصد رشد 
سالانه داشته و تورم ۴۰.7 درصد 
نتیجه خالص رشد  بوده است در 
تسهیلات بیش تر از منفی 2۰درصد 
بوده است نجفی عرب اضافه کرد: 
گزارش بانک جهانی رشد حقیقی 
تولید ناخالص داخلی در سال ۱۴۰2 
را معادل 5 درصد اعلام و دلیل رشد 
را انتفاع اقتصاد از رشد بخش نفتی و 

خدمات اعلام کرده است.

رئیس سازمان امور مالیاتی خبرداد

تامین 58 درصد هزینه های جاری دولت از مالیات 
عصراقتصاد: براساس اعلام رییس 
سال   ۱2 در  مالیاتی،  امور  سازمان  کل 
گذشته حدود ۴7 تا ۴۸ درصد هزینه های 
جاری دولت از محل درآمد مالیاتی تامین 
می شد که در سال ۱۴۰2 به 57.7 درصد 

رسید.
به گزارش عصراقتصاد، محمدهادی 
آزمایشگاه  افتتاح  مراسم  در  سبحانیان 
داده کاوی مالیاتی اظهار کرد: امروز نظام 
مالیاتی در حال پوست اندازی است و یک 
حرکت پرشتاب تحولی را دنبالمی کند. 
در شقوق مختلف می توان این تحول را 
مثال زد. از یک منظر در حوزه اتکای منابع 
بودجه ای دولت به منابع مالیاتی که سالها 
آرزو بود توانستیم در یکی دو سال گذشته 
به آن دست پیدا کنیم و اتکای بودجه 
دولت به نفت را که عامل وضع نابسامان 
پایین  رشدهای  و  تورم  مثل  اقتصادی 

اقتصادی بود را برطرف کنیم.
وی افزود: ما با استفاده از اقدامات 
مختلفی که انجام دادیم با استفاده از 
ظرفیت شرکتهای دانش بنیان توانستیم. 
در طی دهه ۹۰ و ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ نسبت 
درآمد مالیاتی به بوجه عمومی بین 37 تا 
3۸ درصد بوده و نظام مالیاتی نتوانسته 
منابع عمومی را تامین کند. این عدد در 
سال ۱۴۰۰ حدود 3۴ درصد بوده و سال 
گذشته توانستیم این رقم را به ۴۱.۴ درصد 

برسانیم.
سبحانیان با بیان اینکه هزینه های 
جاری در همه جای دنیا از محل مالیات 
تامین می شود گفت: در ۱2 سال گذشته 
حدود ۴7 تا ۴۸ درصد هزینه های جاری 
دولت از محل درآمد مالیاتی تامین می 
شد که در سال ۱۴۰2 به 57.7 درصد 
رسید. رئیس کل سازمان امور مالیاتی با 

بیان اینکه باید این راه امتداد پیدا کند 
افزود: اگر می خواهیم حرکت پرشتاب 
در حوزه مالیات تقویت شود باید مردم را 
سهیم کنیم. مردم باید بدانند که با مالیات 
پردازی آنها است که کشور پیشرفت خود 
را دنبال می کند. مردم باید نسبت به 
مصارف مالیات آگاهی پیدا کنند. اقدامی 
که از سال گذشته در این راستا انجام شد 
این بود که اشخاص حقیقی اجازه دهیم 
محل مصرف مالیات خود را تعیین کنند. 
اشخاص می توانند تعیین کنند مالیات 
آنها در کدام پروژه عمرانی در کدام استان 

هزینه شود.
دیگری  موضوع  کرد:  تصریح  وی 
که باید دنبال شود این است که نظام 
مالیاتی متکی بر داده و اطلاعات باشد. 
نظام چانه زنی که در سالهای گذشته بین 
نظام مالیاتی و مودیان وجود داشت کنار 
گذاشته شده است. در حال حاضر بین ما 
و مودی، داده حکم می کند. از سوی دیگر 
نگاه ما به مودی مالیاتی، شریک مالیاتی 

است.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی با 
اشاره به لزوم شفاف سازی مالیات بر 
اساس نظام داده مبنا گفت: از ظرفیت 
زمینه  این  در  بنیان  دانش  شرکتهای 
استفاده می شود. در حال حاضر دسترسی 
نظام مالیاتی به اطلاعات، بسیار زیاد 
است و بیش از ۱۰ منبع اطلاعاتی داریم. 
بیش از 25 هزار فیلد اطلاعاتی داریم که 
مرتبا به روزرسانی می شود که شناسایی 
درست و عادلانه نسبت به مالیات افراد 

داشته باشیم.
تحقق 108 درصدی مالیات ستانی در 

سال گذشته
سبحانیان تاکید کرد: در سال گذشته 

مودیان  اظهارات  درصد   ۸۸ از  بیش 
مبتنی بر اطلاعاتی که ما داشتیم در حوزه 
اشخاص حقیقی پذیرفته ایم. بنابراین وارد 
فرآیند رسیدگی مالیاتی نشده است. نگاه 
ما نگاه تعاملی و رحمانی در حوزه مالیات 

است.
گذشته  سال  شد:  یادآور  وی 
تحقق  درصد   ۱۰۸ مالیاتی  درآمدهای 
شناسایی  طریق  از  اقدام  این  یافت. 
فرارهای مالیاتی انجام شد. قبلا کوچه به 
کوچه و شهر به شهر این اقدام صورت می 
گرفت ولی الان کارکنان سازمان مالیات 
پشت میزهایشان نشسته اند و فرارهای 

مالیاتی را شناسایی می کنند.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی با 
اشاره به لزوم شناسایی فعالیتهای سفته 
بازانه بیان کرد: برخی افراد تلاش می 
کنند با استفاده از حسابهای دیگر کسب 
و کار خود را انجام دهند که این افراد را 
شناسایی می کنیم. در گذشته مبنا بر این 
بود که اظهارنامه مودیان اشتباه است مگر 
اینکه خلاف آن ثابت شود. امروز مبنا بر 
این است که اظهارنامه درست است مگر 
اینکه خلافش ثابت شود. علت آن است 

که به داده های لازم دسترسی داریم.
درب انبار داده های سازمان مالیاتی 

به روی پژوهشگران باز شد
معاون  عبدوس؛  محمد  همچنین 
فناوری سازمان مالیاتی نیز با اشاره به 
اینکه درب انبار داده های سازمان مالیاتی 
به روی پژوهشگران باز شد، گفت: این 
اقدام بعد از دستور ۶ ماه قبل وزیر اقتصاد 

و پیگیری رئیس سازمان انجام شد.
مدیر کل دفتر طراحی و هوشمندسازی 
سازمان مالیاتی با اشاره به هوشمندسازی 
مالیات ستانی، اظهار کرد: یک نکته ارتباط 

برخط با سایر دستگاه هاست تا مودیان 
با صحت سنجی خدمات مالیاتی دریافت 
کنند. نکته دیگر این است که با هوش 
مصنوعی مسائل اصلی سازمان حل شود. 
هم  مالیاتی  سازمان  افزود:  وی 
اکنون از دستگاههای مختلف داده ها را 
با استراکچرهای مختلف دریافت می کند 
و این امر سبب شده که به سمت هوش 

مصنوعی حرکت کنیم.
عبدوس گفت: با توجه به افزایش حجم 
اقتصاد فرار مالیاتی افزایش یافته و باید از 
مدل های هوشمند برای مقابله با این پدیده 
استفاده کنیم. داده های آزمایشگاه داده کاوی 
پژوهشگران  و  است  شده  گمنام سازی 
می توانند از این داده ها استفاده کنند. مدیر 
کل دفتر طراحی و هوشمندسازی سازمان 
مالیاتی تصریح کرد: در بین دستگاههای 
دولتی برای نخستین بار است که این 
امکان برای پژوهشگران برای دسترسی به 
داده ها ایجاد شده است. بر این اساس 
با کمک شرکت های دانش بنیان به سمت 
حرکت  مالیات ستانی  هوشمندسازی 

خواهیم کرد.
معاون  فومنی؛  محمد  ادامه  در 
فناوری های مالیاتی، گفت: سازمان امور 
داده ای  منابع  بزرگترین  از  یکی  مالیاتی 
کشور است. پیش تر این امکان فراهم نشده 
بود که داده ها تجمیع شود اما اکنون تمام 
داده ها در یک انبار داده تجمیع شده است. 
از این داده ها علاوه بر مالیات ستانی برای 

اعتبارسنجی نیز استفاده می شود. 
فومنی افزود: امروز زمان آن رسیده 
که بعد از دستور ۶ ماه قبل وزیر اقتصاد، 
درب این گنجینه به روی پژوهشگران باز 
شود، البته یکی از مشکلات این حوزه 

گمنام سازی داده ها است.

دهقانی فیروزآبادی با بیان اینکه قراردادهای بار اول شرکت های دانش بنیان ها 5 برابر 
افزایش یافته است، گفت: صادرات شرکت های دانش بنیان از 2۹۰ میلیون دلار به 2.5 میلیارد 
دلار رسیده است. المپیک فناوری در 5 حوزه رقابتی برگزار می شود. این المپیک شامل رقابتهای 

برنامه نویسی، سه لیگ هوش مصنوعی، لیگ رباتیک، لیگ پهبادی و امنیت سایبری است.
معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری با اشاره به اینکه مجموعه های نوآوری اگر نوآوری 
نکنند موفقیتی حاصل نمی شود، گفت: معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری خودش در 
کشور نوآوری ترویج می کند. به همین دلیل خودش باید نوآور باشد تا بتواند سیاست های خود 
را فرهنگ سازی کند. او با تاکید بر اینکه المپیک فناوری یک حرکت برای ایجاد شور و هیجان 
برای دستیابی به نوآوری در صنایع پیشرفته است، افزود: رقابت ها جریان سازی ایجاد می کند. 
زیرا معرفی نمونه موفق منجر به ایجاد انگیزه می شود. دهقانی فیروزآبادی با اشاره به اینکه 
دستاوردهای هزار و 2۰ روز معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری به صورت کتابچه منتشر 
شده است، گفت: در این دوره اقتصاد دانش بنیان تقویت شد. قراردادهای بار اول شرکت های 
دانش بنیان 5 برابر شد. همچنین صادرات شرکت های دانش بنیان از 2۹۰ میلیون دلار به 2.5 
میلیارد دلار رسیده است. روح الله دهقانی فیروزآبادی با تاکید بر اینکه منطقه فناوری بین 
المللی در کشور راه اندازی می شود، تصریح کرد: ایجاد زیرساخت ها برای اتفاقات بزرگ خیلی 
کار دارد. چند ماه پیش یک برنامه پیشنهادی از سوی معاونت علم و فناوری و برنامه ریزی 
استراتژیک کشور ارائه شد. این پیشنهاد ساخت منطقه بین المللی با قوانین تسهیل کننده 
و فرصت های ویژه است. در این منطقه استعدادهای حوزه فناوری خارجی را می توان جذب 
کرد. همچنین شرایط سرمایه گذاری به گونه ای فراهم شود که زیست بوم کار و زندگی به وجود 
آید. دهقانی فیروزآبادی با تاکید بر اینکه در منطقه فناوری بین المللی سال ۱۴۰۸ بهره برداری 
خواهد شد، تصریح کرد: برنامه ریزی این است که این منطقه یکی از ده پایگاه برتر جذب 

سرمایه گذاری فناورانه در منطقه شود. 

سامانه »فکتورینگ مطالبات قراردادی« وزارت اقتصاد به طور رسمی در دسترس 
عموم فعالان تولیدی و خدماتی کشور قرار گرفت.

در راستای اجرای ماده ۸ قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی 
کشور و با هدف ایجاد بسترهای جدید برای ارائه شیوه های نوین تأمین مالی، سامانه 
https:// فکتورینگ مطالبات قراردادی« وزارت امور اقتصادی و دارایی به نشانی«

factoring.mefa.ir/ پس از حدود یک سال بهره برداری آزمایشی، به طور رسمی در 
دسترس عموم فعالان تولیدی و خدماتی کشور قرار گرفت.

قابلیت های برجسته این سامانه عبارتند از فکتورینگ )تأمین مالی دریافتنی ها(، 
فکتورینگ معکوس )تأمین مالی پرداختنی ها( و فکتورینگ در زنجیره تأمین با این 
توضیح که قابلیت فکتورینگ )تأمین مالی دریافتنی ها(، امکان تأمین مالی بر اساس 
مطالبات دریافتنی کسب و کارها را فراهم می آورد؛ فکتورینگ معکوس )تأمین 
مالی پرداختنی ها( که در این حالت، کسب و کارها می توانند از طریق تأمین مالی 
پرداختنی ها، تعهدات مالی خود را به تامین کنندگان تسویه کنند و فکتورینگ در زنجیره 
تأمین که سامانه این امکان را فراهم می سازد که تمامی مراحل فکتورینگ در زنجیره 

تأمین به صورت الکترونیکی و هوشمند انجام شود.
فرآیند الکترونیکی و هوشمند: از مرحله ثبت نام کسب وکار، احراز مطالبات تا 
انعقاد قرارداد بین نهاد مالی و تأمین مالی شونده، همه چیز به صورت کاملاً الکترونیکی 
انجام می شود. این فرآیند نه تنها به تسهیل امور مالی کمک می کند، بلکه از دقت و 

سرعت بیشتری نیز برخوردار است.
مدیریت مطالبات: امکان مدیریت و پیگیری ساده و کارآمد مطالبات قراردادی 
برای هر دو طرف تأمین مالی کننده و تأمین مالی شونده، به واسطه این سامانه 

فراهم شده است.

 صادرات دانش بنیان ها 
به 2.5 میلیارد دلار رسید

سامانه فکتورینگ مطالبات قراردادی در 
دسترس  عموم قرار گرفت
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خودرو کشاورزی

رفع تداخلات اراضی کشاورزی باید 
به صورت پلاک محور انجام شود

رئیس سازمان امور اراضی کشور گفت: رفع تداخلات 
باید به صورت پلاک محور انجام شود و استان هایی که به 
صورت بلوکی کار کرده اند باید بلوک ها را تبدیل به پلاک 
کنند؛ این کار برای اجرای قانون الزام به ثبت معاملات و 

حدنگاری اراضی کشاورزی ضروری است.
رضا افلاطونی در پنجاه و پنجمین نشست قرارگاه 
مرکزی صدور اسناد، حفظ کاربری و یکپارچگی اراضی 
کشاورزی افزود: تغییر کاربری اراضی کشاورزی ممنوع 
است و باید آیین نامه نصاب در این مورد رعایت شود، ضمن 
این که واحدهای صنعتی باید فقط در شهرک های صنعتی 

احداث شود.
رئیس سازمان امور اراضی کشور اظهارداشت: پلاک  
هایی که در حریم شهر واقع شده اند، باید توسط مدیریت 
امور اراضی رفع تداخل شود ولی برای رعایت حق و حقوق 
دولت باید با اداره های راه و شهرسازی مکاتبه صورت گیرد و 

مدارک و مستندات درخواست شود.
وی خاطرنشان کرد: رفع تداخلات باید به صورت 
پلاک محور صورت گیرد و استان هایی که به صورت بلوکی 
کار کرده اند باید بلوک ها را تبدیل به پلاک کنند، این کار 
برای اجرای قانون الزام به ثبت معاملات و حدنگاری اراضی 

کشاورزی ضروری است.
وی ادامه داد: در استان هایی که رفع تداخلات به اتمام 
رسیده است باید از ستاد سازمان کارشناسانی به آن استان 
اعزام شوند و سوابق را در سامانه کنترل کنند و گزارش 

جامعی از عملکرد کمی و کیفی استان ارائه شود.
افلاطونی تصریح کرد: نظارت بر اراضی واگذار شده 
و مجوزهای تغییر کاربری ضروری است و مطابق قانون 
دستگاه های صادر کننده موافقت اصولی و پروانه تأسیس 
باید سالی دوبار از این طرح ها بازدید کنند و گزارش نظارت 

را نیز ارائه دهند.
به گفته وی، تفاهمنامه با سازمان نظام مهندسی 
کشاورزی و منابع طبیعی منعقد و ابلاغ شده و ظرفیت 
بسیار مناسبی برای نظارت ها ایجاد کرده است و مجموعه 
جهاد کشاورزی باید نظارت عالی بر فعالیت آنها داشته 

باشد.
رئیس سازمان امور اراضی کشور گفت: قانون الزام به 
ثبت معاملات به تمام کشور ابلاغ شده و برای همه استان ها 
لازم الاجرا است و باید تکالیف این سازمان درخصوص اجرای 

این قانون برای مدیران امور اراضی استان ها تبیین شود.
افلاطونی افزود: شیوه نامه تجمیع و یکپارچه سازی 
اراضی تنظیم و ابلاغ شده است و ظرفیت بسیار خوبی دارد 

تا بتوانیم اراضی کشاورزی را تجمیع و یکپارچه کنیم.

گرما بازار خودروی هند را به کما برد
یکی از نمایندگان فروشندگان خودرو اعلام کرده خرده 
فروشی خودروها در هند در ماه ژوئن ۶.۸ درصد به علت موج 
گرما و بازدید نکردن مشتریان از نمایشگاه کاهش یافته که 

بدترین کاهش در دو سال و نیم گذشته نشان داد.
بر اساس داده های فدراسیون انجمن فروشندگان خودرو، 
فروش خودروهای سواری در ژوئن به 2۸۱ هزار و 5۶۶ دستگاه 

کاهش یافت که پایین ترین میزان از سپتامبر 2۰22 است.
طبق گزارش رویترز، فروش خودرو به عنوان یک شاخص 
کلیدی مصرف خصوصی در این کشور تلقی می شود. بر اساس 
داده های دولت هند، صنعت خودروسازی هند هفت درصد از 

تولید ناخالص داخلی این کشور را تشکیل می دهد.
بر اساس گزارش، گرمای شدید در هند باعث کاهش ۱5 

درصدی ورود به نمایندگی ها شده است.

 اولین خودروی برقی پریمیوم جیلی
 در راه کره جنوبی

شرکت خودروسازی جیلی قصد دارد تا اوایل سال 2۰2۶ 
برند خودرو الکتریکی زیکر را در کره جنوبی ارائه کند.

شرکت خودرو جیلی قصد دارد اولین خودروی برقی 
پریمیوم خود را در اوایل سال 2۰2۶ به کره جنوبی ارائه کند و 
به موجی از خودروسازان چینی بپیوندد که امیدوارند به بازاری 
نفوذ کنند که هنوز در اختیار شرکت های هیوندای موتور و 

شرکت کیاست.
جیلی اعلام کرده که فناوری هوشمند زیکر با نام تجاری 
خودروی الکتریکی جیلی که در ماه مه در ایالات متحده عمومی 
شد، نمایشگاه هایی را در سئول و گیونگ گی، تا پایان سال 
آینده افتتاح خواهد کرد و تحویل را در سه ماهه اول سال 
2۰2۶ آغاز خواهد کرد. اولین مدلی که در کره جنوبی عرضه 
می شود ممکن است زیکر ۰۰۱ باشد، یک خودروی الکتریکی که 
می تواند تا ۶2۰ کیلومتر را با یک بار شارژ طی کند، اگرچه این 

برنامه ها نهایی نیستند.
طبق گزارش رویترز خودروسازان چینی در مواجهه با 
تعرفه های موقتی که اروپا بر خودروهای برقی وارداتی از 
چین وضع می کند و تعرفه های ۱۰۰ درصدی از ایالات متحده، 
به دنبال بازارهای دیگر برای رشد هستند. به عنوان مثال، 
بی وای دی در حال آماده شدن برای عرضه خودروهای سواری 
خود در کره جنوبی است و طبق داده ها، اتوبوس های برقی 
از چین در حال حاضر حدود ۴۰ درصد از کل اتوبوس های 

الکترونیکی در جاده های این کشور را تشکیل می دهند.

بیست و سومین نمایشگاه دام و 
طیور ۳۰ تیر برگزار می شود

بیست و سومین دوره نمایشگاه بین المللی دام، طیور و 
صنایع وابسته 3۰ تیر امسال کار خود را آغاز می کند.

بیست و سومین دوره نمایشگاه بین المللی دام، طیور و 
صنایع وابسته از تاریخ 3۰ تیر تا 2 مرداد ماه ۱۴۰3 در محل 

دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار خواهد شد.
این نمایشگاه با حضور شرکت های داخلی و خارجی 
از سراسر جهان، فرصتی را برای فعالان صنعت دام، طیور 
و صنایع وابسته فراهم می کند تا از آخرین دستاوردها و 

فناوری های این حوزه آگاه شوند.
در این نمایشگاه، طیف گسترده ای از محصولات و 
خدمات مرتبط با این صنعت از جمله دام و طیور، خوراک 
دام و طیور، تجهیزات و ماشین آلات، فرآورده های لبنی، دارو 
و واکسن، بسته بندی و فرآوری و خدمات مالی و بانکی به 

نمایش گذاشته می شود.

 افزایش ۸۰ درصدی تولید کلزا 
در سال جاری

مجری طرح خودکفایی دانه های روغنی از افزایش ۸۰ 
درصدی تولید دانه روغنی کلزا در سال زراعی جاری )۱۴۰2- ۱۴۰3( 

خبر داد.
سعدالله منصوری با اشاره به این که رویه خرید کلزا نسبت 
به سال های گذشته تغییر کرده است افزود: وزارت جهاد کشاورزی 
برنامه ای را تدوین کرد تا شرکت های واردات کننده دانه های 

روغنی، کنجاله و روغن، خرید داخل را هم انجام دهند.
مجری طرح خودکفایی دانه های روغنی اظهار داشت: خرید 
دانه روغنی کلزا اکنون توسط بخش خصوصی در حال انجام است، 
میزان پرداختی برای حدود ۱۰۰ هزار تن به صورت کامل انجام 
شده و مابقی نیز در حال اجرا است که امیدواریم بخش خصوصی 

مطالبات کلزاکاران را سریع تر پرداخت کند.
منصوری افزود: سطح برداشت کلزا در سال زراعی گذشته 
۸۸ هزار هکتار با تولید نهایی ۱3۸ هزار تن بود، اما تولید برداشت 
شده در سال جاری تاکنون 2۴۰ هزار تن است که امیدواریم در 

پایان فصل برداشت، تولید کلزا از 27۰ هزار تن عبور کند .
جهاد  وزارت  روغنی  دانه های  طرح خودکفایی  مجری 
کشاورزی با اشاره به این که در سال زراعی جاری سطح برداشت 
کلزا بالغ بر ۱۴5 هزار هکتار است، افزود: تاکنون ۱2۰ هزار 

هکتار در مناطق گرم برداشت شده است.
وی از استان های گلستان و خوزستان به عنوان بیشترین 
تولیدکننده دانه روغنی کلزا نام برد و افزود: در سال زراعی آتی 
برای کشت بیش از 25۰ هزار هکتار کلزا، بذر تامین شده است 

.
منصوری از افزایش تولید دانه های روغنی کاملینا و گلرنگ 
نیز نسبت به سال گذشته خبر داد و گفت: در سال زراعی جاری 
برای یک کیلو دانه کلزا 35 هزار تومان تعیین قیمت شده است 
که امیدواریم با افزایش قیمت ها در سال زراعی آینده، شاهد 
استقبال کشاورزان در کشت و افزایش تولید دانه های روغنی در 

کشور باشیم.

افزایش ۳۰ درصدی تولید محصولات 
باغی با به کارگیری نهال های گواهی 

شده
معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی گفت: استفاده 
از نهال گواهی شده همزمان با تقویت اقدامات ترویجی، 
و  کارشناسان  مدیران،  باغداران،  دانش افزایی  و  آموزشی 
مروجان کشور سبب افزایش 3۰ درصدی تولید محصولات باغی 

در کشور می شود.
محمدمهدی برومندی افزود: یکی از ارکان اساسی در 
باغداری برای تولید تجاری میوه استفاده از نهال مرغوب، سالم 
قوی و مطمئن است که رسیدن به این هدف بزرگ نیازمند 
فرهنگ سازی است. وی با تاکید بر این موضوع که استفاده از 
نهال سالم، بااصالت و استاندار می تواند زمینه بهره وری باغات 
و افزایش بیش از 3۰ درصدی تولید را در پی داشته باشد، 
اظهارداشت: برای دستیابی به اهداف طرح های ارتقای باغات 
درجه سه و دو به باغات درجه یک و مدرن و همچنین احداث 
باغات جدید و برای رفع نقایصی نظیر عملکرد پایین، عدم کشت 
ارقام مناسب با نیاز فعلی بازار، تولید محصول با ضایعات زیاد 
)میوه های بدون کیفیت(، دوره بلوغ رویشی طولانی )3 تا 5 
سال( تولید نهال گواهی شده در دستور کار این معاونت قرار 
دارد. معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: 
سال گذشته ظرفیت تولید ۶.5 میلیون نهال گواهی شده 
در کشور وجود داشت که بنابر تقاضای بازار و عدم آشنایی 
باغداران با مزایای این نهال، تنها ۶5۰ هزار نهال گواهی شده با 

لیبل آبی تولید و توزیع شده است.
برومندی با اشاره به این که نهال گواهی شده برای رفع 
کاستی های باغداری کشور با بکارگیری روش های فناورانه تولید 
می شود، گفت: در تولید این نوع نهال، سالم سازی و اصالت 
ژنتیکی از اهمیت بالایی برخوردار است که توسط زنجیره تولید 
نهال گواهی شده زیر نظر موسسه تحقیقات ثبت و گواهی بذر 

و نهال انجام می شود.

درخواست رئیس اتاق اصناف ایران: 

رویکرد دولت چهاردهم تقویت جایگاه اصناف باشد

عصراقتصاد: رئیس اتاق اصناف ایران 
ضمن تشکر و قدردانی از جامعه صنفی 
کشور که با مشارکت پرشور وحداکثری 
در انتخابات ریاست جمهوری روز جمعه 
۱5 تیر ماه، بار دیگر وفاداری و تعهد 
خود به نظام مقدس جمهوری اسلامی را 
اثبات کردند، انتخاب مسعود پزشکیان به 
عنوان چهاردهمین رئیس جمهوری ایران را 

تبریک و تهنیت گفت.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اتاق 
افزود:  صفایی  مجتبی  ایران،  اصناف 
اکنون وقت آن است که فارغ از هر گونه 
مغایرت دیدگاه  و تفاوت علایق و سلایق، 
به خواست اکثریت مردم کشور احترام 
گذاشته و دست در دست یکدیگر، برای 
توسعه، آبادانی و سربلندی کشور تلاش 
کنیم؛ چرا که سرنوشت کشور در برهه 
حساس کنونی تنها با همدلی و همراهی 
تمامی طیف های جمعیتی تعیین می شود.

وی با اشاره به شرایط اقتصادی حال 
حاضر کشور و چالش هایی که فعالان 
صنفی و اقتصادی طی سال های اخیر با آن 
دست و پنجه نرم می کنند، گفت: در حالی 
که سهم اصناف از تولید ناخالص ملی 
ایران، یک پنجم است، اما حقیقتا نقش 
اصناف در تصمیمات و سیاست گذاری های 
اقتصادی کشور بسیار کمتر از این میزان 
است. لذا آنچه امروز به عنوان مطالبه 
دولت  از  صنفی  جامعه  مهم  و  اصلی 
از  بهره گیری  چهاردهم مطرح می شود، 
نظرات کارشناسی و پیشنهادات فعالان 
صنفی برای سیاست گذاری و وضع قوانین 

اقتصادی در کشور است.
در  متاسفانه  داد:  ادامه  صفایی 
سال های گذشته، اجرای سیاست های کلی 
اصل ۴۴ قانون اساسی موجب شده دولت 
و بخش خصوصی در تقابل با یکدیگر قرار 
گیرند؛ این در حالی است که قرار بود 

بر اساس سیاست های کلی اصل ۴۴، 
تصدی گری دولت در اقتصاد کشور کاهش 
و سهم بخش های خصوصی و تعاونی ها 

در اقتصاد ملی افزایش یابد.
گذشته  از  اصناف  کرد:  تأکید  وی 
تا به امروز و به رغم بی مهری  دولت ها، 
همواره طلایه داران و فرماندهان اقتصاد 
دوران  طول  در  بوده اند؛  کشور  در  خرد 
شیوع ویروس کرونا در کشور متحمل 
بیشترین خسارات و آسیب ها شدند و در 
حالی که همچنان با پیامدهای اقتصادی 
آن دست و پنجه نرم می کنند، اما همواره 
میدان دار شبکه توزیع و محرک چرخ های 
اقتصاد بازار هستند. رئیس اتاق اصناف 
ایران بر ضرورت بهره گیری از ظرفیت ها 
و پتانسیل های بخش خصوصی در جهت 
رشد اقتصادی، تقویت بنیان اقتصاد خرد 
و حل چالش ها و رفع موانع موجود در 
شبکه توزیع کشور تأکید کرد و افزود: یکی 

از مسیرهای میانبر برای تحقق اهداف 
اقتصادی دولت، کاهش تورم و به تبع 
آن بهبود وضعیت معیشت مردم جامعه، 
جامعه  بالقوه  ظرفیت های  از  استفاده 

صنفی است.
به گفته وی اکنون اصناف خواهان 
توجه بیشتر و نگاه ویژه دولت هستند؛ 
آنچه امروز به عنوان مسأله و چالش اصلی 
نظام توزیع مطرح می شود و معیشت و 
حیات فعالان صنفی را تحت الشعاع قرار 
داده، قوانین سختگیرانه مالیاتی است؛ 
قوانینی که به واقع، نیازمند وارسی و 

بازنگری مجدد است.
صفایی ادامه داد: اتاق اصناف ایران 
تا  یک سال گذشته کوشیده است  در 
علاوه بر حل چالش های جامعه صنفی، 
گام فراتری برداشته و با توسعه و تقویت 
تولیدات صنفی صادرات محور، از توان خود 
در جهت رشد تراز تجاری کشور، افزایش 
بین المللی  روابط  توسعه  و  ارزآوری 
استفاده کند. بدیهی است که در این راه، 
دولت جدید می تواند نقش تسهیل گری 
ایفا کرده و مسیر حرکت اصناف را هموار 
کند. وی گفت: امنیت و آرامش اقتصادی 
دو مولفه مهم در رشد و توسعه کشور 
محسوب می شود؛ اگر بازار در آرامش و 
امنیت و به دور از دغدغه های اقتصادی 
فعالیت کند، بی شک جامعه ایی پویا و 
توانمند شکل خواهد گرفت و وجود یک 
جامعه پویا و عاری از هر گونه بحران و 
را رقم  از دولت  تنش، کارنامه موفقی 

خواهد زد.
رئیس اتاق اصناف ایران در پایان با 
تأکید بر اینکه اصناف در دولت جدید نیز 
همچنان به عهد و پیمان خود با نظام و 
آرمان های انقلاب اسلامی پایبند بوده و 
همسو با دولت برای تحقق خود تلاش 
می کنند، اظهار امیدواری کرد که با روی کار 
آمدن دولت چهاردهم بستر لازم برای 
تقویت و توسعه فعالیت های صنفی در 

کشور فراهم شود.

دبیرکل مجمع کارآفرینان ایران تاکید کرد

لزوم همکاری مشترک با انجمن ها 
برای رشد اقتصادی

دبیرکل مجمع کارآفرینان ایران با 
بیان اینکه تحریم و عدم ثبات اقتصادی 
و عدم وجود آرامش برای کارآفرینان 
موجب شد که رشد اقتصادی در ایران 
متوقف شود، اظهار کرد: باید با کمک 
انجمن ها اقداماتی انجام شود که رشد 
و توسعه اقتصادی را به همراه داشته 

باشد.
حمید رضا غزنوی - دبیرکل مجمع 
خبری  نشست  در   - ایران  کارآفرینان 
پیشران های  مطالبات  موضوعیت  با 
اقتصادی از رئیس جمهور منتخب که 
در دفتر مرکزی مجمع کارآفرینان ایران 
برگزار شد، اظهار کرد: در حوزه سیاست 
صنعتی صحبت هایی داشتیم که به هیچ 
دستاوردی نرسیدیم و صدای ما به هیچ 
جا نرسیده و الان که در این  شرایط قرار 
جمهوری  ریاست  جدید  دوره  و  داریم 
است و انتظارات دیگری شکل گرفته ما 
باید با هم و با کمک انجمن ها اقدامات 
رفرنس های  و  دهیم  انجام  مناسبی 
که  ببینیم  و  کنیم  دریافت  را  جهانی 
ایران باید چه مسیری را برای پیشرفت 
اقتصادی طی کند و الان در چه موقعیتی 
بین  و  افزود: دهه ۴۰  دارد؟ وی  قرار 
75 تا ۸۴ بهترین دوره های اقتصادی 
بوده که ثبات اقتصادی داشتیم و رشد 
اقتصادی و تشکیل سرمایه رابطه بسیار 
مناسبی با یکدیگر داشتند. در دهه ۴۰ 
برندهای بزرگی همچون کفش ملی، 
در  و...  ارج  پارس،  کارخانجات  میهن، 
توسعه  که  می گیرند  شکل  دوره  این 

اقتصادی داشتیم. باید بررسی کنیم که 
در این دهه ها چه سیاست هایی موجب 
این رشد و در دهه های دیگر چه مسائلی 
موجب افت اقتصادی شده؟ روندی که 
در دهه ۴۰ طی شد دقیقا همان روندی 
در  یافته  توسعه  کشورهای  که  است 

مسیر صنعتی شدن طی کرده اند.
غزنوی ادامه داد: در دوره دوم که 
 ۱3۸۴ تا   ۱375 سال های  فاصل  حد 
است، کشور دوباره در یک دوره مناسب 
و نسبتا با ثبات از نظر سرمایه گذاری قرار 
می گیرد. در این دوره طی ۱۰ سال، کشور 
جهش عظیمی را در زمینه رشد اقتصادی 
تجربه کرد که موتور آن را کارآفرینان با 
تشکیل سرمایه به ویژه از کانال خرید 
کردند.   روشن  آلات  ماشین  تزریق  و 
داده های مرکز آمار ایران نشان می دهد 
در ۹ سال از این ۱۰ سال رشد تشکیل 
سرمایه ماشین آلات مثبت بوده و در ۶ 

سال نیز این رشد دو رقمی بوده است.
وی افزود: ظهور مجدد ایران خودرو 
و معرفی سمند، تاسیس فولاد مبارکه، 
معرفی بسیاری از برندها محصول همین 
دوره از سرمایه گذاری است. نکته مهم 
این است که با افزایش سرمایه گذاری، 
رشد تشکیل سرمایه عامل پایداری کشور 
در زمینه رشد اقتصادی مثبت خواهد 
بود. ما باید بازگردیم به مرحله توسعه 
اقتصادی چرا که متاسفانه تحریم و عدم 
ثبات اقتصادی و عدم وجود آرامش برای 
کارآفرینان موجب شد که رشد اقتصادی 

برای ما از بین برود.

برخی از خودروسازان برجسته آلمان مانند فولکس واگن و بی ام و نسبت به تأثیر 
نامطلوب تعرفه های جدید اتحادیه اروپا بر رقابت پذیری صنعت خودروسازی این اتحادیه و 

همچنین فعالیت های خود در چین هشدار داده اند.
به گزارش یورونیوز، برخی از خودروسازان برجسته آلمان مانند فولکس واگن و بی ام و 
نسبت به تأثیر نامطلوب تعرفه های جدید اتحادیه اروپا بر رقابت پذیری صنعت خودروسازی 

این اتحادیه و همچنین فعالیت های خود در چین هشدار داده اند.
شرکت آلمانی فولکس واگن برنامه های اتحادیه اروپا برای اعمال تعرفه واردات تا 3۸ 
درصد برای خودروهای برقی چین را محکوم و تأکید کرد که این عوارض بر صنعت خودروسازی 

اروپا نیز تأثیرات نامطلوبی خواهد داشت.
فولکس واگن در بیانیه ای تأکید کرد که این تصمیم اتحادیه اروپا در درازمدت رقابت 
خودروسازان اروپایی را تضعیف خواهد کرد. اتحادیه اروپا به دلیل نگرانی های موجود در مورد 
یارانه دولت چین به خودروهای الکتریکی ساخت این کشور که به تولیدکنندگان این خودروها 
اجازه می دهد محصولات خود را با قیمت های بسیار پایین تر نسبت به خودروسازان اروپایی 

بفروشند، افزایش این تعرفه ها را در ماه ژوئن اعلام کرد.

مدیر سامانه یکپارچه خودروها از آغاز دور جدید ثبت نام  خودروهای وارداتی 
از فردا )سه شنبه ١٩ تیر ماه( و ایجاد امکان تعریف حساب وکالتی از امروز تا روز 

پنجشنبه )٢١ تیر ماه( خبر داد.
مهدی تقدسی مدیر سامانه یکپارچه خودروها با اشاره به اینکه این دور نیز برای 
آخرین بار به متقاضیان مرحله اول )ثبت نامی های اسفند ماه ١۴٠١( فرصت انتخاب 
خودرو از میان سبد محصولات عرضه شده، داده شده گفت: متقاضیان جدید نیز پس 

از تعریف حساب وکالتی می توانند ثبت نام داشته باشند.
وی افزود: امکان وکالتی کردن حساب نزد یکی از شعب بانک ها مورد تایید به 
نام خودروهای وارداتی از امروز )دوشنبه( فراهم شده و مشتریان تا روز پنجشنبه )٢١ 
تیرماه( برای این منظور و بلوکه کردن وجه 5٠٠ میلیون تومانی در این حساب فرصت 

خواهند داشت.
مدیر سامانه یکپارچه خودروها ادامه  داد: ثبت نام  از فردا )سه شنبه( آغاز خواهد 
شد و تا ساعاتی دیگر سبد محصولاتی که در این دور عرضه خواهند شد، اعلام 

می شود.

واکنش خودروسازان آلمان به اقدام اتحادیه 
اروپا علیه چین

 آغاز دور جدید ثبت نام  
خودروهای وارداتی

شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در نظر دارد مناقصه عمومی با موضوع قرائت کنتور و وصول مطالبات شهرستان کرمان همراه 
با ارزیابی کیفی به شماره سامانه ستاد ایران 200۳00599۳000075 را با بر آورد: 259.267.476.000 ریال و مبلغ تضمین فرایند 
ارجاع کار: ۱2.96۳.۳7۳.800 ریال از محل اعتبارات داخلی با حداقل تعداد : ۱ به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. لذا از 
کلیه شرکت هایی که دارای گواهی صلاحیت معتبر در رشته خدمات عمومی یا آب یا تاسیسات با حداقل رتبه 5 و صلاحیت 

ایمنی معتبر دارای مجوز از اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی، میباشند، دعوت می شود. 
کلیه مراحل برگزاری مناقصات از دریافت اسناد مناقصات تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت 
عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق 

سازند. 
برنامه زمانی مناقصه :

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ ۱40۳.04.20 می باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت ساعت ۱9:00 روز یک شنبه تاریخ ۱40۳.04.24 

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد ساعت ۱9 روز یک شنبه تاریخ ۱40۳.05.07
تاریخ تحویل ضمانتنامه به دبیرخانه شرکت ساعت ۱۳:00 روز یک شنبه تاریخ ۱40۳.05.07

زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 08:00 روز دوشنبه تاریخ ۱40۳.05.08
لازم به ذکر است:

- در جلسه ی گشایش پاکات مناقصه یک نفر نماینده از هر کدام از شرکت کنندگان می تواند حضور داشته باشد. 
- ضمانت نامه می تواند به یکی از روشهای زیر ارائه شود :

الف -۱ ضمانت نامه بانکی جهت شرکت در مناقصه لازم است شرکت کنندگان نسبت به ارائه "ضمانت نامه فرایند ارجاع کار" 
منطبق بر آخرین نسخه آیین نامه تضمین معاملات دولتی اقدام نمایند بدیهی است ارائه ی هر گونه ضمانت نامه خارج از فرمت 
آئین نامه از جمله ضمانت نامه شرکت در مناقصه قابل پذیرش نمیباشد و شرکت کننده از ادامه روند مناقصه حذف خواهد شد. 
- ضمانت نامه مربوط به موضوع مناقصه باید به مدت ۱00 روز از آخرین تاریخ تحویل پیشنهاد قیمت اعتبار داشته باشد و برای 

سه ماه نیز قابل تمدید باشد.
الف - 2 فیش واریزی :

ارائه فیش واریز وجه نقد به حساب بانکی سپرده حساب زیر:
مناقصه های داخلی به حساب بانک ملت به شماره ۱8608۱9577 با شناسه واریز 2657480۳02۳۱64 بنام شرکت آب و

فاضلاب کرمان
آدرس: کرمان بلوار 22 بهمن نبش بلوار ساوه، شرکت آب و فاضلاب استان کرمان دفتر قراردادها و تلفن 0۳4۳۳222282 

مدیریت روابط عمومی وآموزش همگانی

نوبت اولآگهی مناقصه شماره آگهی مناقصه شماره ٣۹٣۹ / ب /  / ب / ٠٤٠٤--١٤٠٣١٤٠٣ م د م د
نوبت اول



گزارش های استانی  . پنجشنبه21 تیر 1403 . سال بیستم. شماره 5416 .  
اخبار اخبار

  طول راه های استان بوشهر 
در دولت سیزدهم ۲۴۴ کیلومتر 

افزایش یافته است 
مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر گفت: در دولت 
سیزدهم، طول راه های استان بوشهر 2۴۴ کیلومتر افزایش 

یافته است. 
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از بوشهر، 
سید محمود دستغیبی عصر سه شنبه در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: در راستای اجرای طرح نهضت ملی مسکن، جوانی 
جمعیت و… بیش از ۱۱ هزار و 7۸3 واحد مسکونی زمین در 
سطح استان بوشهر تحویل متقاضیان شده است. وی اضافه 
کرد: در زمینه خود مالکی نیز تاکنون سه هزار و 3۰۰ واحد در 
استان بوشهر از بانک های عامل تسهیلات را اخذ کرده اند که از 

برنامه های طرح نهضت ملی مسکن است.
مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر بیان کرد: در 
پروژه های خود مالکی بافت فرسوده نیز تاکنون در مجموع 2 
هزار و 5۰۰ واحد نسبت به اخذ پروانه و نوسازی واحدها اقدام 

شده است.
شامل  مسکن  ملی  نهضت  طرح  کرد:  اضافه  وی 
بخش های مختلف تولید از جمله ۹۹ ساله، مسکن روستایی 
و خودمالکی می شود که تاکنون بیش از چهار هزار واحد 

مسکونی در استان بوشهر مورد بهره برداری قرار گرفته است.
دستغیبی با اشاره به افزایش طول راه های استان بوشهر 
به میزان 2۴۴ کیلومتر در دولت سیزدهم بیان کرد: این راه های 

شامل بزرگراه، راه اصلی، فرعی و محورهای روستایی است.
وی از اجرا و افتتاح ۱۰۰ هزار میلیارد ریال طرح در 
حوزه راه سازی استان بوشهر طی سه سال اخیر گفت: محور 
چهار خطه بزباز - بندو در شهرستان عسلویه یکی از طرح های 
شاخص استان است که شکل چهار خطه و به طول 2۶ اجرا 

شده است.
مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر تصریح کرد: افتتاح 
کمربندی دوراهک به کنگان به طول ۱3.5 کیلومتر بهره برداری 
از ۱۱ کیلومتر بزرگراه اهرم - برازجان، ۶ کیلومتر از محور ساحلی 
دیر به کنگان با نام شهید رئیسی به طول ۶.2 کیلومتر و سه 
کیلومتر محور گناوه به گچساران از دیگر طرح های شاخص 

اجرا شده در استان توسط دولت شهید رئیسی است.
دستغیبی ادامه داد: در سفر آخر رئیس جمهور شهید به 
استان بوشهر در سال ۱۴۰۱ حدود 25 کیلومتر محور ساحلی 
دیر - بوشهر در دستور ساخت قرار گرفت که به زودی به 

بهره برداری می رسد.
وی افزود: طول محور ساحلی بندر دیر به بوشهر ۱۹۰ 
کیلومتر که برای تکمیل این محور ۴۰ هزار میلیارد ریال اعتبار 

نیاز است.
دستغیبی عنوان کرد: در سفر رئیس جمهور شهید 
به استان بوشهر هشت میلیارد ریال اعتبار برای تسریع در 

محور دالکی به کنار تخته مصوب شد.
مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر یادآور شد: نیاز 
اعتباری این محور برای تکمیل ۱5 هزار میلیارد ریال برآورد 

شده است.

تشکیل کارگروه مدیریت فضای سبز 
با حضور شهردار و مدیران شهری 

به گزارش روابط عمومی شهرداری، کارگروهی با حضور 
شهردار، سرپرست معاونت خدمات شهری و برخی از مدیران 
شهرداری تشکیل شد تا به بررسی و پیگیری مسائل و مشکلات 

فضای سبز شهری بپردازد. 
در این جلسه، شهردار ضمن تاکید بر اهمیت فضای سبز 
در بهبود کیفیت زندگی شهروندان، خواستار پیگیری و انجام 

اقدامات لازم در این حوزه شد.
برخی موضوعات مطرح شده در این جلسه عبارت بودند از:

۱. رفع مشکلات آبیاری فضای سبز شهری
2. توسعه و حفظ و نگهداری چمن های سطح شهر

3. تهیه و نگارش طرح جامع آبیاری فضای سبز شهری
۴. افزایش تعداد و نگهداری از آب نماها

آبرسانی  سیستم  سخت افزاری  نوسازی  طرح   .5
)لوله گذاری های آبرسانی( فضای سبز

۶. ایجاد مرکز پژوهش فضای سبز
7. نظارت دقیق بر عملکرد پیمانکاران خدمات شهری

۸. انتقال نیروی کارشناس متخصص به سازمان سیما و 
منظر و فضای سبز شهری

۹. کاشت گونه های گیاهی مقاوم با نیاز آبی پایین
شهردار در این جلسه تاکید کرد که پیگیری و اجرای این 
موارد با جدیت ادامه یابد تا بتوان شاهد بهبود و توسعه فضای 

سبز شهری و ارتقای کیفیت محیط زیست شهری باشیم.

  ۵ پارکینگ عمومی 
در شیراز احداث می شود

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز از احداث 5 
پارکینگ عمومی در این کلان شهر خبر داد.

هادی شه دوست شیرازی ، با اعلام آغاز به کار پارکینگ 
طبقاتی عمومی آذین واقع در ابتدای خیابان قاآنی شمالی بیان 
کرد: پارکینگ عمومی آذین پس از آماده سازی و با ظرفیت 
پارک 5۰۰ دستگاه خودرو، با هدف کنترل ترافیک منطقه 
در اختیار شهروندان قرار گرفت. وی گفت: پارکینگ طبقاتی 
عمومی آذین واقع در کوچه ۱۸ خیابان قاآنی شمالی به منظور 
کنترل ترافیک و پارک مناسب خودرو هایی که در خیابان های 
توحید، چهارراه مشیر و قاآنی شمالی تردد می کنند با ظرفیت 

پارک 5۰۰ خودرو آماده سازی و تجهیز شده است.
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز همچنین با 
اشاره به جانمایی و طراحی 5 پارکینگ در شهر شیراز با هدف 
کاهش ترافیک و تقویت حمل و نقل عمومی اظهار کرد: کمبود 
جایِ پارک از جمله عواملی است که با اشِــغال سطح معابر، 
جریان ترافیک را تحت تأثیر قرار می دهد، بنابراین ایجاد و 
تأمین پارکینگ مورد نیاز شهروندان از طریق آزادسازی بخشی 
از معابر می تواند در بهبود وضعیت جریان عبور و مرور در 

معابر شهری پر تردد و کاهش تأخیرهای ترافیکی مؤثر باشد.
شه دوست شیرازی با اشاره به موقعیت جغرافیایی 
پارکینگ های جدید افزود: پارک سوار احمدی واقع در بلوار 
پایانه  مجاورت  در  کاراندیش  پارکینگ  شمالی،  احمدی 
کاراندیش، پارکینگ میلاد در محدوده تقاطع کمربندی و زیرگذر 
میلاد، پارکینگ غدیر در بلوار زینبیه و پارکینگ فرهمندفر واقع 
در خیابان حسینی جانمایی و طراحی شده است که با توجه به 
نیاز مناطق موجود، کنترل و کاهش ترافیک و تقویت استفاده 

از حمل و نقل عمومی اجرا می شوند.

۱۱7۵ مدرسه در شیراز زیر 
پوشش سامانه سفیر قرار 

دارد
 رئیس سازمان مدیریت حمل ونقل مسافر شهرداری 
شیراز گفت: از هزارو ۱75 مدرسه در شهرستان شیراز زیر 
پوشش سامانه سفیر مهر قرار دارند و به رانندگان سرویس 
مدارس پس از تائید صلاحیت اجازه فعالیت داده می شود. 
پیمان باباخانی در جمع خبرنگاران در مورد وظائف 
سازمان و خدمات سرویس مدارس  اظهار داشت: در سال 
هزارو 3۹5 با سازمان تاکسیرانی، پایانه ها و اتوبوسرانی 
و سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر تشکیل و  سپس 
خدمات اتوبوسرانی، تاکسیرانی و پایانه های درون و برون 
شهری و معاینه فنی  در سال جاری خدمات  به  شهروندان 
صد در صد ازسوی  شهرداری و سازمان مدیریت و حمل 

ونقل مسافر محول شده است. 
وی گفت: آنالیز و نرخ پیشنهادی سرویس مدارس  به 
شورای اسلامی شهر تحویل و در تیر ماه در فرمانداری مورد 
تائید قرار گرفته است. وی  با اشاره به اینکه سال گذشته و 
امسال نرخ نامه در اسفند ماه مورد تائید قرار گرفت و یکی 
از مهم ترین موارد سرویس مدارس تشکیل سامانه است 
تا دانش آموزان  و رانندگان در این سامانه ثبت نام کنند، 
خاطر نشان کرد: دراین  راستا قرار دادی با شرکتی با ثبت 
سامانه سفیر که  غیر قابل حک شدن  در سامانه شهرداری 
مورد تایید امنینی قرار گرفت  و اطلاعات والدین و رانندگان 
بر روی سرور شهرداری شیراز ونیز تمام اطلاعات به صورت 
فوق محرمانه نگهداری و دسترسی به   اطلاعات  درج شده 

امکان ندارد. 
این مسئول اضافه کرد:  طبق آئین نامه از 27 شرکت 
23 شرکت مورد تائید ودر سامانه شهرداری شیراز ثبت 
گردید  و  نیز پس فراخوان  7۰۰ نفر به عنوان مدیران 
اجرایی اعلام آمادگی کردند و بعد از ارزیابی  ۴۱7 نفر مورد 
تائید و به آنان  کارت صلاحیت  سرویس مدارس داده شده 
است.  باباخانی بیان داشت: سرویس مدارس یا  هماهنگی 
آموزش و پرورش وموافقت   سازمان حمل ونقل مسافر،  
تا شهریورماه تمامی  سرویس های مدارس از اول مهر  به 
شهروندان خدمات ارائه می  دهند والدین دانش آموزان 
برای اطلاع بیشتر به آدرس سفیر مهر دات شیراز نقطه 
دات آی آر مراجعه کنند. این مسئول گفت: در حال حاضر 
مراجعه کنندگان  از طریق گوشی و یا کافی نت می توانند 
ثبت نام کنند و اگر نتوانستند به صورت استثنا در اوایل 
شهریور انجام می شود و در حاضر سامانه فعال تا پایان 

مرداد ماه ثبت نام در سفیر مهر باز است.
 وی در مورد ثبت نام رانندگان در سامانه سفیر مهر 
خاطر نشان کرد:  رانندگان متقاضی سرویس مدارس با 
ارائه مدارک  صلاحیت شامل  با لای 23 سال سن، نداشتن  
سابقه کیفری، اعتیاد و نیز داشتن سلامت روحی، روانی و 
جسمی و معاینه فنی خودرو نیزشرکت در دوره های آموزشی 
شامل داشتن گواهینامه از سازمان فنی حرفه ای، اخلاق 
حرفه ای، روانشناسی کودک،  جلوگیری از آتش سوزی و 
شرکت در کلاس امدادی، کارت صلاحیت به رانندگان تعلق 

می گيرد. 

مدیرکل فرهنگ استان بوشهر: 

 امروز غزه با الگوگیری از والدین
 شهدای ایران اسلامی در مقابل 
صهیونیست مقاومت می کند 

عبدالرحیم افروغ بعد از ظهر روز گذشته در بیست و 
چهارمین نشست گفتمانی چله خدمت در جمع فرهنگیان 
بوشهری گفت: امروز مردان و زنان غزه با الگوی گیری از 
مکتب پدران و مادران شهدای ایران اسلامی این گونه در 

مقابل رژیم صهیونیستی مقاومت می کنند. 
    به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ استان 
بوشهر، عبدالرحیم افروغ  اظهار داشت: شما فرهنگیان 
متولی تربیت و آموزش و پرورش نسل فردای این سرزمین 

هستید.
وی افزود: ایران در اعصار مختلف تاریخ به اشکال 
گفته  به  و  است  ایستاده  متجاوزین  مقابل  مختلف 
اندیشمندان و بزرگان، هیچ گاه مستعمره هیچ کشوری 

نشد.
  افروغ با بیان اینکه نقش آفرینی مردم در انقلاب 
اسلامی مسئله ای اساسی است، گفت: نقش و وظیفه و 
رسالتی که انقلاب اسلامی بر عهده مردمان خود گذاشت، 

هیچ نمونه ای ندارد.
وی بیان کرد: مشروعیت نظام اسلامی الهی است اما 
ولی فقیه و مجتهد جامع الشرایط بخشی از مشروعیت نظام 

را به مردم پیوند می زند. 
مسئول کمیته تبلیغات ستاد انتخاب استان بوشهر 
خاطرنشان کرد: اساس کار بر این است که ملت آخرالزمانی 
ایران به پرچمداری پیر و مراد و رهبر خود یک قیام جهانی 

برای تحقق عدالت انجام دهد. 
وی ادامه داد: همان بار امانتی که خداوند بر دوش 
انسان ها گذاشت، امروز بر دوش ملت ایران است. افروغ 
با اشاره به صدور انقلاب اسلامی به جهانیان، عنوان کرد: 
امروز مردان و زنان غزه با الگوی گیری از مکتب پدران و 
مادران شهدای ایران اسلامی این گونه در مقابل رژیم 

صهیونیستی مقاومت می کنند.
وی با اشاره به موضوع مباهله پیامبر با مسیحیان 
نجران، گفت: امروز مباهله مبنای حرکت انقلاب اسلامی 
است و قدرت اسلام و انقلاب در مقابل تمام اندیشه های 

انحرافی است و ما زیر سایه و چادر اهلبیت قرار داریم. 
بوشهر  استان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
خاطرنشان کرد: براساس بیانیه گام دوم انقلاب ما باید در 
تمام صحنه های نظام اسلامی بویژه انتخابات حضور فعالانه 

داشته باشیم. 
وی با بیان اینکه رهبانیت و گوشه نشینی در اسلام 
معنایی ندارد، افزود: ما اگر می خواهیم دین خدا و مکتب 
رسول الله را یاری دهیم، باید باورمان این باشد که در لشکر 
امام زمان)عج( هستیم و محکم و مجاهدانه وارد صحنه 
شویم و خستگی ممنوع است.  افروغ با اشاره به اهمیت 
انتخابات، ابراز کرد: باید به گوشه گوشه شهرها و روستاها 
برویم و مردم را به مشارکت در انتخابات دعوت کنیم. وی 
یادآور شد: اگر مشارکت حداکثری در انتخابات شکل گیرد، 
عزت ملی برای کشور به دنبال دارد و نامزد اصلحی که 

تفکرش به ولی فقیه نزدیک تر است انتخاب می شود.

كلنگ عملیات اجرایی پروژه های احداث شبكه جمع آوری  و 
خطوط انتقال فاضلاب شهر آستارا به زمین خورد

هاي  پروژه  تکمیل  اجرایی  عملیات 
احداث شبكۀ جمع آوري و خطوط انتقال 
فاضلاب شهر آستارا جهت بهره مندی 2۰ 
هزار نفر در قالب سه پروژه، با مبلغ اوليه 
قراردادي ۹۴۰ ميليارد ريال در آستارا آغاز شد.

به گزارش دفتر روابط عمومی و آموزش 
همگانی شرکت آب و فاضلاب استان گیلان؛ 
مراسم کلنگ زنی عملیات اجرایی پروژه هاي 
احداث شبكۀ جمع آوري و خطوط انتقال 
فاضلاب شهر آستارا در قالب 3 پروژه با 
مبلغ اوليه قراردادي ۹۴۰ ميليارد ريال، با 
حضور ابراهیم نیا رئیس امور آب، کشاورزی و 
محیط زیست سازمان برنامه و بودجه کشور، 
مهدی زاده معاون مهندسی و توسعه شرکت 
مهندسی آب و فاضلاب کشور و ، داداشی 
مجلس  در  آستارا  شریف  مردم  نماینده 
شورای اسلامی، علیرضا غیاثی مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب گیلان، شهاب زاده 
فرماندار شهرستان آستارا، معاون و تعدادی 
از مدیران ستادی و شهرستانی شرکت آبفا در 
سالن اجتماعات اداره آموزش و پرورش شهر 

آستارا برگزار شد.
در آئین کلنگ زنی طرح ایجاد تاسیسات 
و  آب  شرکت  مدیرعامل  آستارا،  فاضلاب 
فاضلاب استان گیلان ضمن خیر مقدم به 
میهمانان و مدعوین محترم، با تشریح احجام 
این طرح اظهار داشت: احداث تصفیه خانه 
فاضلاب به ظرفیت ۶ هزار و 3۰۰ مترمکعب 
برشبانه روز؛ احداث ۱5 باب ایستگاه پمپاژ 
و منهول پمپ؛ اجرای ۱۰5 کیلومتر شبکه 
فاضلاب بهداشتی و اجرای ۱۰ هزار فقره 
انشعاب، احجام کلی طرح تاسیسات فاضلاب 
آستارا می باشد که جهت بهره مندی 32 هزار 
نفر از هم استانی های عزیزمان در شهرستان 

آستارا در حال اجرا است.
علیرضا غیاثی خاطرنشان شد: تا به 
امروز اجرای طرح مذکور ۴۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی داشته است و احداث سازه ایستگاه 
پمپاژ اصلی ورودی به تصفیه خانه فاضلاب؛ 
اجرای بیش از ۱5 کیلومتر لوله گذاری شبکه 
جمع آوری فاضلاب شامل خطوط اصلی و 
فرعی؛ اجرای یک کیلومتر خط انتقال ورودی 
به تصفیه خانه فاضلاب به قطر ۶۰۰ میلیمتر؛ 
اجرای 7۰۰ فقره انشعاب و اجرای یک واحد 
پکیج تصفیه فاضلاب با ظرفیت یک هزار 
مترمکعب در شبانه روز در شهرک مهدی با 
پیشرفت فیزیکی ۹۰ درصد احجام عملیاتی 

طرح تاسیسات فاضلاب آستارا می باشد.
رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل آبفای 

گیلان با اشاره به اعتبارات این طرح گفت: 
تاکنون یک هزار و 27۰ میلیارد ریال اعتبار 
برای اجرای طرح تاسیسات فاضلاب آستارا 
هزینه شده است و جهت تکمیل طرح، نیاز 

به تامین 2۸ هزار میلیارد دیگر می باشد.
وی تصریح کرد: در ادامه اجرای این 
طرح که امروز کلگ آن توسط استاندار محترم 
به زمین زده شد؛ سه پروژۀ که از اصلی ترین 
پروژه های طرح تاسیسات فاضلاب آستارا 
می باشد شامل لوله گذاری شبکه جمع آوری 
فرعی و اصلی فاضلاب در اقطار 2۰۰، 25۰ و 
3۱5 میلیمتر به طول یک هزار و ۶۹۶ متر که 
در خیابان های امام خمینی )ره( و محرم نژاد 
با اعتباری بالغ بر 2۸2 میلیارد ریال در مدت 

۱۰ ماه اجرایی خواهد شد.
غیاثی ادامه داد: همچنین طبق قرارداد، 
شبکه جمع آوری اصلی فاضلاب در اقطار 
۴۰۰، 5۰۰ و ۶۰۰ میلیمتر به طول یک هزار 
و 7۱۱ متر در خیابان های حکیم نظامی و 
شریعتی با اعتبار 2۹۱ میلیارد ریال در مدت 
۱2 ماه عملیاتی می شود.پروژۀ سوم قابل 
اجرا در این طرح نیز، اجرای خطوط انتقال 
ایستگاه  از  ثقلی  و  فشار  تحت  فاضلاب 
پمپاژ PS۱ تا ایستگاه پمپاژ اصلی ورودی به 
تصفیه خانه فاضلاب )PM( در اقطار 5۰۰، 
۶۰۰ و 7۰۰ به طول 2 هزار و 55۰ متر با 
صرف اعتباری معادل 3۶5 میلیارد ریال می 
باشد که مطابق با قرارداد در مدت زمان ۱۴ 

ماه اجرایی خواهد شد.
وی؛ در مجموع اجرای ۶ کیلومتر شبکه 
جمع آوری و خطوط انتقال فاضلاب با اعتباری 

بالغ بر ۹۴۰ میلیارد ریال را احجام اجرایی این 
3 پروژه عنوان کرد و افزود: با اتمام و بهره 
برداری از این پروژه ها جمعیتی معادل 2۰ 
هزار نفر تحت پوشش قرار گرفته و از نتایج 

آن بهره مند خواهند شد.
شهاب زاده فرماندار شهرستان آستارا 
با تسلیت ایام سوگواری محرم گفت: یکی از 
ماموریتهایی که در دولت سیزدهم مکلف به 
انجام آن بودیم اتمام پروژه های ناتمام بود 
که یکی از مهمترین این پروژه ها، طرح جمع 

آوری بهداشتی فاضلاب آستارا می باشد.
وی افزود: فاز اول این طرح بزرگ در 
اردیبهشت ماه سال جاری به اتمام رسید و 
فاز دوم امروز با حضور شما بزرگواران آغاز و با 
کسب تجربه از کاستی های فاز اول این طرح، 
امید است فاز دوم بدون مشکل و با سرعت 
هر چه تمام تر اجرایی و با اتمام و بهره برداری 
از آن شیرینی بهره مندی از مزایا و برکات این 
طرح عظیم به کام مردم عزیر آستارا بنشیند و 

دغدغه چندین ساله مردم مرتفع شود.
در ادامه داداشی نماینده مردم شریف 
آستارا در مجلس شورای اسلامی گفت: 
آستارا  در  فاضلاب  مشکلات  متاسفانه 
پیشینه بسیار قدیمی دارد و نوعی کم لطفی 
در خصوص مسائل مربوط به فاضلاب این 
شهرستان شده که به موجب آن مشکلات 
عدیده ای بین مردم آستارا به وجود آمده 
است، لذا از مسئولین کشوری و استانی 
خواهشمندم با نگاه ویژه به بحث فاضلاب 

این شهرستان بنگرند.
مهدی زاده معاون مهندسی و توسعه 

شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور؛ با 
ابراز خرسندی از حضور در جمع مردم پرمهر 
آستارا، آماری از وضعیت جمع آوری بهداشتی 
فاضلاب در سطح کشور ارائه و اذعان داشت: 
متاسفانه شاخص بهره مندی از طرح های 

فاضلاب در نوار شمالی کشور پایین است.
پوشش  شاخص  کرد:  تصریح  وی 
فاضلاب بهداشتی در سطح کشور حدود 55 
درصد با 2۸5 واحد تصفیه خانه به ظرفیت 
۶.3 مترمکعب در مدار بهره برداری می باشد 
که این شاخص متاسفانه در استان گیلان 2۸ 
درصد و در استانهای مازندران و گلستان کمتر 

از 2۰ درصد است.
مهدی زاده ادامه داد: تسریع در اجرای 
است،  تاکید  مورد  فاضلاب  های  پروژه 
همچنین ما از حضور مهندس ابراهیم نیا 
رئیس امور آب ،کشاورزی و محیط زیست 
سازمان برنامه و بودجه کشور به عنوان 
یک ظرفیت ارزشمند در بسیاری از عرصه 
ها به ویژه حوزه آب و فاضلاب نوار ساحلی 
کشور بهره مندیم و انشاالله در خصوص 
تامین منابع مالی این پروژه عنایت ویژه 
به استان خواهند داشت. در پایان مراسم 
و  ،کشاورزی  رئیس امور آب  نیا  ابراهیم 
بودجه  و  برنامه  سازمان  زیست  محیط 
کشور، سخنان خود را با اشاره به مشکلات 
چندین ساله شهرستان آستارا در بخش 
آب، منابع تامین، مخازن ذخیره و مهار آب 
آغاز و قول مساعد کلنگ زنی پروژه تصفیه 
خانه آب طی ماه های آینده را به مردم این 

شهرستان داد.

برگزاری نمایشگاه دستاورد های قوه قضاییه در رفع موانع تولید و احیای 
بنگاه های اقتصادی  در شیراز

 رفع مشکلات و جلوگیری از تعطیلی 
اول  ماهه  سه  در  تولیدی  واحد   2۰
استان  رئیس کل دادگستری  امسال« 
قوه  دستاورد های  نمایشگاه  در  فارس 
قضاییه گفت: شناسایی صنعتگرانی که 
دچار مشکل و نارسایی شده اند، موجب 
و  تولیدی  واحد   3۶3 مشکلات  رفع 
اقتصادی در سال گذشته و رفع مشکلات 
و جلوگیری از توقف فعالیت تولیدی 2۰ 
مجموعه صنعتی، اقتصادی و تولیدی در 

سه ماهه سال جاری شده است.
نمایشگاه  برگزاری  با  همزمان   
دستاورد های قوه قضائیه در رفع موانع 
در  اقتصادی  بنگاه های  احیاء  و  تولید 
رئیس  شیراز،  اقتصادی  ویژه  منطقه 
کل دادگستری استان فارس به منظور 
پیگیری اقدامات حمایتی مجموعه قضایی 
از صنعتگران با جمعی از فعالان اقتصادی 
و مدیران واحد های تولیدی استان دیدار 

و مشکلات حقوقی آنان را بررسی کرد. 
رئیس کل دادگستری استان فارس 
با بیان این نکته که برخی از مشکلات 
موجود در حوزه صنعت، نیازمند اتخاذ 
تصمیمات در سطح ملی است گفت: آن 

دسته از موضوعات و مشکلات موجود 
که نیازمند پیگیری در سطح کلان دارد؛ 
با تأکید ریاست قوه قضاییه در استان 
ارائه راهکار های  با پیوست  احصای و 
پیشنهادی جهت پیگیری به حوزه ریاست 
قوه قضاییه و دادستانی کل کشور ارسال 
می شود تا به اتخاذ تصمیمات در سطح 

قوا منجر شود.
 حجت الاسلام والمسلمین موسوی 
با اشاره به برگزاری جلسه هم اندیشی 
با تولیدکنندگان در منطقه ویژه اقتصادی 
از  فارس  استان  داشت:  بیان  شیراز 
تولیدی  و  اقتصادی  ویژه  ظرفیت های 
برخوردار است و برخی صنایع مادر و 
منحصر به فرد در استان فعالیت دارند 
که با حمایت های همه جانبه از جمله 
حمایت های حقوقی و قضایی و همچنین 
در حوزه های اجرایی و بانکی می توانیم 
شاهد رونق بیشتر و گسترش این صنایع 

در استان باشیم. 
وی بازدید های مکرر و برنامه ریزی 
از شهرک های  شده مسئولان قضایی 
صنعتی و مناطق ویژه اقتصادی و سایر 
در  تولید  و  صنعت  حوزه  در  فعالان 

برنامه های  از جمله  را  استان  سراسر 
مجموعه قضایی فارس خواند و تصریح 
دچار  که  صنعتگرانی  شناسایی  کرد: 
مشکل و نارسایی شده اند با همکاری 
نهاد های همکار و دستگاه قضایی در 
قالب جلسات پیگیری و رفع مشکلات در 
کارگروه ویژه ای در محل اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی استان برگزار 
می شود که حاصل این اقدامات رفع 
مشکلات 3۶3 واحد تولیدی و اقتصادی 
و  مشکلات  رفع  و  گذشته  سال  در 
جلوگیری از توقف فعالیت تولیدی 2۰ 
مجموعه صنعتی، اقتصادی و تولیدی در 

سه ماهه سال جاری است. 
رئیس کل دادگستری استان فارس 
ارائه خدمات به صنعتگران در منطقه ویژه 
اقتصادی را زمینه ساز رونق بیشتر تولید 
ارزیابی و ارائه خدمات در این مجموعه را 

امیدوار کننده و قابل تقدیر خواند.
 دادستان مرکز استان فارس نیز 
با  قضایی  مسئوان  دیدار  حاشیه  در 
تولیدکنندگان و صاحبان صنایع در منطقه 
ویژه اقتصادی شیراز با تشریح اقدامات 
دادستای درجهت کمک به رونق صنعتی 

استا گفت: در سال گذشته ۶۰ هکتار از 
اراضی راکد منطقه ویژه اقتصادی با ورود 
دادستانی مرکز استان تعیین تکلیف و 
۴۰ هکتار آن به صنعتگران فعال استان 

تحویل شده است. 
سید مصطفی بحرینی با تأکید بر 
اینکه ارزش افزوده 35۰۰ میلیارد تومانی 
ناشی از بازگشت این اراضی به حوزه 
صنعت استان وارد شده است گفت: در 
طول سالیان متمادی بخشی از این اراضی 
در اختیار افرادی با مقاصد سوداگری قرار 
داشت که با ورود کمیته صیانت از اراضی 
صنعتی معاونت حقوق عامه دادستانی 
استان علاوه بر در اختیار قرار گرفتن این 
اراضی به صنعتگران فعال، ارزش افزوده 

اراضی به بخش صنعت بازگشت.
 این مقام قضایی استان همچنین از 
بررسی مشکلات حقوقی تولید کنندگان 
و مطالبه گری دادستانی مرکز استان از 
نهاد های مسئول خبر داد و خاطر نشان 
کرد: برخی موارد که نیازمند اصلاح امور 
در سطح کلان است به دادستانی کل 
کشور منتقل تا در سطح کلان مورد بحث 

و بررسی قرار گیرد.

شرکت گاز استان گیلان در بهار امسال برای جذب مشترکین جدید، مجموعاً 
3 هزار و ۶۰ انشعاب جدید را در شهرها و روستاهای استان نصب کرده است. 

به گزارش روابط عمومی گاز گیلان، عیسی جمال نیکویی مدیرعامل شرکت 
گاز استان گیلان با اعلام این خبر اظهار داشت: با اجرای این عملیات، مجموع 

انشعابات گاز در سراسر استان به بیش از ۶52 هزار عدد رسیده است.
وی در این خصوص افزود: هدف اصلی شرکت گاز برخورداری همه مردم 
عزیز گیلان در اقصی نقاط استان از نعمت گاز طبیعی می باشد و در همین 
راستا بیش از 7۰ درصد از انشعابات نصب شده در بهار امسال مربوط به مناطق 

روستایی استان بوده است.
جمال نیکویی با اشاره به برخورداری بیش از ۹7 درصدی خانوارهای 
روستایی گیلان از نعمت گاز طبیعی گفت: هم اکنون ۱2۸ روستا در مناطق 
صعب العبور و کوهستانی گیلان در حال گازرسانی می باشد و بیشتر انشعابات 

نصب شده در سه ماه اول امسال مربوط به همین مناطق بوده است. 
مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان در پایان از همه مشترکین گاز طبیعی 
بویژه مشترکین مناطق تازه گازدار شده خواست تا با مصرف درست و بهینه گاز 

طبیعی، شرکت گاز را برای ارائه خدمات هرچه بهتر یاری رسانند.

نشست هم اندیشی شورای فرهنگی با حضور " آریا طوفانی " مدیرکل بهزیستی گیلان 
و سایر اعضای شورای فرهنگی برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی بهزیستی گیلان؛ آریا طوفانی مدیرکل بهزیستی گیلان در 
ابتدای این نشست ضمن عرض تسلیت به مناسبت فرا رسیدن ایام سوگواری حسینی، 
ماه محرم را ماه استفاده از فیوضات و فرصتهای معنوی دانست و گفت: فرا رسیدن ماه 
محرم فرصتی مناسب برای ترویج فرهنگ عاشورایی و سیره ی پاک حضرت سیدالشهدا)ع( 
 است و همگان باید این ماه عزیز را مغتنم شمرده و از فیوضات معنوی آن بهره مند شوند.

وی همچنین بر لزوم استفاده از ظرفیت های موجود در جهت اجرای برنامه های فرهنگی و 
مذهبی در مراکز تحت نظارت بهزیستی تاکید کرد و موارد راهبردی در راستای برگزاری منظم 

برنامه های ایام سوگواری حسینی  را یادآور شد.
همچنین در این نشست  با توجه به فرا رسیدن ایام محرم در خصوص موضوعاتی 
همچون اجرای با شکوه مراسمات عزاداری، انجام تبلیغات محیطی ماه محرم، برپایی 
نشست های آموزشی و دوره های توجیهی با محوریت عفاف و حجاب در ادارات و مراکز 
تابعه، برگزاری مسابقه کتابخوانی و سایر برنامه های مرتبط گفتگو و تبادل نظر صورت 

گرفت و بر اجرای برنامه های موثر در جهت اجرای منظم برنامه ها تاکید شد.

 نصب 3 هزار انشعاب
 جدید گاز در گیلان

برگزاری نشست هم اندیشی شورای فرهنگی 
بهزیستی گیلان
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پیام تبریک  مدیرعامل بانک 
توسعه صادرات ایران به مناسبت 

سی و سومین سالگرد تاسیس
عصراقتصاد: مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران 
به مناسبت فرا رسیدن نوزدهم تیرماه، سی و سومین 
سالگرد تاسیس این بانک، خطاب به فعالان اقتصادی، 

مشتریان و همکاران پیام تبریکی را صادر کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات 

ایران، متن پیام دکتر افشین خانی به این شرح است:
بانک توسعه صادرات ایران در حالی سی و چهارمین 
سالِ فعالیت خود را آغاز می کند که همچنان بر عهد 
خود یعنی یاری رسان فعالان عرصه صادرات غیر نفتی 
و گسترش مبادلات تجاری و اقتصادی با سایر کشورها 
به عنوان رسالت اصلی خود استوار مانده و با ترسیم 
و تبیین برنامه های جدید با استفاده از تکنولوژی های 
روز و دانش نوین بانکی، به روزها و سال های درخشان 

آتی می نگرد.
این بانک به عنوان تنها اگزیم بانک کشور در طول 
بیش از سه دهه اخیر، فرازها و فرودهای بسیاری را 
پشت سر گذاشته و امروز با تکیه بر سرمایه های 
انسانی سخت کوش و مشتریان وفادار خود به عنوان 
گنجینه هایی ارزشمند، دوران درخشانی را در پیش روی 

خود می بیند.
شرایط سیاسی، اجتماعی و اقتصادی کشور امروز، 
بیش از هر زمان دیگری ایجاب می کند که افق های 
ترسیم  صادرات  توسعه  و  رشد  برای  ملموس تری 
شود. از طرف دیگر نصب العین قرار دادن رهنمودها و 
سیاست های اعلامی مقام معظم رهبری)مدظله العالی( 
و تعریف و تبیین اهداف، برنامه ها و سیاست های لازم 
برای تحقق شعار "جهش تولید با مشارکت مردم"، یکی 
از ماموریت های بانک است که با بهره گیری از تجربیات 
سی و سه ساله مدیران، کارکنان و همکاران در حال اجرا 

و عملیاتی شدن است.
بانک توسعه صادرات ایران به عنوان تامین کننده 
مالی پروژه های بزرگ و ملی، از بدو تاسیس تاکنون، 
مشاوری مطمئن برای شرکت های صادرات محور بوده و 
در این مسیر ضمن ایفای رسالت و نقش اصلی خود در 
تنظیم سیاست های اقتصادی کشور، گام های اساسی را 
در راستای تحقق توسعه پایدار کشور برداشته و نشان 
داده است که با اعتماد به این بانک می توان چشم انداز 

روشنی برای فعالان اقتصادی تصویر کرد.
بانک توسعه صادرات ایران اکنون در آستانه سی و 
چهار سالگی خود بر عهدی که با مشتریان، سهامداران 
و ملت عزیز بسته است وفادار و استوار مانده و در این 
مسیر صیانت و حمایت از حقوق آنان را ماموریت اصلی 

خود می داند.
»اخذ رتبه نخست تامین مالی طرح ها نسبت به 
سایر بانک های کشور در سال گذشته«، »ارتقای تراز 
تجاری در سه محور تولیدی، دانش بنیان و شرکت های 
برابری  دو  افزایش   «  ،» متوسط  و  کوچک  و  نوآور 
تسهیلات اعطایی ارزی این بانک در سال ۱۴۰2 نسبت 
به مدت مشابه گذشته«، » جهش 7 برابری سود خالص 
بانک «، » افزایش ۴۰ درصدی کفایت سرمایه بعنوان 
بانک سرآمد شبکه بانکی «، » ایفای نقش منطقی و 
مثبت در بازارهای بین بانکی« و ده ها محور عملکردی 
دیگر نشان می دهد که با اعتماد و اعتقاد به نیروهای 
شاغل و بهره گیری تام و تمام از تجربه و دانش آنهایی 
که سال های جوانی خود را وقف این بانک کرده اند، 
می توان نقشی موثر در افزایش مبادلات اقتصادی ایفا 
کرد و دورنمای مناسبی را برای کمک به رشد و توسعه 

کشور در همه زمینه ها ترسیم کرد.
امید آن داریم تا با تمرکز بر رسالت اصلی خود 
یعنی بهبود تراز تجاری کشور، به تامین مالی طرح های 
صادرات محور تداوم بخشیده و با حمایت از کسب 
و کارهای دانش بنیان، الگویی موفق از یک بانک 
و  عرصه صادرات  در  وحرفه ای  توسعه ای  تخصصی، 

واردات ارائه دهیم.
۱۹ تیر ماه، سالگرد تاسیس بانک توسعه صادرات 
ایران بهانه ای است برای ارج نهادن بر تلاش صادقانه 
همکاران و همراهی همدلانه مشتریانی که در شرایط 
تحریم مسیر تجارت و صادرات را برای اعتلای کشور 

صبورانه پیمودند.
اینجانب به نمایندگی از اعضای محترم هیأت مدیره 
و مدیران ارشد، فرا رسیدن سی و سومین سالروز 
تأسیس بانک توسعه صادرات ایران را به تمامی اعضای 
خانواده بانک، فعالان اقتصادی، مشتریان گرامی و 
همکاران کوشا تبریک گفته و توفیق خدمت را برای 

همگی از خداوند متعال خواستارم.

تازه ترین آمار از استقبال فعالان 
اقتصادی از »چکنو«

عصراقتصاد: »چکنو« با صدور بیش از ۴ میلیون و 7۰۰ هزار 
برگ چک امن دیجیتال در میان فعالان اقتصادی محبوب تر شد.

به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، با استقبال از 
نخستین چک امن دیجیتال نظام بانکی کشور، تعداد چکنوهای 
صادره از مرز چهار میلیون و 7۶۶ هزار برگ گذشت و بیش از 
2۰5 هزار برگ آن با گردش مالی بیش از ۴۴ هزار میلیارد ریال 

کارسازی شده است.
چکنو بانک صادرات ایران با ارائه مزیت های متنوع به عنوان 
یکی از جدیدترین ابزار پرداخت، امنیت و سرعت قابل توجهی 
در نقل و انتقال وجوه برای مشتریان و دارندگان حساب  جاری 
در بانک صادرات ایران فراهم کرده است. در تازه ترین خدمات 
ارائه شده توسط این بانک، امکان توثیق چکنو به عنوان وثیقه 
تسهیلات خرد نیز در دستور کار قرار گرفته است. این بانک با 
هدف خدمات رسانی بهینه در ارائه تسهیلات، الکترونیکی شدن 
خدمات بانکی، توسعه استفاده از چک امن دیجیتال و ارتقای 
امنیت و سرعت در مبادلات پولی و بانکی، امکان پذیرش چکنو به 
عنوان وثیقه دریافت تسهیلات خرد تا سقف 3۰۰ میلیون تومان 
را فراهم کرده است. چکنو در دی ماه ۱۴۰۱ به عنوان نخستین 
چک امن دیجیتال نظام بانکی کشور راه اندازی و مورد استقبال 
مشتریان بانک صادرات ایران قرار گرفته است. چکنو همچنین به 
عنوان یکی از پیشروترین ابزار نقل و انتقال الکترونیکی پول با 
ویژگی های منحصر به فرد توسط بانک صادرات ایران در دسترس 
مشتریان و فعالان اقتصادی کشور قرار گرفته و بدون محدودیت 
در زمان و مکان و سقف ابزارهای متداول جابجایی پول، از بستر 

امن بانکداری دیجیتال بانک صادرات ایران برخوردار است.#چکنو

با حضور برخط مدیران استانی بیمه ایران؛

 نشست فروش ویژه 
بیمه نامه مسئولیت مدیران 

ساختمان برگزار شد
نشست برنامه سراسری فروش بیمه نامه مسئولیت 
هیات مدیره ساختمان با حضور معاون فنی و مدیران 

ستادی در ساختمان مرکزی بیمه ایران برگزار شد.
فرهاد پرتوی معاون فنی بیمه ایران با اشاره به بودجه 
طلایی استانها  اظهار داشت: فرصت بوجود آمده برای 
افزایش فروش بیمه های رشته مسئولیت ،به خصوص 
مسئولیت هیات مدیره ساختمان بسیار مغتنم است و 
استانها ضمن استقبال از این فرصت میبایست تمرکز بر 
فروش سایر بیمه نامه را نیز  در دستور کار خود داشته 

باشند
وی افزود :هماهنگی خوبی در میان ادارات کل استانی 
وجود دارد و لازم است این هماهنگی به تحقق بودجه طلایی 

شرکت منجر گردد.
مجید رحمتی مدیرکل بیمه های مسئولیت و حمل و 
نقل که دیگر سخنران این نشست بود با اشاره به جلسات 
کارشناسی برگزار شده تاکید کرد:با تدابیری که پیش بینی 
شده و تغییراتی که در نرخ و شرایط بیمه نامه مسئولیت 
هیات مدیره ساختمان صورت گرفته،انتظار داریم از اوایل 
مرداد ماه سال جاری شاهد فروش قابل توجه در بازار بکر 

این محصول بیمه ای باشیم.
وی همچنین  از آمادگی کارشناسان اداره کل بیمه 
های مسئولیت و حمل و نقل برای رفع ابهامات  این طرح 
و برگزاری جلسه توجیهی ویژه شعب استان تهران خبر داد.

گفتنی است در ابتدای این نشست که با حضور مدیران 
کل شعب و استانها،آموزش و پژوهش،  بازاریابی و روابط 
عمومی برگزار شد، سلامی مدیر کل استانها و شعب از 
پایش بودجه فروش طلایی استانها بصورت ماهانه خبر 
داد و مدیران کل استانی را به مشارکت فعال در این طرح 

فراخواند.

مدیر عامل بیمه کوثر خبر داد

اعلام فروش 7۰ هزار میلیارد ریالی 
بیمه کوثر 

 مدیر عامل بیمه کوثر در دیدار فصلی خود با کارکنان 
ستادی و سرپرستی ها میزان فروش این شرکت تا تیر ماه 
سال جاری را مبلغی بالغ بر 7۰هزار میلیارد ریال اعلام کرد.

کوثر،  بیمه  تبلیغات  و  عمومی  روابط  گزارش  به 
دکتر آقادادی در نشستی صمیمانه با کارکنان ستادی و 
سرپرستی های استانی، با اشاره بر رشد ۱۰۰ درصدی فروش 
شرکت نسبت به مدت مشابه سال گذشته، این مبلغ را  
بالغ بر 7۰هزار میلیارد ریال اعلام کرد و آن را حاصل تلاش 
تمامی همکاران بیمه کوثر در ستاد و سرپرستی ها عنوان 

نمود.
ایشان بر  لزوم  تداوم همدلی و  انسجام کار تیمی 
کارکنان برای رسیدن به اهداف عالی شرکت تاکید و توجه 
به شاخص های مدیریت فروش و خسارت، وصول مطالبات، 
مدیریت فرایندها و توانمندسازی و آموزش های موثر و ارائه 
خدمات برخط را در رسیدن به موقفیت های بیش از پیش 

مهم و ضروری خواند.
وی در پایان با تسلیت آغاز ایام سوگواری سید و سالار 
شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین)ع(، نیروی انسانی را 
بزرگ ترین سرمایه بیمه کوثر دانست و ابراز امیدواری کرد 
با عنایت الهی و به برکت نام کوثر بتوانیم خیرکثیر را برای 

مشتریان و بیمه گذاران عزیزمان به ارمغان بیاوریم.
لازم به توضیح است همکاران و کارکنان سرپرستی های 

استانی به صورت برخط در این جلسه حضور داشتند.

جزئیات تسویه معاملات کالایی در 
بهار ۱۴۰۳ اعلام شد

عصراقتصاد: سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه 
وجوه، جزییات تسویه معاملات کالایی در حوزه بورس های 
کالایی، انرژی و بازار اوراق بهادار مبتنی بر کالا در فصل 
بهار سال ۱۴۰3 را منتشر کرد. بر اساس آمار منتشر شده 
در فصل بهار ۱۴۰3، ارزش معاملات تسویه شده در بازار 

فیزیکی به بیش از 5۹۶ هزار میلیارد ریال رسیده است.
ارزش کل معاملات بازار فیزیکی

این گزارش حاکی است: در سه ماه ابتدایی سال ۱۴۰3 
تعداد کل معاملات به 2.۸32 مورد و ارزش کل معاملات 
بازار فیزیکی به ۶۱5.5۱3.۱۴۴ میلیون ریال دست پیدا کرده 
است. همچنین، ارزش معاملات تسویه شده در این بازه 
زمانی 5۹۶.72۱.۶۰۱ میلیون ریال و ارزش معاملات منفسخ 
۱۸.7۹۱.5۴3 میلیون ریال بوده و از میان معاملات منعقد 

شده تعداد 2.773 مورد تسویه شده اند.
ارزش معاملات به تفکیک گروه های کالایی

این گزارش می افزاید: در 3 ماه نخست سال جاری، 
ارزش معاملات به تفکیک گروه های کالایی »نفت خام 
محصولات  ریال،  میلیون   23.۴۴۶.۹57 طبیعی  گاز  و 
شیمیایی 3۴.۹5۶.۰5۴ میلیون ریال، فرآورده های ویژه 
گازی  فرآورده های  ریال،  میلیون   253.۹۹۴.۴۴5 نفتی 
نفتی  اصلی  فرآورده های  ریال،  میلیون   ۱2۱.3۸2.73۶
نفتی  فرآورده های  سایر  ریال،  میلیون   ۹5.۰55.۹۸۱
3۶۴.۱۴2.5۴7 میلیون ریال، زغال سنگ و مشتقات آن 
5۴۰.۱۹۹ میلیون ریال، برق و انرژی های پاک ۴.۴۹۶.57۱ 
میلیون ریال، پساب 2۸۸.۰۰۰ میلیون رسال و سبد کالایی 

۱7.2۰۹.۶5۴ میلیون ریال« بوده است.
روند معاملات منعقده به تفکیک 3 ماه

جزئیات این اطلاعات آماری از روند معاملات منعقده 
به تفکیک ماه نشان می دهد که در فروردین ماه ارزش 
کل معاملات ۱7۶.۶۴۰.۰3۸ میلیون ریال، رینگ داخلی 
۸5.27۰.۹23 میلیون ریال و رینگ بین الملل ۹۱.3۶۹.۱۱۴ 
معاملات  کل  ارزش  ماه  اردیبهشت  در  ریال،  میلیون 
2۰2.۰۱7.33۶ میلیون ریال، رینگ داخلی 7۹.۴۶۹.532 
میلیون ریال و رینگ بین الملل ۱22.5۴7.۸۰۴ میلیون ریال 
و در خرداد ماه ارزش کل معاملات 23۶.۸55.77۰ میلیون 
ریال، رینگ داخلی 5۱.۱۸۸.۶77 میلیون ریال و رینگ بین 
الملل ۱۸5.۶۶7.۰۹3 میلیون ریال رقم خورده است. گفتنی 
است؛ در فصل نخست امسال پرمعامله ترین روز بازار 
فیزیکی از نظر تعداد قراردادها به ۱7 اردیبهشت ماه تعلق 

دارد که ۱3۹ معامله به ثبت رسیده است.

با پیمان پولی ایران و روسیه در راستای دلار زدایی صورت می گیرد

ریال در مسیر تحریم ناپذیری

امور  گفته معاون  به  عصراقتصاد: 
بین الملل بانک مرکزی با پیمان پولی میان 
ایران و روسیه در راستای تحقق فرایند 
دلارزدایی، ریال به سمت تحریم ناپذیری 

حرکت می کند.
محسن کریمی با اشاره به صحبت های 
رئیس کل بانک مرکزی در رابطه با اولین 
توافق پولی میان ایران و روسیه و اتصال 
شبکه کارتی »میر روسیه« به شبکه شتاب 
ایران از هفته اول شهریور ماه به عنوان یکی 
از مواد توافق پولی میان ایران و روسیه، به 
جزئیات پیمان پولی اخیر در راستای فرایند 
دلار زدایی میان دو کشور اشاره کرد و گفت: 
اقدامات متقابل و مشترکی که بانک های 
مرکزی ایران و روسیه داشتند، تقریبا از 
ابتدی دولت سیزدهم شروع شد که در 

پایان دولت سیزدهم به نتیجه رسید.
اقدام مهم و  وی اظهار کرد: چهار 
راهبردی در دستور کار بانک های مرکزی 
دو کشور قرار داشت که دو اقدام آن یعنی 
روابط کارگزاری با پول ملی و زیرساخت های 
پیام رسان بانکی دو کشور به هم متصل 
شده بودند که طی آن، همه بانک های 
پیام های  ارسال  امکان  روسی  و  ایرانی 
داشتند.  یکدیگر  به  را  بانکی  استاندارد 

برای بهره برداری از این دو زیرساخت ریل 
گذاری شده لازم بود دو اقدام دیگر انجام 
شود که یکی امضای تفاهم نامه پیمان 
پولی میان دو کشور بود و اقدام دیگر امکان 
پرداخت های کارتی برای مسافران دو کشور 

بود.
معاون امور بین الملل بانک مرکزی 
از  و  شده  نهایی  اقدام  دو  این  افزود: 
به  می شود؛  عملیاتی  آینده  هفته های 
عبارتی مسافران ایرانی و روسی می توانند 
از کارت های بانکی خود هم در دستگاه های 
خود پرداز و هم دستگاه های کارتخوان در 

دو کشور استفاده کنند.  
خط معاوضه نقدینگی برای دلارزدایی

کریمی با اشاره به جزئیات پیمان پولی 
اخیر میان ایران و روسیه گفت: پیمان پولی 
که بین دو بانک مرکزی منعقد شده از نوع 
خط معاوضه نقدینگی میان دو کشور است. 
که یک رویکرد برای دلار زدایی و کاهش 
خطرات تحریمی است که یک اقدام تحریم 
ناپذیر محسوب می شود. به عبارت دیگر، 
پول ملی هر کشوری را غیر قابل تحریم 

می کند.  
وی خاطر نشان کرد: همه کشورها 
طی دهه های گذشته مبادلات خود را با 

دلار انجام می دادند که طی دو الی سه دهه 
گذشته یورو نیز به عنوان یک ارز مبادله ای 
و تجاری وارد تجارت بین الملل شد، اما از 
دهه گذشته، برخی کشورهای مستقل به 
یورو رفتند و  از دلار و  سمت رویگردانی 
تصمیم به استفاده از پول های ملی خود 
گرفتند که دارای ریسک است و ابزارهای 

پوشش ریسک برای آنها وجود ندارد.
معاون امور بین الملل بانک مرکزی 
ادامه داد: با این حال بانک های مرکزی این 
کشورها در یک اقدام نوآورانه شروع به 
کاهش ریسک پول های ملی خود از طریق 
قراردادهای معاوضه کردند و کشور ایران 
نیز که یک کشور تحت تحریم است، طی 
چند سال گذشته این رویکرد را اتخاذ کرد و 
امروز متعاقب این پیمان پولی صادر کننده 
ما صادرات خود را به ریال انجام می دهد، 
همان گونه که صادر کننده روسیه صادرات 
خود را با روبل انجام می دهد که این یک 

اتفاق مهم است.
در  که  تصوری  داد:  ادامه  کریمی 
گذشته و دهه قبل وجود داشت، این بود 
که ما باید به سمت مبادله با پول ملی دیگر 
کشورها حرکت کنیم، اما ما با این الگو قصد 
داریم که با هر کشوری که مبادله می کنیم 

تجارت خود را با پول های ملی خود انجام 
دهیم. وقتی که این زیرساخت وجود داشته 
باشد، تجار دو طرف نیاز به استفاده از دلار 
و یورو ندارند و ما ریالی که صادرکنندگان 
ما به دست می آوردند به عنوان ریال برون 
مرزی، می توانند در مرکز مبادله ارز و طلا 
آن را به نرخ مبادله ای به دلار و یورو تبدیل 
کنند، بنابراین یک مشوق صادراتی نیز 
برای صادرکنندگان ایرانی به روسیه ایجاد 

می شود.
وی با اشاره به مراحل اجرایی پیمان 
پولی و امکان استفاده از شبکه کارتی دو 
کشور گفت: باید اشاره داشت که کشورها 
کارت های بانکی خود را در چارچوب مستر 
و ویزا به دیگر کشورهای متصل می کنند 
اما وقتی که چارچوب مستر و ویزا و سایر 
ابزارهای غربی، برخی کشورها را تحریم 
دست  روی  دست  نمی توان  می کنند، 
گذاشت. ایران یک شبکه کارتی بومی و 
گسترده  با سابقه تقریبا 2۰ ساله دراد که 
آن را به شبکه پرداخت کارتی میر روسیه 
متصل کرده ایم و دو شبکه را به یکدیگر 
متصل  ویزا  و  مستر  از  استفاده  بدون 

می شوند.
معاون امور بین الملل بانک مرکزی در 
پایان خاطر نشان کرد: در این راستنا، یک 
گام بزرگ برداشته شده است و قصد داریم 
با کشورهای جهان از طریق کارت بانکی و 
شبکه ارزی میان دو طرف فرایندهای مالی 
و پولی خود را انجام دهیم. البته این گام 
بزرگ یک فرایند طولانی است و به زمان 
نیاز دارد و تقریبا دو سال است که در 
حال کار بر روی این اقدامات هستیم و از 
اول شهریور ماه کارت های بانکی ایران در 
خودپردازهای روسیه قابل استفاده هستند 
و در فاز دوم و تا پایان سال میلادی جاری، 
بانکی روسیه در پذیرنده های  کارت های 
فروشگاهی ایران، پذیرش می شوند و بعد 
از پایان سال جاری میلادی وارد فاز سوم 
می شویم که کارت های بانکی ایرانی در 
پذیرنده های فروشگاهی روسیه، پذیرش 
می شوند. به عبارتی از ابتدای شهریور ماه 
از طریق کارت های بانکی ایرانی می توان از 

خودپردازهای روسیه، روبل برداشت کرد.

تشکیل 6600 تعاونی در دولت سیزدهم
معاون امور تعاون وزارت تعاون، 
اینکه  بیان  با  اجتماعی  رفاه  و  کار 
۱۴۰ هزار تعاونی فعال با 2 میلیون 
و 7۰۰ هزار عضو در کشور فعالیت 
دارند، گفت: در دولت سیزدهم بیش 
از ۶۶۰۰ تعاونی با ایجاد ۱73 هزار 
فرصت شغلی تشکیل شده که رشد 

۶.۴ درصدی را نشان می دهد.
نشست  در  کرمی  ویس  حامد 
وزارت  »کارنامه  موضوع  با  خبری 
تعاون،کار ورفاه اجتماعی در دولت 
مردمی«، با تشریح گزارش عملکرد سه 
ساله دولت سیزدهم در حوزه تعاون، 
اظهار کرد: اقتصاد کشور دارای سه رکن 
است که رکن سوم را تعاون به خودش 
اختصاص داده است. تعاون و تعاونی 
به عنوان یک شرکت در ذهن ما نقش 
بسته است، اما باید دانست که این 
برش  دارای  جهات  تمام  در  بخش 

عرضی است.
این  از  پیش  کرد:تا  اظهار  وی 
دولت توسعه بخش تعاون کمی و تک 
وجهی بود اما در دولت سیزدهم و در 
کی دوسال گذشته به دنبال توسعه 
سه وجهی تعاون که شامل توسعه 
کمی،عمق بخشی اقتصادی و گسترش 

اجتماعی بوده است ،هستیم.
وی افزود: تعاون به دنبال توسعه 
اقتصاد توسط مردم است. تکنولوژی 
یک  و  اجتماعی  نوآوری  یک  تعاون 
راه حل و پاسخ اساسی و بنیادین به 
نیازهای اجتماعی و اقتصادی کشور 
است و توسعه آن امری انکارناپذیری 
است. برای مردمی کردن اقتصاد به 
چهار وجه اساسی باید توجه کنیم. این 
چهار اصل مالکیت، مدیریت، عاملیت 
و نظارت است که تمام این وجوه در 

بخش تعاون وجود دارد.
معاون تعاون وزیر کار خاطرنشان 
کرد: از مزایای بخش تعاون می توان 
مردم  اعتبار  و  دارایی ها  تجمیع  به 
و هدایت آن به سمت تولید اشاره 

به کلان  را  که دارایی های خرد  کرد 
توزیع  در  عدالت  می کند.  تبدیل 
منابع به صورت عادلانه، جلوگیری از 
هزینه های  کاهش  قدرت،  انباشت 
تولید، کاهش ریسک در فعالیت های 
هزینه های  کاهش  اقتصادی، 

تصدی گری دولت بخشی از آن است.
ویس کرمی درباره عملکرد دولت 
 ۱۰۴ اکنون  گفت:  تعاون،  حوزه  در 
هزار تعاونی فعال در کشور داریم که 
2 میلیون و 7۰۰ هزار عضو مردمی 
دارند. 2۱ درصد کل اعضای تعاونی های 
کشور را زنان تشکیل دادند و این نشان 
می دهد که تعاونی می تواند بستری 

برای فعالیت اقتصادی بانوان باشد.
تعاونی ها  این  کرد:  تاکید  وی 
شغلی  فرصت  میلیون   2 از  بیش 
مجموع  و  کرده  ساماندهی  را 
سرمایه گذاری آنها تا امروز بیش از 
33۹ هزار میلیارد تومان است. 5۴ 
درصد تعاونی ها تولیدی هستند. در 
طول فعالیت دولت سیزدهم تا امروز 
تعداد بیش از ۶۶۰۰ تعاونی تشکیل 
شده که رشد ۶.۴ درصدی نسبت به 
دولت قبل را نشان می دهد. ۱73 هزار 
فرصت شغلی جدید ایجاد شده که 
رشد 7.۸ درصدی نسبت به دولت قبل 
داشتیم. معاون وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی تاکید کرد: در این دولت 2۰۶ 
هزار عضو به تعاونی ها اضافه شده که 
از نظر افزایش تعداد اعضا با رشد ۸.۶ 
درصدی نسبت به دولت قبل مواجه 
بودیم. یکی از موارد مهم در این دولت 
ایجاد ۱۴۰۰ شرکت تعاونی در حوزه 
روستاها است که به ایجاد اشتغال 
برای ۱۶3۰ منجر شده است. در طول 
دولت سیزدهم ۱23۰ تعاونی در حوزه 
بانوان تشکیل شد که برای ۱۹ هزار 
و 5۰ نفر اشتغال ایجاد کرد. تعداد 
تعاونی های بانوان با یک رشد قابل 

توجه 22 درصدی مواجه بوده است.
خط اعتباری برای تعاونی ها

ویس کرمی خاطرنشان کرد: در 
طول عمر فعالیت دولت سیزدهم ۱۱2۴ 
میلیارد تومان تسهیلات اشتغال زایی 
با نرخ قرض الحسنه به ۹۶۰ تعاونی 

روستایی پرداخت شد.
پرداخت  حوزه  در  گفت:  وی 
تسهیلات و تأمین منابع بانکی برای 
تعاونی های کشور در تمامی حوزه ها 
به ویژه در بخش تولید بالغ بر ۸۱۰ هزار 
میلیارد ریال تسهیلات بانکی از محل 
منابع داخلی بانک ها به تعاونی های 
تولیدی پرداخت شده است. از این 
محل حدود ۱3 هزار میلیارد تومان 
خط اعتباری ویژه تعاونی ها از محل 
منابع بانک توسعه تعاون به تعاونی ها 
دولت  در  این  که  دادیم  اختصاص 
گذشته سابقه نداشته است و در دولت 
تعاونی ها  به  این خدمت  سیزدهم 
ارائه شد. هشت هزار میلیارد تومان 
آن مربوط به سال جاری است که 
نسبت به سال گذشته از ۱۶۶ درصد 
رشد برخوردار بوده است. ویس کرمی 
تصریح کرد: برای نخستین بار در سال 
جاری 2 هزار میلیارد تومان از همان 
خط اعتباری هشت همت به مساله 
توسعه مسکن کارگری اختصاص دادیم 
و به دنبال این هستیم که با استفاده 
از این تسهیلات احداث مسکن کارگری 

برای کارگران تسریع شود.
وی با بیان اینکه سرمایه بانک 
توسعه تعاون افزایش ۱3۸ درصدی 
داشته، سرمایه این بانک 2.۶ همت 
به ۶.2 همت رسیده  بوده که الان 
است، اعلام کرد: در بخش صندوق 
ضمانت سرمایه گذاری بخش تعاون 
75 درصد قدرت صدور ضمانتنامه برای 

سرمایه گذاری افزایش یافته است.
معاون وزیر تعاون تصریح کرد: در 
دولت سیزدهم 2۴ درصد رشد صادرات 
را نسبت به مدت زمان مشابه در دولت 
گذشته تجربه کردیم. در دولت قبل 
دلار صادرات  میلیون   ۱۱۸ و  هزار   3

داشتیم که در دولت سیزدهم به 3 
هزار و ۸7۴ میلیون دلار رسیده است. 
عمده محصولات صادراتی تعاونی ها 
در حوزه محصولات کشاورزی، صنایع 
ساختمانی  مصالح  پوشاک،  غذایی، 
بیشترین  که  بودند  پتروشیمی  و 
محصولات به کشورهای عراق، چین 
و روسیه از مهم ترین مقاصد صادرات 

بخش تعاون است.
وی با بیان اینکه پس از حدود 
۱۴ سال برای نخستین بار مقدمات 
محاسبه سهم بخش تعاون از اقتصاد 
کشور مهیا شد و مراحل نهایی آن نیز 
طی خواهد شد، به برنامه هایی که 
باید در دولت آینده نیز دنبال شود 
اشاره کرد و گفت: یکی از اصلی ترین 
برنامه هایی که در دست اجرا داشتیم و 
تدوین شد، واگذاری  بنگاه های دولتی 
به بخش تعاون است. ما به دنبال 
افزایش مشارکت مردم در مدیریت 
و مالکیت بنگاه ها، افزایش بهره وری 
بنگاه ها هدایت منابع مردمی به سمت 
تولید و کاهش فقر تولید به ویژه در 
سه دهک اول با واگذاری بنگاه های 

دولتی به تعاونی ها هستیم.
ویس کرمی افزود: برنامه دیگری 
که در این حوزه تدوین شد و در دست 
تعاونی های  تشکیل  است  پیگیری 
به وسیله  هم  که  است  نیروگاهی 
انرژی های تجدیدپذیر و هم در بخش 
انرژی های غیر تجدیدپذیر در دست 
اجرا است. هدف ما جهش تولید برق، 
کاهش ناترازی ۱۴ هزار مگاواتی برق و 
جلوگیری از قطع برق صنایع با ایجاد 
مزارع نیروگاهی است. مسئله دیگر 
توجه به اقتصاد دریا پایه است. در 
این بخش به دنبال فراوری محصولات 
و ارتقا حمل ونقل دریایی در بخش 
شهرک های  ایجاد  هستیم.  تعاون 
چهارمین  تعاون  بخش  تخصصی 
برنامه ای است که تدوین شده و باید 

آن را پیگیری کرد.

مدیرعامل بیمه میهن در بازدید از نمایشگاه الکامپ تاکید کرد:

خدمات آنلاین بیمه میهن، پاسخگوی  80 میلیون ایرانی خواهد بود
از  بازدید  در  میهن  بیمه  مدیرعامل 
نمایشگاه الکامپ تاکید کرد در آینده نزدیک، 
خدمات آنلاین بیمه میهن، پاسخگوی ۸۰ 

میلیون ایرانی خواهد بود.
از  بازدید  در  میهن  بیمه  مدیرعامل 
نمایشگاه الکامپ تاکید کرد در آینده نزدیک، 
خدمات آنلاین بیمه میهن، پاسخگوی ۸۰ 

میلیون ایرانی خواهد بود.
به گزارش ر عصر اقتصاد به نقل از 
روابط عمومی بیمه میهن، سید هادی شیخ 
الاسلامی گفت:»در دوره جدید، زیرساخت 
های سخت افزاری و نرم افزاری لازم برای 
بهره گیری حداکثری از فناوری اطلاعات را 
در شرکت بیمه میهن تدارک دیده ایم. چرا 

که نگاهمان بر این است که اگر روزی ۸۰ 
میلیون ایرانی از خدمات آنلاین بیمه میهن 
استفاده کردند، سیستم و فرایند ما کارآمد و 

پاسخگو باشد.«
آسیب  به  اشاره  با  الاسلامی  شیخ 
و  انلاین  ابزارهای  از  استفاده  شناسی 
فناورانه در صنعت بیمه تاکید کرد: »استفاده 

نادرست و بدون تدارک زیرساخت سخت 
افزاری و نرم افزاری مناسب برای استفاده 
به  ابزارهای فناوری اطلاعات، میتواند  از 
مسئله ای علیه خود تبدیل شود و به واسطه 
ناکارامدی ابزارهای آنلاین در غیاب روش 
بیشتر  نارضایتی  موجب  حضوری،  های 

شود.«
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در جلسه شورای هماهنگی مدیران منابع انسانی گروه 
خودروسازی سایپا مطرح شد:

افزایش تیراژ تولید،  تنها راه نجات 
صنعت خودروی کشور

عصراقتصاد: مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا با تاکید بر 
اینکه افزایش تیراژ تولید  تنها راه نجات صنعت خودروی کشور 
است، عنوان کرد که بخشی از مشکلات مالی در صنعت خودرو 
به دلیل قیمت گذاری دستوری محصولات و بخشی دیگر به دلیل 

مدیریت ناکارآمد است که باید اصلاح شود.
به گزارش سایپانیوز،  جواد توسلی مهر در نشست مشترک 
با معاونین و مدیران منابع انسانی گروه سایپا،  با اشاره به اینکه 
باید فضای سازمان را پویا کنیم و این امر مستلزم برنامه ریزی 
منسجم و عملکرد مدیران توانمند است، تصریح کرد: با وجود 
شرایط سخت مالی، مدیران عامل شرکت ها موظف به کاهش 
حداقل 2۰ درصدی قیمت تمام شده محصولات خود هستند و 
این موضوع به صورت سه ماهه ارزیابی می شود. برای تحقق این 
امر بایستی مدیریت در تولید محصول و افزایش بهره وری در 

نیروی انسانی پیگیری شود.
او افزود: بخشی از مشکلات مالی موجود به دلیل قیمت 
گذاری دستوری محصولات و بخشی دیگر به دلیل مدیریت 
ناکارآمد است که باید اصلاح شود. مسیر پیش رو بسیار سخت 
است ولی معتقدم اگر کارهای پیچیده در حوزه منابع انسانی، با 
فرآیند ساده سازی دنبال شود،  می توان از سختی ها عبور کرد. 
در حوزه صنعت خودرو نباید برنامه های بلندمدت و سخت داشت 
در این حوزه برنامه ها باید حداکثر ۶ ماهه انجام و به نتیجه برسد.

مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا افزود: باید با کمک،  
همراهی و همدلی برای تولید بیشتر خودرو تلاش کنیم؛  برای 
نجات صنعت کشور هیچ راهی به جز افزایش تیراژ تولید خودرو 
نیست و اگر تولید افزایش پیدا کند همه مشکلات صنعت و سایر 

صنایع وابسته به آن حل می شود.
او گفت: در حوزه صنعت خودرو با دو گروه تولید و نخبگان 
روبرو هستیم که هر دو از میانگین سواد و هوش بالایی در جامعه 
بهره می برند، علاوه بر این جامعه چند میلیون نفری از سهامداران 
در این چرخه وجود دارند، بنابراین عملکرد ما در سطح ملی تاثیر 
گذار بوده و از حساسیت بالایی برخودار است لذا باید در این حوزه 

بسیار دقیق و منسجم باشیم.
توسلی مهر افزود: اگر شرکتی مشکلات کارگری دارد، علت 
اصلی آن را باید در سطح مدیریتی بررسی کنیم چرا که بدنه 
کارگری با وجود انجام سخت ترین فعالیت های مربوط به تولید، 

همواره همراه ترین افراد هستند.
او  تصریح کرد: با بررسی وضعیت عملکرد کارکنان به 
خصوص مدیران می توان مشخص کرد که افراد چگونه و با چه 
شرایطی در کار خود رشد کنند و باید به نحوی برنامه ریزی شود که 
با توجه به تجربه کاری، سطح سواد کاری و تعلق کاری که افراد 

دارند، شرایط رشد سازمانی آنها مهیاتر شود.
مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا با اشاره به وضعیت 
اقتصادی و تولید در شرکت های خودروساز گفت: اگر وضعیت 
تولید مناسب باشد، قطعا حال سازمان و کارکنان خوب خواهد 
شد، البته که با وضعیت موجود آستانه تحمل کارکنان پایین 
است و در این شرایط وظیفه حوزه منابع انسانی است که صدای 

کارکنان را به گوش مدیران برسانند.
گفتنی است،  در این مراسم سند راهبردی توسعه منابع 
انسانی گروه خودروسازی سایپا در افق ۱۴۰7 رونمایی و ابلاغ 

شد.

اولین محموله خط آهن بندر کاسپین 
روانه بازار های صادراتی شد

عصراقتصاد: اولین محموله ریلی- دریایی بار صادراتی، از 
بندر کاسپین بازار های صادراتی کشور های حاشیه دریای خزر 

شد.
به گزارش روابط عمومی گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی 
ایران، در راستای فعالیت چندوجهی گروه کشتیرانی در حمل بار 
صادراتی به مقصد کشور های حاشیه دریای خزر، اولین محموله 
صادراتی با استفاده از واگن های شرکت حمل و نقل ترکیبی گروه 
کشتیرانی و با برنامه ریزی و هدایت کشتیرانی دریای خزر، از 
بندر کاسپین به مقصد کشور های حاشیه دریای خزر حمل شد.

با حمل این محموله سیمان صادراتی، خط آهن بندر 
کاسپین به بهره برداری کامل رسید و برای نخستین بار در این 

بندر، ریل به دریا رسید.
بر این اساس مقرر شده پس از افتتاح خط آهن رشت – 
بندرکاسپین، سالانه ۴۰۰ هزار تنُ سیمان تولیدی کشور از این 

مسیر، به این کشور ها صادر شود.
گفتنی است، مسیر ریلی- دریایی یاد شده با قابلیت 
بهره برداری در زمینه های صادرات، واردات و ترانزیت از هم 
اکنون مورد توجه صاحبان کالا قرار گرفته است و به زودی 
محموله های ترانزیتی و وارداتی با استفاده از خط ریلی متصل 

به بندر کاسپین به مقاصد صادراتی ارسال خواهند شد.

مدیر نظارت مجتمع فسفات اسفوردی بافق خبر داد:

جهش ۵۹ درصدی تولید کنسانتره 
آهن مجتمع فسفات اسفوردی

عصراقتصاد: مدیر نظارت مجتمع فسفات اسفوردی از 
افزایش 5۹ درصدی در بخش تولید کنسانتره آهن این مجتمع 
در سه ماهه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته خبر داد.
به گزارش روابط عمومی مجتمع فسفات اسفوردی، حمید 
رحیمی مدیر نظارت مجتمع فسفات اسفوردی بافق توضیح داد: 
طی سه ماهه نخست سال جاری موفق به تولید بیش از ۱۸ 
هزار تن کنسانتره آهن شدیم که در مقایسه با تولید حدود ۱۱.5 

هزار تن سال گذشته، بیانگر جهش 5۹ درصدی است.
وی افزود: در استخراج ماده معدنی هم با توجه به 
استخراج حدود ۱37 هزار تنی، نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته افزایش ۶3.۴ درصدی به ثبت رساندیم.
رحیمی تصریح کرد: در بخش باطله برداری مجتمع 
فسفات اسفوردی بهترین عملکرد را با افزایش ۱۰5.3 درصدی 
نسبت به سال گذشته به ثبت رساندیم و در سه ماهه نخست 

امسال حدود ۱۰۹ هزار تن باطله برداری به انجام رسید.
وی تاکید کرد: برنامه مجتمع فسفات اسفوردی بافق 
تا پایان سال ادامه این روند افزایشی و ثبت رشد عملکرد در 

بخش های کنسانتره فسفات و فروش نیز هست.
مدیر نظارت مجتمع فسفات اسفوردی در پایان خاطرنشان 
کرد: در سال جهش تولید با مشارکت مردم، تمام تلاش ما بر 
این است که در هماهنگی با تیم راهبر، جهش تولید را در تمام 

بخش ها داشته باشیم.

 چادرملو تندیس 
"واحد نمونه و مهرورز" دریافت  کرد

عصراقتصاد: در مراسم  بزرگداشت روز ملی صنعت و 
معدن از شرکت معدنی و صنعتی چادرملو تقدیر شد .

در این مراسم که با حضور فعالان حوزه صنعت و معدن 
و مسئولان و مقامات استان یزد و معاون وزیر صمت برگزار 
گردید، لوح و تندیس) واحد نمونه و مهرورز( به شرکت معدنی 

و صنعتی چادرملو اهدا شد. 
بر اساس همین گزارش : محمد مجید فولادگر، معاون 
وزیر صنعت، معدن و تجارت  در این مراسم گفت: امروز 
تولیدکنندگان از جایگاه بسیار ویژه ای برخوردارند، چرا که در 
شرایط سخت اقتصادی، برای پیشرفت کشور گام برمی دارند و 

باید از آن ها تجلیل و قدردانی کنیم.
همچنین مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان یزد 
در سخنانی :  شاخصهای انتخاب واحدهای نمونه را،  افزایش 
تولید و صادرات، دانش بنیان بودن محصولات و فرآیند تولید 
بهینه عنوان کرد گفت :در حال حاضر35۰۰  بهره بردار در حوزه 
های صنعت و معدن در استان یزد فعال هستند که زمینه های  

اشتغال برای ۱25هزار نفر را فراهم کرده اند.

در دومین جشنواره ملی حکمت؛ 

فولاد هرمزگان به عنوان واحد 
منتخب حمایت از کالای ایرانی 

معرفی شد
عصراقتصاد: دومین جشنواره ملی حکمت در محل مرکز 
همایش های صداوسیما با حضور معاون وزیر صمت و مدیران 
ارشد برگزار شد و از شرکت فولاد هرمزگان به عنوان واحد 

منتخب در حوزه حمایت از کالای ایرانی تقدیر به عمل آمد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، در 
دومین جشنواره ملی حکمت که با محوریت حمایت از کالای 
ایرانی- میعاد ملی- تولید داخلی برگزار شد، مدیران شرکت های 
برتر صنعتی و کارآفرینان نیز حضور داشتند و به بررسی روند 
فعلی در زمینه حمایت از تولید ملی، رشد تولید و چالش های 
آن در صنایع مختلف پرداختند. از مهم ترین نکات مطرح شده 
در این جشنواره، این بود که مسیر اقتصادی کشور از شاهراه 
اقتصاد تولیدی که تلفیق با اقتصاد دانش بنیان است می گذرد 
و باید به آن به عنوان یک نقطه عطف نگریست . ازجمله 
محورهای مطرح شده در این جشنواره می توان به مواردی 
همچون راهکارهای تحقق اقتصاد دانش بنیان و اشتغال مولد، 
راهکارهای میل به افزایش بهره وری، کار و سرمایه در ارتقا 
تولید ملی، بررسی نقش تولیدکنندگان حاکمیت در حمایت 
از تولید ملی و کالای ایرانی، بررسی نقش تولیدکنندگان و 
حاکمیت در حمایت از تولید ملی و کالای ایرانی، راهکارهای 
توانمندسازی صنایع ملی از طریق توسعه صادرات و دیپلماسی 
منطقه و معرفی مدیران و سازمان های برگزیده اقتصادی 
مطابق ماده 2۰ سیاست های ابلاغی اقتصاد مقاومتی اشاره 
کرد. در پایان این جشنواره، از برگزیدگان جشنواره و شرکت ها 
و مدیران برتر در زمینه تولید ملی و حمایت از کالای داخلی 
تقدیر شد که تندیس شرکت برتر در حوزه حمایت از کالای 

ایرانی به شرکت فولاد هرمزگان تعلق یافت.

توسط شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران اعلام 
شد؛

 کسب رتبه اول گروه سایپا
 در ارائه خدمات پس از فروش

عصراقتصاد: گروه خودروسازی سایپا در ارزیابی وزارت صمت 
توسط شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران، موفق شد،  برای 
نخستین بار رتبه یک ارائه خدمات پس از فروش به خودروهای 
سبک در حوزه محصولات تولیدی گروه سایپا و همچنین رتبه یک 
خدمات پس از فروش در حوزه ارائه خدمات به محصولات گروه 

پارس خودرو را کسب کند.
به گزارش سایپانیوز، جواد توسلی مهر، مدیرعامل گروه 
خودروسازی سایپا درباره دستاورد این مجموعه در ارائه خدمات 
پس از فروش به محصولات تولیدی گروه سایپا،  گفت: کسب 
رتبه یک خدمات پس از فروش توسط شرکت سایپایدک حاصل 
استقرار تفکری جدید در عرصه ارائه خدمات و با تکیه بر توان شبکه 

نمایندگی ها و کارکنان متعهد گروه سایپا است. 
او افزود: در سه ماهه نخست سال جاری با اقدامات جهادی، 
تشکیل تیم های حل مساله، شناسایی کاستی ها در فرآیندهای 
مختلف سازمان، تعریف اقدامات اصلاحی اثر بخش و تکمیل 
سوابق ارزیابی سال گذشته، در جهت اعتلای نام خودروسازی 
سایپا گام برداشته شده است. توسلی مهر تاکید کرد: هر ساله 
شرکت های خدمات پس از فروش، توسط شرکت بازرسی کیفیت 
و استاندارد ایران، مورد ارزیابی قرار می گیرند و شرکت سایپایدک 
موفق شده در سال جاری سه ستاره کیفی و رتبه یک در محصولات 
گروه  مدیرعامل  کند.  کسب  را  )سواری(  سایپا  گروه  تولیدی 
خودروسازی سایپا افزود: ماموریت گروه سایپا با کسب رتبه یک به 
پایان نرسیده و مسئولیت در ارائه خدمات مطلوب و شایسته مردم 
ایران، بیشتر از پیش شده است. مسیر توسعه و بهبود همواره از 

اولویت های گروه سایپا بوده است.

درخشش شرکت فولاد سنگان در 
دومین اجلاس یکصد برند ملی

عصراقتصاد: دومین اجلاس »یکصد برند ملی با رویکرد 
مسئولیت اجتماعی«، مقارن با روز ملی صنعت با حضور فعالین 
اقتصادی، صاحبان برندهای معتبر ملی و نمایندگان آن ها در مرکز 

بین المللی همایش های صدا و سیما برگزار شد.
در این رویداد که با حضور مدیران عامل شرکت های فعال 
در عرصه های مختلف برگزار شد، از شرکت صنایع معدنی فولاد 
سنگان به عنوان شرکت برتر در عمل به مسئولیت های اجتماعی 
تقدیر به عمل آمد. شرکت کنندگان در این اجلاس، برندها و 
شرکت هایی بودند که در راستای پیگیری مسئولیت های اجتماعی و 
فعالیت های عام المنفعه، اقدامات ماندگار و ارزشمندی ترتیب داده 
و برنامه های توسعه متوازن در مناطق مختلف کشور، بخصوص 
مناطق محروم را در دستور کار خود قرار دادند. در پایان اجلاس از 
یکصد برند و شرکت برگزیده و فعال در تحقق حوزه مسئولیت های 
اجتماعی و فعالیت های عام المنفعه با حضوراساتید پیشکسوتان 

برجسته این عرصه تقدیر به عمل آمد.

سهام سلیم به فرابورس معرفی شد
مدیرعامل  تاکیدات  با  عصراقتصاد: 
پی گیری های  و  ایران خودرو  گروه صنعتی 
مستمر صورت گرفته، فرآیند ورود سهام 
سلیم به بازار فرابورس سرعت گرفت و این 

سهم به فرابورس معرفی شد.
به گزارش ایکوپرس، امیر چراغعلی، 
نماینده مدیرعامل ایران  خودرو در نشست 
خبری ویژه معارفه شرکت سرمایه گذاری 
سلیم که در فرابورس ایران برگزار شد، با 
بیان این که سیاست گروه صنعتی ایران 
خودرو، وارد کردن شرکت های زیرمجموعه به 
بازار سرمایه است، گفت: بیش از ۶۰ شرکت 
غیر بورسی در زیرمجموعه ایران خودرو وجود 
دارد که هدف ما عرضه اولیه ۱۹ شرکت است 
و به جهت ترکیب سهامداران حقیقی آن 
) کارکنان گروه صنعتی ایران خودرو ( به 
صورت ویژه و اولویت دار توسط مدیریت 

ارشد گروه صنعتی ایران خودرو دنبال شد.
وی با اشاره به ترکیب سبد سرمایه 
گذاری های سلیم، بر اهمیت سلیم در 
شرکت های حاضر در پرتفوی آن اشاره کرد 
و گفت: شرکت های این مجموعه در زنجیره 
ارزش گروه صنعتی ایران خودرو اهمیت 
بالایی دارند که توجه به سرمایه گذاری سلیم 

را دوچندان می کنند.
به گفته چراغعلی، فضای کسب وکار 
نشان  اخیر  سال   ۱۰ در  خودرو  صنعت 
صنعت  این  شرکت های  عمده  می دهد 
شرایط خوبی ندارند، اما با مدیریت خوب و 
حمایت های ایران خودرو، ضمن سودآوری 
و افزایش ثروت، پروژه های خوبی در بحث 
داخلی سازی برخی محصولات در مجموعه 

سلیم انجام شده است.
خودرو،  ایران   مدیرعامل  نماینده 
با اشاره به این که شرکت سرمایه گذاری 
دارد،  فعالیت  در  اصلی  حوزه  سه  سلیم 
اظهار کرد: این حوزه ها شامل شرکت داری، 
سرمایه گذاری در سهام و سرمایه گذاری در 

سایر دارایی های مالی است.
گروه  های  برنامه  اعلام  ضمن  وی 
صنعتی ایران خودرو در حمایت از سهام 
این  رویکرد  به  بازگشایی  از  بعد  سلیم 
شرکت  محصولات  توسعه  در  مجموعه 
های تابعه سلیم نیز اشاره کرد. چراغعلی 
خاطرنشان کرد: مقایسه شرکت سلیم با 

سایر شرکت های گروه ایران خودرو به لحاظ 
سودآوری نشانگر آن است که این شرکت 
بوده و  برخوردار  بالاترین نسبت سود  از 
بازدهی بالایی داشته است. در ادامه، عرفان 
معماریان، مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری 
سلیم با مروری بر تاریخچه این شرکت، 
گفت: سلیم در سال ۱3۸3 ثبت و تاسیس 
و در سال ۱3۹۸ به عنوان نهاد مالی در 
سازمان بورس ثبت شد. در سال گذشته نیز 

در فرابورس پذیرش و درج شد.
وی یادآور شد: دو شرکت زیرمجموعه 
فرابورس  در  اصلی سلیم  گروه هلدینگ 
پذیرش و درج شده  که یکی از این شرکت ها 
یعنی گوهر فام با نماد شفام در فروردین ماه 

جاری عرضه اولیه شد.
معماریان افزود: دومین شرکتی که 
عرضه خواهد شد نیز سرمایه گذاری سلیم 
است که حوزه فعالیت آن سرمایه گذاری در 

سهام و ساخت قطعات خودرو است.
وی اظهار کرد: بر اساس بهای تمام 
ارزش   ،۱۴۰2 مالی  سال  پایان  در  شده 
شرکت سرمایه گذاری سلیم 2۴5۰ میلیارد 
تومان بوده است. هم چنین ارزش بازار بر 
اساس قیمت روز بازگشایی حدود 35۰۰ 

میلیارد تومان است.
مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری سلیم 
در ادامه با اشاره به وضعیت مالی این 

شرکت، خاطرنشان کرد: بازدهی و عملکرد 
سلیم نشان می دهد که سود خالص شرکت 
در سال گذشته ۸۰۴ میلیارد تومان بوده 
است که به ازای هر سهم معادل 257 تومان 

بوده است.
وی، با بیان این که شرکت های تابعه 
این مجموعه، ایمن خودرو شرق، گوهر فام، 
ترنیان سهم و قند ثابت خراسان هستند، 
اظهار کرد: ایمن خودرو شرق شرکت صد 
درصدی سرمایه گذاری سلیم است. علاوه بر 
این 75 درصد گوهر فام، صد درصد ترنیان 
سهم و 2۰ درصد قند ثابت خراسان متعلق 

به سلیم است.
به گفته معماریان، برنامه های آتی این 
شرکت شامل بهینه سازی پرتفوی بورسی، 
پذیرش شرکت های غیر بورسی در فرابورس، 
انجام اصلاحات ساختاری در شرکت های 
انجام  و  سرمایه  افزایش  طریق  از  تابعه 
افزایش سرمایه از محل سود انباشته است.

ارزش گذار  نماینده  بلگوریان،  میثم 
صندوق سرمایه گذاری اختصاصی بازارگردانی 
امید لوتوس پارسیان نیز در این نشست به 
تشریح جزییات ارزش گذاری سرمایه گذاری 
پرتفوی  ترکیب  گفت:  و  پرداخت  سلیم 
این مجموعه نشان می دهد که ۴3 درصد 
خودرو، 2۸ درصد محصولات شیمیایی، ۱5 
درصد سرمایه گذاری ها، ۱2 درصد قند و شکر 

و دو درصد سایر صنایع است.
وی افزود: گزارش ارزش گذاری، مربوط 
به 2۶ اردیبهشت ماه سال جاری و یک روز 
پس از عرضه اولیه گوهر فام است که بر 
اساس آن ارزش روز پرتفوی شرکت حدود 
2۶2۰ میلیارد تومان است. ارزش گذاری دو 
شرکت ایمن خودرو و ترنیان سهم نیز در این 

فرآیند انجام شده است.
بلگوریان خاطرنشان کرد: روش های 
ارزش گذاری سهام این مجموعه با مدل 
جریانات نقدی آزاد حقوق صاحبان سهام، 
مدل تنزیل سود تقسیمی و مدل نسبی 
با استفاده از نسبت پی بر ای انجام شده 

است.
غیر  پرتفوی  ارزش  کرد:  تصریح  وی 
بورسی سلیم 255۰ میلیارد تومان است و 
نهایتا ارزش خالص دارایی های سلیم ۴۹۹۰ 
به ازای هر سهم ۱5۹۶  میلیارد تومان و 
تومان برآورد شده است که مطابق رویه 
ارزش گذاری شرکت های سرمایه گذاری، 
ارزش خالص  از  بازگشایی ضریبی  قیمت 
دارایی هاست و برای سلیم این ضریب 
معادل 7۰ درصد در نظر گرفته شده است و 
لذا ارزش کل شرکت در روز بازگشایی معادل 
3۴۹3 میلیارد تومان و به ازای هر سهم 

۱۱۱7 تومان برآورد شده است.

عرضه عمومی  40 درصدی سهام لیزینگ عصر اعتماد 

تولید آزمایشی زیست پالایشگاه کرمانشاه آغاز شد

زینب غضنفری 
به گزارش عصر اقتصاد ، روز گذشته 
نشست خبری جزیئات پذیره نویسی سهام 
شرکت لیزینگ عصر اعتماد درفرابورس با 
حضور اعضای هیئت مدیره این شرکت 

برگزار شد.
در این نشست اعلام شد: ۴۰ درصد 
سهام لیزینگ عصر اعتماد در فرابورس 
عرضه می شود و این مجموعه کسب سهم  
۴۰ درصدی بازار لیزینگ ایران را  در چشم 

انداز ۱۰ ساله هدف گذاری کرده است. 
محمدحسین فهیمی، رئیس هیئت 
مدیره گروه مالی اعتماد، در این نشست 
خبری با بیان اینکه نزدیک به دو سال 
گذشته شرکت های زیرمجموعه متعددی 
را تاسیس شده و برخی هم در شرف 
راه اندازی هستند، اظهار داشت: گروه 
مالی اعتماد تقریبا از دو سال پیش حوزه 
فعالیت خود را در بخش بازار مالی کشور 
آغاز کرد و ۶ ماه پس از تاسیس به عنوان 
یک نهاد مالی نزد سازمان بورس پذیرفته 
شد. وی ادامه داد: شرکت کارگزاری بیمه 
دال، اولین شرکت زیرمجموعه بود که در 
صنعت بیمه ورود پیدا کرد و توانست در 
حدود یک سال گذشته فعالیت خوبی را 
در حوزه کارگزاری بر خط داشته باشد. 
رئیس هیئت مدیره گروه مالی اعتماد 
در مورد عرضه عمومی این لیزینگ گفت 
: ۴  درصد از سهام شرکت لیزینگ عصر 
اعتماد از طریق پذیره نویسی عرضه عمومی 

خواهد شد.
فهیمی در رابطه با  راه اندازی شرکت 
واسپاری بیان کرد: در جهت تکمیل زنجیره 
تسهیلاتی از حدود یک سال پیش بحث 
راه اندازی شرکت لیزینگ به صورت عام 
مطرح شد. شرکت واسپاری با سرمایه 
اولیه ۱۰۰۰ میلیارد تومان درخواست مجوز 
اعتماد  گروه مالی  را  که ۶۰ درصد  داد 
پرداخت کرد و ۴۰ درصد آن پذیره نویسی 

خواهد شد.
رئیس هیئت مدیره گروه مالی اعتماد 
افزود: فکر می کنیم تا اواخر مرداد یا 
اوایل شهریور شرکت لیزینگ اعتماد وارد 

عرصه خواهد شد. در این ارتباط بحث 
ایجاد صرافی در این زمینه داشتیم اما 
همانطور که می دانید از ابتدای ۱۴۰3 اجازه 
تاسیس شرکت های خاص را دادند و طبق 
پیگیری هایی که داشتیم هنوز درگاه مجوز 
صادر نشده است و با شروع صدور مجوز 
از بانک مرکزی، گرفتن مجوز صرافی هم 
انجام خواهد شد. فهیمی پیش بینی کرد 
که شرکت لیزینگ اعتماد تا اواخر مرداد یا 
اوایل شهریور وارد عرصه فعالیت خواهد 
شد. وی همچنین به ایجاد صرافی در این 
زمینه اشاره کرد و افزود که مجوزهای لازم 
هنوز صادر نشده است، اما با شروع صدور 
مجوز از بانک مرکزی، این امر نیز عملی 

خواهد شد.
مالی  گروه  مدیره  هیئت  رئیس 
اعتماد در رابطه حمایت از استارت آپ ها 
و صندوق های خطرپذیروی گفت: در دو 
سال گذشته برای حمایت از استارت آپ ها 
می کنند  کار  مختلف  حوزه های  در  که 
با سرمایه 5۰  صندوق های خطرپذیر را 
میلیارد تومانی سه پروژه را هدایت کرده و 
در اواخر خرداد ماه یک شرکت را با سرمایه 
۱۰۰۰ میلیارد تومان ثبت کردیم. امیدواریم 
بتوانیم به عنوان یک شرکت نوآور که در 
بخش خصوصی سرمایه گذاری می کند تا 
اواخر امسال اخبار خوبی داشته باشیم. 
در نهایت مذاکرات اولیه با سازمان بورس 
برای دریافت مجوز شرکت تامین سرمایه 
صورت گرفته و موافقت اولیه را دریافت 
کرده  وامیدواریم در چند ماه آتی به نتیجه 
برسیم. در ادامه  این نشست خبری اصغر 
قربانی، نایب رئیس هیئت مدیره گروه 
مالی اعتماد، اظهار داشت: لیزینگ اعتماد 
با یک سرمایه ۱۰۰۰ میلیارد تومان، با ده 
میلیارد سهم هزار ریالی در حال ورود 
آن  درصد   ۶۰ که  به بازار سرمایه است 
را گروه مالی انجام می دهد و ۴۰ درصد 
آن پذیره نویسی خواهد شد.  وی افزود : 
عدم اعتماد و عدم قطعیتی که سهامداران 
نسبت به قیمت گذاری سهام شرکت ها 
دارند، یکی از دغدغه هاست که ما تصمیم 
گرفتیم پذیره نویسی در همان ابتدا انجام 

شود. اشخاص بتوانند شرکت کنند و از 
همان ابتدا مشارکت همه داشته باشیم و 

این عایدی نصیب همه شود.
گروه  مدیره  هیئت  رئیس  نایب 
مالی در خصوص زمان بندی و متعهدین 
پذیره نویسی عصر اعتماد افزود: تا آخر تیر 
ماه طبق زمان بندی پذیره نویسی به صورت 
عام انجام خواهد شد. در مهلت تعیین 
شده ۱5 روز پذیره نویسی به صورت عام 

انجام خواهد شد. 
و  پذیره نویسی  شرایط  درباره  وی 
برنامه افزایش سرمایه گفت: پیش بینی 
ما در رابطه با شرایط پذیره نویسی این 
است که هرکدام از اشخاص بتوانند 2۰۰ 
هزار سهم با ارزش ۱۰۰۰ ریال معادل 
دهند.  انجام  خرید  تومان  میلیون   2۰
البته که تابع الزامات پذیرش و قوانین 
سازمان بورس پیش خواهیم رفت و اگر 
به روزهای دوم کشیده شود شرایط و این 
محدودیت ها را متناسب با شرایط پذیره 

انجام می دهیم.
قربانی خاطر نشان کرد : در رابطه با 
موضوعات افزایش سرمایه این مجموعه 
برنامه داریم که ظرف سال دوم و سوم 
حداکثر معادل 2۰۰ درصد افزایش سرمایه 
این  را عملیاتی کنیم و بتوانیم تقویت 
مجموعه را در بازار شاهد باشیم همچنین 
برای مبحث بازگشایی نماد برنامه ریزی 
داریم که حداکثر ظرف ۶ ماه انجام شود 
و ما بازه زمانی 3 تا 5 ماهه را پیش بینی 
و  خانگی  لوازم  حوزه های  در  کرده ایم. 
کالای دیجیتال، اقلام مصرفی، خودروهای 
پزشکی،  تجهیزات  صنعت،  سنگین، 
مسکن و چند مورد دیگر طبق دستورالعمل 
شرکت، برنامه ریزی هایی انجام شده و 

لیزینگ برنامه خود را پیش خواهد برد.
همچنین در ادامه این نشست خبری 
سید مجتبی بنی طبا، مدیرعامل و عضو 
هیئت مدیره گروه مالی اعتماد با عنوان 
کردن این موضوع که سال 5۴ لیزینگ 
عصر اعتماد در ایران شروع به فعالیت 
کرد اما تا سال ۶2 قانونی از این موضوع 
وجود نداشت، گفت: در شرایط حال حاضر 

و محدودیت ها، بحث جذابیت این موضوع 
در حوزه خودرو از دست رفته است. در 
بازار  حال حاضر حدود 7 همت ارزش 
شرکت های لیزینگی است که در بورس 
پذیرفته شده اند که اگر حساب کنیم زیر 
۱ درصد ارزش بازار بورس است. در حالی 
که در دنیا این صنعت، صنعتی است 
که حدود ۱5۰۰ میلیارد دلار در سال در 
مالی  گروه  مدیرعامل  می شود.  کار  آن 
اعتماد خاطر نشان کرد: در حال حاضر ما 
حدود ۱3 شرکت لیزینگ بورسی داریم که 
بیشترین سرمایه ای که حال حاضر دارند 
مالی  گروه  است.  میلیارد  حدود ۱۴۰۰ 
جامعی  و  کامل  کارشناسی های  اعتماد 
با دوستان هیئت مدیره، کارشناسان و 
مشاورین انجام داده است که ورود ما به 
شکل تاثیرگذاری باشد. بنی طبا درمورد 
اهداف لیزینگ عصر اعتماد گفت: یکی 
از اهدافی که پیش رو داریم فعالیت در 
لیزینگ سبز است و شرکت هایی حضور 
دارند که با ارقام کمی می توانند اتفاقات 
مثبتی رقم بزنند و باعث ارزش افزوده در 
بحث انرژی ها شوند. در لیزینگ سلامت 
این حوزه کار می کند و  دنیا شدیدا در 
این حوزه در ایران خیلی اجرایی نشده 
است. وی تاکید کرد: درحوزه های نوین 
و  بحث تجهیز ساختمانی  و در  لیزینگ 
مسکن، لیزینگ بین المللی و تامین مالی 
خرد برای افراد جامعه حضور پیدا کنیم. 
نیت و هدفمان این است در سه سال 
آینده 2۰۰ درصد افزایش سرمایه داشته 
باشیم و بتوانیم سهم ۴۰ درصد از بازار 
لیزینگ را در ۱۰ سال آینده داشته باشیم 
که این ابزار و امکانات می خواهد و البته 
که همه این ها در چارچوب بانک مرکزی 
خواهد بود. بنی طبا اظهار داشت: در حال 
حاضر لیزینگ عمدتا برای شهرهای بزرگ 
خصوصا تهران است که در این حوزه کار 
خاصی انجام نشده است. شعار و هدف 
اصلی ما این است که خدمات آنلاین و 
الکترونیک را با توجه به پتانسیل و رشدی 
که داریم، در سراسر کشور در حوزه های 

مختلف ارائه دهیم.

عصراقتصاد: شرکت گسترش سوخت 
سبز زاگرس از آغاز تولید آزمایشی زیست 

پالایشگاه کرمانشاه خبر داد .
مدیرعامل شرکت سوخت سبز زاگرس 
با اعلام این خبر گفت : با شروع مرحله تولید 
آزمایشی ، انتظار می رود طبق استانداردهای 
راه اندازی ، ظرف مدت ۱ الی 2 ماه آینده این 

پالایشگاه به مرحله تولید تجاری برسد.
روز  ارزش  شیدانی  کیوان  گفته  به 
مجموع سرمایه گذاری ریالی و ارزی برای 
تکمیل و راه اندازی واحد سوخت سبز زاگرس 
، معادل ۱2 هزار میلیارد ریال است که بیش 
از 2۰۰ نفر اشتغال مستقیم را در پی خواهد 

داشت .

با راه اندازی این زیست پالایشگاه و 
تولید سالانه ۶۶ میلیون لیتر الکل سوختی 
غلات ، بیش از ۶5 میلیون دلار صرفه جویی 
ارزی می شود . همچنین سالانه ۶۶ هزار 
تن کنجاله تخمیری باقیمانده از تولید الکل 
سوختی نیز به عنوان محصول جانبی تولید 
می شود که به عنوان ماده ارزشمند تغدیه دام 

مورد استفاده قرار خواهد گرفت . طرح زیست 
پالایشگاه تولید بیو اتانول سوختی کرمانشاه از 
جمله طرح های ایدرو در مناطق کمتر برخوردار 
است . بیواتانل سوختی بعنوان محصول 
پاک در راستای حفظ محیط زیست جایگزین 
افزودنی های شیمیایی بنزین و موجب کاهش 

چشمگیر آلایندگی ها است .
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پتروشیمی نفت و گاز

پیش ثبت نام  آغاز  ؟؟؟؟؟؟؟؟ 
ایران پلاست نمایشگاه   هجدهمین 

 از مرداد ۱۴۰3
عصراقتصاد: مدیر هجدهمین نمایشگاه بین المللی 
ایران پلاست از آغاز پیش ثبت نام این نمایشگاه از یکم مرداد 
۱۴۰3 خبر داد و گفت که همه علاقه مندان به حضور در 
بزرگ ترین رویداد تخصصی صنعت پتروشیمی می توانند 
به مدت سه روز برای ثبت نام اولیه در نمایشگاه ایران پلاست 

اقدام کنند.
به گزارش شرکت ملی صنایع پتروشیمی، فرید دوستی 
ارزش  زنجیره  رویداد  مهم ترین  ایران پلاست  کرد:  بیان 
محصولات پتروشیمی از بالادست تا پایین دست، فعالان 
حوزه ماشین آلات، تجهیزات، قطعات، افزودنی ها و همه 

آنچه به زنجیره بازمی گردد، به  شمار می آید.
نمایشگاه  اصلی  رویکرد  اینکه  بر  تأکید  با  وی 
ایران پلاست »زنجیره ارزش« است، تصریح کرد: راهبرد 
تکمیل زنجیره ارزش، افزون بر سیاست کلی شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی، به عنوان هدف و رویکرد اصلی نمایشگاه 

ایران پلاست تبیین شده است.
مدیر نمایشگاه ایران پلاست افزود: هدف نهایی از 
برگزاری این نمایشگاه، تلاش برای جهانی شدن صنایع 
پلاستیک و لاستیک ایران و معرفی این صنایع در سراسر 
جهان است. دوستی ضمن دعوت از همه علاقه مندان و 
صنایع مرتبط به مشارکت فعالانه در هجدهمین نمایشگاه 
بین المللی ایران پلاست ادامه داد: امیدواریم امسال نیز 
همچون دوره های گذشته، این نمایشگاه شاهراه ارتباط مؤثر 
صنایع پلیمر و پلاستیک داخلی با بازارهای هدف به ویژه 
بازارهای منطقه اوراسیا، آسیای میانه، قفقاز، چین، هند و 

کشورهای همسایه ازجمله ترکیه، عراق و افغانستان باشد.
هجدهمین نمایشگاه بین المللی ایران پلاست ۱۸ تا 2۱ 
شهریور امسال در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی 
تهران برگزار می شود. علاقه مندان به حضور در این نمایشگاه 
می توانند از اول تا سوم مرداد ۱۴۰3 با مراجعه به سایت 
www.iranplast.ir، ثبت نام اولیه خود را انجام دهند. بدیهی 
است در صورت ثبت نام نکردن در زمان مقرر، امکان حضور 
در نمایشگاه میسر نخواهد بود. بنا بر تأکید ستاد برگزارکننده 
نمایشگاه ایران پلاست، ثبت نام اولیه هیچ گونه الزامی برای 
ثبت نام قطعی ایجاد نمی کند و درصورتی که مدارک و اسناد 
شرکت متقاضی تأیید شود، امکان ثبت نام قطعی برای 
شرکت مذکور وجود خواهد داشت. پایش مستمر کیفیت و 

بهداشت آب در ۹5۴ آزمایشگاه در کشور
عصراقتصاد: به گفته مدیرعامل شرکت مهندسی آب 
و فاضلاب کشور، با توجه به اهمیت نظارت تخصصی بر 
بهداشت و کیفیت آب شرب، تعداد 35 دستگاه خودرو 
آزمایشگاه سیار که دارای قابلیت اندازه گیری آزمون های 
اختیار  در  و  تجهیز  هستند  آب  سلامت  و  بهداشت 

شرکت های آبفا قرار گرفتند.
آب  مهندسی  شرکت  مدیرعامل  امینی،  هاشم 
و فاضلاب کشور با بیان این که تعداد آزمایشگاه های 
آب در سال ۱37۴ که شروع فعالیت شرکت های آب 
و فاضلاب بوده است از 3۱ واحد طی2۸ سال به ۹5۴ 
واحد رسیده است، افزود: شبکه آزمایشگاه های آب یکی 
آزمایشگاهی  شبکه های  مجهزترین  و  پیشرفته ترین  از 
کشور است که علاوه بر توسعه سخت افزاری، توجه بسیار 
خوبی به مقوله انجام آزمون ها بر اساس استاندارد های 
بین المللی ایزو ۱7۰25 کرده است و نتایج آزمون های 
انجام شده در این آزمایشگاه ها از دقت و صحت بسیار 

خوبی برخوردار است.
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با 
اشاره به این  که اگر بخواهیم آب  قابلیت شرب داشته 
باشد باید ویژگی هایش بااستاندارد های فیزیکی و شیمیایی 
و همچنین میکروبی مقایسه شود تا اطمینان حاصل شود 
خطری از این بابت سلامت مصرف کننده را تهدید نمی کند، 
افزود: در حال حاضر ۱3۴ آزمایشگاه اصول استاندارد 
۱7۰25 را پیاده سازی کرده اند و 5 آزمایشگاه نیز از مرکز 
ملیتائید صلاحیت ایران گواهی دریافت کرده اند و تا پایان 
سال نیز اکثر آزمایشگاه های مرکزی شرکت های آب و 
فاضلاب گواهی نامه از موسسه ملی استاندارد دریافت 
خواهند کرد. امینی با بیان این که آزمایشگاه های آب از 
بخش های مختلفی مانند آزمایشگاه های باکتریولوژی 
بیولوژی، فیزیکی و شیمیایی معمول،ریزآلاینده آلی و 
معدنی تشکیل شده است، گفت: شناسایی و تعیین مقدار 
عامل های فیریکی و شیمیایی و همچنین باکتریولوژی آب 
ازطریق آزمایشگاه های آب انجام می شود. وی افزود: 
در  فاضلاب  و  آب  آزمایشگاه های  در  ۱5۸7کارشناس 
رشته های میکروبیولوژی، بیولوژی و شیمی در مقاطع 
و دکتری در حال خدمت  ارشد  کارشناسی،کارشناسی 

هستند.

پتروشیمی شازند جوایز ملی 
مدیریت انرژی گرفت

عصراقتصاد: پتروشیمی شازند تنها چند ماه پس از 
 5۰۰۰۱ ISO انرژی دریافت گواهینامه استقرار مدیریت 
موفق شد تندیس جایزه ملی انرژی در بخش الفین و 

تقدیرنامه در بخش پلیمری را کسب نماید.
به گزارش آژانس رویدادهای مهم نفت و انرژی "نفت 
ما"، شرکت پتروشیمی شازند در فرآیند ارزیابی نهمین دوره 
جایزه ملی مدیریت انرژی، در بخش الفین برنده تندیس و 

در حوزه پلیمری برنده تقدیر نامه شد.
 در نتیجه سلسله اقدامات به عمل آمده در زمینه 
مدیریت انرژی طی دوره منتهی به اسفندماه ۱۴۰2 ، شرکت 
پتروشیمی شازند تنها چند ماه پس از دریافت گواهینامه 
استقرار مدیریت انرژی ISO 5۰۰۰۱ موفق شد تندیس جایزه 
ملی انرژی در بخش الفین و تقدیرنامه در بخش پلیمری را 

کسب نماید.
 جایزه ملی انرژی با هدف اشاعه فرهنگ بهینه سازی 
مصرف، توسعه مدیریت انرژی، معرفی و تشویق سازمان 
هایی طراحی گردیده است که داوطلبانه و در راستای 
مسئولیت های اجتماعی مسیر خود را در سطحی بالاتر از 
الزامات استانداردی ادامه داده و امتیاز پیشرفت عملکرد 
نسبت به سال گذشته )روند( و امتیاز سیستم مدیریت 

انرژی بالاتری کسب نمایند.
 سازمان مدیریت صنعتی متولی برگزاری فرایند جایزه 
به صورت سالیانه بوده و این جایزه براساس نتایج عملکرد 
سازمانهای متقاضی در خصوص وضعیت سیستم و نتایج 
اجرای مدیریت انرژی بر مبنای مدل طراحی شده اعطا 

می گردد.

امضای تفاهم نامه ایران و روس برای 
بومی سازی کاتالیست های مورد نیاز 

صنایع نفتی
کاتالیست های  بومی سازی  دوجانبه  تفاهم نامه 
ایرانی  دانش بنیان  بین شرکت  نفتی  نیاز صنایع  مورد 
»پیشروکاتالیست الماس« و شرکت »آنتارکس« روسیه با 
هدف انتقال فناوری و بومی سازی کاتالیست های مورد نیاز 

صنعت نفت امضا شد.
به گزارش شانا، تفاهم نامه دوجانبه همکاری علمی 
- فناوری و تولید بومی کاتالیست های صنایع پالایشی، 
پتروشیمی و گاز روزگذشته )سه شنبه، ۱۹ تیر( در حاشیه 
کاتالیست های  بومی  تولید  و  فناوری  »انتقال  همایش 
ایرانی  شرکت  بین  گازی«،  و  پتروشیمی  پالایشی، 
»پیشروکاتالیست الماس« و شرکت »آنتارکس« روسیه 
با هدف بومی سازی و داخلی سازی کاتالیست های گروه 
ایزومریزاسیون، ریفورمینگ، هیدروتریتینگ و سوپرکلاس 

امضا شد.
هدف از امضای این تفاهم نامه، انتقال دانش فنی 
در چهار گروه کاتالیست های مورد نیاز صنعت نفت است 
که با مشارکت شرکت روسی و شرکت  دانش بنیان ایرانی 

پیشروکاتالیست الماس، بومی سازی خواهد شد.
مورد  کاتالیست  انواع  از  نوع   ۹2 حدود  هم اکنون 
نیاز صنایع نفت در داخل کشور داخلی سازی شده و فقط 
پنج نوع کاتالیست باقی مانده است که با اجرایی شدن و 
به سرانجام رسیدن این تفاهم نامه، چهار نوع آن داخلی سازی 

خواهد شد.
همایش »انتقال فناوری و بومی سازی کاتالیست های 
صنایع پالایشی، پتروشیمی و گاز« صبح امروز به همت 
پخش  و  پالایش  ملی  شرکت  فناوری  و  پژوهش  واحد 
فرآورده های نفتی با هدف انتقال فناوری، بومی سازی و 

تولید کاتالیست های مورد نیاز صنایع نفتی برگزار شد.
هدف از برگزاری این همایش که با مشارکت و حضور 
فناوری  و  پژوهش  مهندسی،  امور  معاونت  نمایندگان 
وزارت نفت، شرکت های پالایشی و پتروشیمی، دانشگاه 
فناوری  و  پژوهش  شرکت  نفت،  صنعت  پژوهشگاه  و 
پتروشیمی، شرکت ملی صنایع پتروشیمی، شرکت ملی گاز 
ایران، دانشگاه های برتر ایران در حوزه مهندسی شیمی، پارک 
علم و فناوری صنعت نفت، مؤسسه بین المللی مطالعات 
انرژی و شرکت های دانش بنیان و تولیدکننده کاتالیست 
ایرانی برگزار شد، انتقال فناوری، بومی سازی و سرمایه گذاری 

در تولید کاتالیست با همکاری شرکتی روس است.

نفت از ۹۰ دلار فراتر می رود؟
قیمت نفت، سه ماهه سوم را با قدرت شروع کرده 
است و نفت برنت، جمعه گذشته، در سطح ۸۹ دلار در هر 

بشکه ایستاد.
به گزارش نفتی ها، بخش انرژی در سه ماهه دوم، 
بدترین عملکرد را در میان بخش های مختلف بازار آمریکا 
داشت و بازدهی منفی ۴.5 درصد در مقایسه با رشد ۴.۶ 
درصدی شاخص »اس اند پی 5۰۰ « ثبت کرد زیرا در چنبره 

نگرانی ها نسبت به دورنمای تقاضا برای نفت قرار گرفت.
بخش انرژی با بازدهی ۸.۶ درصد در مقایسه با رشد 
۱5.5 درصدی شاخص بازار از ابتدای سال میلادی جاری 
تاکنون، در رتبه چهارم قرار دارد. خوشبختانه، نفت خام به 
روند صعودی بازگشته و در اول ژوئیه، تا مرز ۸۶ دلار و ۶۰ 
سنت در هر بشکه پیش رفت که بالاترین قیمت از 3۰ آوریل 
بود و ۱۰ دلار و 2۴ سنت نسبت به رکورد پایین ثبت شده در 

سوم ژوئن، بهبود پیدا کرد.
نیروی  به  بیشتری  اعتماد  استریت،  وال  اکنون 
صعودی قیمت نفت پیدا کرده است. تحلیلگران کالا در 
بانک استاندارد چارترد بر مبنای عوامل بنیادین، پیش بینی 
می کنند نفت برنت از مرز ۹۰ دلار در بشکه عبور خواهد کرد. 
استاندارد چارترد پیش بینی کرده است بازارهای نفت جهان، 
با کمبود عرضه در سه ماهه سوم روبرو می شوند که در سه 
ماهه چهارم هم ادامه خواهد یافت و به کاهش سطح ذخایر 

نفت منتهی می شود.
این بانک خاطرنشان کرده که احساسات بازار در 
آوریل، بی نهایت منفی شد و سفته بازان به فروشنده تبدیل 
شدند. این احساسات منفی تا حد زیادی تحت تاثیر تقاضای 
ضعیف برای سوخت حمل و نقل در آمریکا شکل گرفت. 
اداره اطلاعات انرژی آمریکا تخمین زده بود تقاضای آمریکا 
برای بنزین در آوریل، بر مبنای سالانه، ۴.۴ درصد کاهش 

یافته است.
اما استاندارد چارترد اخیرا اثبات کرد که تقاضای آمریکا 
برای بنزین در آوریل، در پایین ترین رکورد 2 ماهه بوده 
است نه پایین ترین رکورد 2۰ ساله. در گزارش ماهانه اداره 
اطلاعات انرژی آمریکا از بازار نفت که در 2۸ ژوئن منتشر 
شد، بازبینی های بزرگی برای بنزین، دیزل و سوخت جت 
انجام شد که نشان داد تقاضا برای این سوخت ها، بالاتر از 

برآورد قبلی این آژانس بوده است.
در بخش عرضه هم تولید نفت آوریل در آوریل از 
۱3.۱ میلیون بشکه در روز، به ۱3.2۴۸ میلیون بشکه در 
روز بازبینی شد که افزایش 72 هزار بشکه در روز را نشان 
داد. این به معنای آن بود که تولید آوریل، ۴7 هزار بشکه 
در روز پایین تر از رکورد تولید نوامبر سال 2۰23 بود. بررسی 
استاندارد چارترد نشان داد که تولید نفت آمریکا در 53 ماه 
گذشته، تنها 2۴۸ هزار بشکه در روز افزایش پیدا کرده است.

جالب است که بازارهای گاز طبیعی در جهت خلاف 
نفت خام حرکت کرده اند و روند صعودی که در فوریه آغاز 
کردند، اخیرا معکوس شده است. بهای معاملات گاز طبیعی 
اروپا، به 32.77 یورو به ازای هر مگاوات ساعت نزول کرده 
که نزدیک به پایین ترین رکورد در ۶ هفته اخیر است در حالی 
که قیمت گاز هاب هنری، از سه دلار و ۱3 سنت به ازای 
هر واحد MMBtu در ژوئن، به 2.۴3 دلار در روزهای اخیر، 

کاهش پیدا کرده است.
ذخایر گاز اتحادیه اروپا در 3۰ ژوئن، به ۸۹.۹۴ میلیارد 
متر مکعب رسید که ۰.۴3 میلیارد متر مکعب بر مبنای سال 
به سال افزایش داشت و ۱2.53 میلیارد متر مکعب زیر 

میانگین پنج ساله بود.
بر اساس گزارش اویل پرایس، در این بین، توفان 
گرمسیری بریل در جنوب شرقی کارائیب، خساراتی به بار 
آورده است اما بعید به نظر می رسد تهدید مستقیمی برای 
زیرساخت بالادستی و پایین دستی منطقه گلف آمریکا باشد. 
بریل، نخستین توفان در فصل توفان های گرمسیری است 
که تصور می رود فصل فعالی باشد و این موضوع، بازارها را 

حداقل به مدت 2 ماه آینده، در اضطراب نگه می دارد.

تقابل اوپک پلاس با پیمان شکنان

برخی از اعضای اوپک پلاس به خصوص 
عراق، قزاقستان و روسیه، علیرغم تعهد به 
پایبندی به سهمیه های تعیین شده، همچنان 

به تولید بیش از حد نفت ادامه می دهند.
به گزارش میز نفت، اوپک و اوپک پلاس 
هفته گذشته، دلایلی برای خوشحالی داشتند 
چرا که قیمت نفت برنت به بیش از ۸7 دلار 
در هر بشکه رسید. اما رشد اخیر قیمت نفت 
مرهون اعضای اوپک پلاس نیست که مدام در 
رعایت سهمیه خود برای تولید نفت، کوتاهی 
می کنند بلکه نتیجه سیگنال های تقاضای قوی 
و نگرانی ها نسبت به مختل شدن عرضه در 

طول فصل توفان های گرمسیری بوده است.
مازاد تولید برخی از اعضای اوپک پلاس 
روسیه،  و  قزاقستان  عراق،  خصوص  به 
همچنان یک مسئله برای این گروه مانده که 
برنامه هایی برای تسهیل بخشی از کاهش 
داوطلبانه در سه ماهه چهارم امسال دارد؛ 

البته به شرطی که شرایط بازار اجازه دهد.
عربستان سعودی تلاش کرده الگویی 
برای سایر اعضای اوپک پلاس باشد و به تعهد 
خود برای تولید ۹ میلیون بشکه در روز نفت 
پایبند مانده است اما سایر تولیدکنندگان اوپک 
پلاس شامل عراق، با وجود وعده های مداوم 

برای انضباط بهتر در آینده، به تعهدات خود 
عمل نکرده اند.

فرصت اوپک به متقلبان
اوپک به متقلبان تا سپتامبر سال 2۰25 
فرصت داده است تا مازاد تولیدی را که در 
ماه های اخیر داشتند، جبران کنند. اما هیچ 
سیگنالی وجود نداشته که عراق و قزاقستان، 
موفق شده اند تولیدشان را به سقف تعیین 
شده، اصلاح کنند؛ چه برسد به این که مازاد 

تولید قبلی خود را جبران کنند.
اوپک  از اعضای  پایبندی برخی  عدم 
پلاس نشان می دهد سال ها کشمکش این 
گروه برای کنترل متقلبان، به پایان نرسیده 
است. همچنین این سیگنال منفی را به بازار 
ارسال می کند که بخشی از کاهش تولید، تنها 
روی کاغذ است، زیرا تولیدکنندگان متعدد در 
کاهشی تولید که تحت پیمان اوپک پلاس 

موافقت کرده بودند، کوتاهی کرده اند.
در حال حاضر، متخلفان اصلی در اوپک 
پلاس، عراق )دومین تولیدکننده بزرگ اوپک( و 
قزاقستان )عضو غیراوپک( هستند و برای نخستین 
بار هم نیست که بالاتر از سهمیه، نفت تولید کرده 
اند. در دوره 2۰2۱-2۰2۰، عراق و قزاقستان 
بالاتر از سهمیه خود نفت تولید کردند و یک 

سال بعد که اوپک پلاس یک مکانیزم جبرانی 
مشابه مکانیزم فعلی را به اجرا گذاشت، در 
جبران مازاد تولید خود شکست خوردند. طبق 
اسناد داخلی اوپک پلاس که توسط بلومبرگ 
مشاهده شده است، کاهش تولید اضافی که 
عراق و قزاقستان باید در سال 2۰2۱ انجام 
میدادند، در آن زمان افزایش بیشتری پیدا کرد.

امسال هم طرح های جبرانی برای عراق و 
قزاقستان آماده شده اند. تنها در فاصله ژانویه 
تا مارس سال 2۰2۴، مازاد تولید عراق به ۶۰2 
هزار بشکه در روز و قزاقستان به 3۸۹ هزار 
بشکه در روز رسید. در نشست ژوئن اوپک 
پلاس، این تولیدکنندگان تا سپتامبر سال 
2۰25 مهلت یافتند تا مازاد تولید قبلی خود 

را جبران کنند.
تولید اوپک کاهش نیافته است

بر اساس داده های اخیر از تولید اوپک که 
در نظرسنجی های رویترز و بلومبرگ به دست 
آمده است، هیچ کدام از کشورهای عراق و 
قزاقستان موفق نشده اند تولیدشان را به 

سطح وعده داده شده، کاهش دهند.
نظرسنجی ماهانه رویترز نشان داد تولید 
نفت اوپک در ژوئن برای دومین ماه متوالی 
افزایش یافت که به دلیل تولید بالاتر نیجریه 

و ایران بود. بزرگترین کاهش تولید مربوط به 
عراق بود که تولیدش را به میزان 5۰ هزار 
بشکه در روز کاهش داد اما این کشور در ژوئن 
همچنان فراتر از سهمیه اوپک پلاس، نفت 

تولید کرد.
طبق آمار منابع ثانویه که در گزارش 
ماهانه اوپک منتشر شد، عراق موفق نشد 
به سقف تولید چهار میلیون بشکه در روز 
پایبند بماند و ۴.۱۹5 میلیون بشکه در روز 
نفت در ماه مه تولید کرد که 7 هزار بشکه در 
روز نسبت به آوریل کاهش داشت اما حدود 
2۰۰ هزار بشکه در روز بالاتر از هدف این 
کشور بود. نظرسنجی بلومبرگ از تولید اوپک 
در ژوئن نشان داد عراق تولیدش را به میزان 
3۰ هزار بشکه در روز کاهش داد اما همچنان 
25۰ هزار بشکه در روز بالاتر از سهمیه خود 
تولید کرد. این رقم پیش از احتساب کاهش 

جبرانی است.
قزاقستان هم به نوبه خود، تولید نفت 
را در ژوئن افزایش داد و فراتر از سهمیه خود 
نفت تولید کرد. طبق محاسبات رویترز، تولید 
این کشور در ماه گذشته، به ۱.53۸ میلیون 
بشکه در روز رسید که بالاتر از ماه مه و حدود 
7۰ هزار بشکه در روز بالاتر از سهمیه تولید 

۱.۴۶۸ میلیون بشکه در روز بود.
وزارت انرژی قزاقستان در ژوئن اعلام 
کرد منابع مستقل مورد تائید اوپک پلاس، 
دریافته اند که این کشور در ماه مه، ۴5 هزار 
بشکه در روز بالاتر از سهمیه خود، نفت تولید 
کرده است. قزاقستان به مسئله مازاد تولید 
رسیدگی خواهد کرد و در ژوئن، سطح تولید را 

کاملا رعایت می کند.
روسیه هم پس از این که در ماه مه، 
بالاتر از سطح توافق شده تحت پیمان اوپک 
پلاس، نفت تولید کرد، وعده داد در ژوئن، 
سهمیه تولید را به طور کامل اجرا خواهد کرد.

بر اساس گزارش اویل پرایس، هر چند 
اوپک پلاس علنا مازاد تولید اعضای خود را 
اعلام می کند اما معلوم نیست می تواند موفق 
شود متخلفانی را که سال ها سهمیه تولید خود 
را رعایت نکرده اند، مجبور کند پایبندی از خود 
نشان دهند. تداوم مازاد تولید، ممکن است 
تاثیر کاهش تولید این گروه بر بازار نفت را 

تضعیف کند.

رمز گشایی از ثبات قیمت طلای سیاه
در اقدامی استراتژیک، اوپک به همراه 
کشورهای هم     پیمان خود، کاهش تولید 
نفت به میزان 3 میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه در 
روز را تا سال 2۰25 تمدید کرد. این تصمیم 
بخشی از تلاش گسترده     تر برای تثبیت بازار 
جهانی نفت در مواجهه با نوسانات تقاضا و 

عدم اطمینان اقتصادی است.
اعلامیه اوپک در اوایل ماه گذشته 
میلادی همچنین بر ادامه کاهش 2 میلیون 
و 2۰۰ هزار بشکه ای در روز تا پایان سپتامبر 
2۰2۴ تاکید کرد. در مجموع، این کاهش     ها 
حدود ۶ درصد از تقاضای جهانی نفت را 
پوشش می دهد، با این حال حتی با وجود 
این کاهش     ها، قیمت شاخص برنت هنوز 
نتوانسته از آستانه ۹۰دلار در هر بشکه 
عبور کند؛ اتفاقی که آخرین بار در سپتامبر 
سال قبل رخ داده بود. این رویکرد مبهم 
تولیدکنندگان عمده نفت، سوالات مهمی 
را در مورد اقدامات آینده دو بازیگر اصلی 
در اتحاد اوپک، یعنی عربستان سعودی و 
روسیه و پیامدهای گسترده     تر آن بر قیمت 
جهانی نفت و ثبات اقتصادی مطرح می کند.

فشار مالی عربستان
برخلاف تصور عموم، عربستان سعودی 
غرق در ثروت نفتی نیست. این کشور 
با بهای پایین نفت برنت برای سال 2۰2۴ 
مواجه است؛ چراکه برای تحقق بودجه خود 
به نفت حداقل ۹۶دلاری در هر بشکه نیاز 
دارد. عربستان برای سال جاری کسری بودجه 
که  پیش بینی کرده  را  دلاری  2۱ میلیارد 
بسیاری از کارشناسان آن را بیش از حد 
خوش بینانه می دانند. اثرات طولانی     مدت 
سال های  در  نفت  قیمت  جنگ های 
کشور  این  بر  نیز   2۰2۰ و   2۰۱۴-2۰۱۶
سایه افکنده     اند؛ جنگ هایی که با هدف 
تضعیف صنعت نفت شیل در حال رشد 
ایالات متحده به راه افتادند، با این حال این 
جنگ     ها در نهایت به ضرر مالی قابل توجهی 
برای عربستان و شرکای اوپک منجر شدند و 
طبق گزارش آژانس بین المللی انرژی، بیش 
از ۴5۰ میلیارد دلار درآمد نفتی در طول این 

دوره از دست رفت.
فشارهای اقتصادی روسیه

روسیه، به عنوان یکی دیگر از بازیگران 
کلیدی اوپک، با چالش های خاص خود 
این کشور در ۱۰۰روز اول  روبه رو است. 
جنگ خود در اوکراین نزدیک به ۱۰۰ میلیارد 
دلار از صادرات نفت و گاز به دست آورد 

که به طور قابل توجهی منابع مالی جنگ را 
تقویت کرد، با این حال کاهش قیمت های 
نفت در سال های بعد از جنگ که با فشار 
تشدید  بین المللی  تحریم های  اقتصادی 
می شد روسیه را مجبور به فروش نفت خود 
با تخفیف های بیشتر از طریق معاملات 
خارج از شبکه های متعارف کرده است. با 
ادامه کاهش قیمت ها، حاشیه سود روسیه 
کاهش یافته و ثبات اقتصادی آن به خطر 

افتاده است.
ملاحظات ژئوپلیتیک

اوپک،  توسط  تولید  بیشتر  کاهش 
مهمی  اقتصادی  و  ژئوپلیتیک  پیامدهای 
بزرگ  کشورهای  برای  به ویژه  دارد، 
جهان مانند چین و ایالات متحده. چین، 
به عنوان یک متحد ژئوپلیتیک کلیدی برای 
عربستان سعودی و روسیه، به شدت به نفت 
تخفیفی این کشورها متکی است، با این حال 
اقتصادهای غربی، به ویژه ایالات متحده، 
هنوز بازارهای صادراتی اصلی برای چین 
باقی مانده اند. هرگونه افزایش قابل توجه در 
قیمت نفت می تواند تقاضا برای محصولات 
و  داده  کاهش  را  بازارها  این  در  چینی 
بهبود اقتصادی شکننده چین پس از دوران 
کووید را به خطر بیندازد. در ایالات متحده، 
انتخابات ریاست جمهوری2۰2۴ پیچیدگی 
بیشتری به این مسائل اضافه کرده است. 
به     طور تاریخی، قیمت نفت تاثیر مستقیمی 
بر میزان محبوبیت رئیس     جمهور و نتایج 
انتخابات داشته است. هر ۱۰دلار افزایش در 
قیمت نفت خام منجر به افزایش 3۰ سنت 
و  می شود  بنزین  گالن  هر  قیمت  در 
هزینه های مصرف کننده را افزایش می دهد. 
این حساسیت اقتصادی باعث شده که جو 
بایدن، رئیس     جمهور کنونی، علاقه     مند به 
حفظ یا کاهش قیمت های نفت و بنزین 
باشد، بنابراین دولت ایالات متحده ممکن 
است فشار اقتصادی و سیاسی بر کشورهای 
تولیدکننده اصلی نفت اعمال کند تا از 
افزایش قابل توجه قیمت ها جلوگیری کند و 
این موضوع می تواند تصمیمات استراتژیک 
عربستان سعودی و روسیه را پیچیده     تر کند.

چشم     انداز آینده
تمدید مجدد کاهش تولید توسط اوپک 
تعادل بین تثبیت قیمت های جهانی نفت و 
تضمین ثبات اقتصادی برای کشورهای عضو 
را تحت الشعاع قرار خواهد داد. همان طور 
که عربستان و روسیه با فشارهای اقتصادی 

توانایی  می کنند،  نرم  دست وپنجه  خود 
آنها برای تاثیرگذاری بر قیمت جهانی نفت 
بسیار حیاتی است. کاهش بیشتر تولید، 
درحالی که هدف آن افزایش قیمت است، 
خطرات قابل توجهی از جمله بی     ثباتی بازار 
و کاهش سرمایه گذاری در بخش نفت را 
به همراه دارد. برای عربستان، چالش در 
ایجاد توازن بین برنامه های بلندپروازانه 
هزینه های ملی و نیاز به ثبات مالی نهفته 
است. توانایی این کشور برای افزایش تولید 
بدون به خطر انداختن یکپارچگی چاه     های 
نفت در درازمدت، یک عامل حیاتی است. 
و  اوکراین  در  جاری  جنگ  روسیه،  برای 
تحریم های بین المللی لایه     های پیچیدگی 
اقتصادی را اضافه می کنند که بر تصمیمات 
استراتژیک آن تاثیر می گذارد. تمدید مجدد 
کاهش تولید توسط اوپک لحظه مهمی در 
بازار جهانی نفت را رقم خواهد زد. همان طور 
چالش های  به  روسیه  و  عربستان  که 
اقتصادی و ژئوپلیتیک خود ادامه می دهند، 
تاثیر آن بر قیمت جهانی نفت و ثبات 
اقتصادی عمیق خواهد بود. تعامل ظریف 
بین کاهش تولید، ثبات مالی و ملاحظات 
را  نفت  جهانی  بازار  آینده  ژئوپلیتیک، 
شکل خواهد داد و پیامدهای گسترده ای 
و  چین  مانند  بزرگی  اقتصادهای  برای 
تصمیمات  داشت.  خواهد  ایالات متحده 
استراتژیک اتحاد اوپک و غیر اوپک موسوم 
به اوپک پلاس در تعیین مسیر بازارهای 
جهانی انرژی و ثبات اقتصادی در سال های 
آینده بسیار مهم خواهد بود. پیش بینی 
کاهش بیشتر تولید اوپک پلاس مستلزم 
بررسی چندین عامل و تاثیرات متقابل آنها 

در بازار جهانی نفت است.
اوپک پلاس همواره تعادل بین عرضه 
و تقاضای جهانی نفت را زیرنظر دارد. اگر 
پیش بینی شود که تقاضا به دلیل کاهش 
اقتصادهای  در  به ویژه  اقتصادی،  رشد 
بزرگی مانند ایالات متحده و چین، کاهش 
خواهد یافت، ممکن است این سازمان 
برای جلوگیری از مازاد عرضه و حفظ ثبات 
قیمت، کاهش بیشتری در تولید را درنظر 
بگیرد. قیمت های فعلی نفت و روند آن 
اوپک پلاس  رویکرد های  در  مهمی  نقش 
دارد. اگر قیمت ها به طور قابل توجهی زیر 
نقطه سربه     سر مالی اعضای اصلی اوپک 
باقی بماند، فشار برای کاهش بیشتر تولید 
به منظور افزایش قیمت ها وجود خواهد 

تحریم های  به ویژه  تحریم ها،  داشت. 
اعمال شده بر روسیه، بر تصمیمات اوپک 
تاثیر می گذارد. در صورت اعمال تحریم های 
جدید یا تشدید تحریم های موجود، روسیه 
ممکن است برای جبران درآمدهای ازدست 
رفته، کاهش تولید را درنظر بگیرد. تنش ها 
در خاورمیانه، مانند تنش های مربوط به 
عربستان سعودی،  با  آن  روابط  و  ایران 
می تواند بر تصمیم گیری های تولید تاثیر 

بگذارد.
به طور  منطقه  در  درگیری  یا  ثبات 
مستقیم بر توانایی     ها و تصمیمات تولید 
تاثیرگذار است. تمایل و توانایی اعضای 
تولید  کاهش  از  تبعیت  برای  اوپک 
توافق شده عامل مهمی است. اگر انطباق 
زیاد باشد، احتمال کاهش بیشتر تولید 
از نظر  اگر اعضا  وجود دارد. در مقابل، 
اقتصادی با مشکل مواجه باشند و به درآمد 
بیشتری نیاز داشته باشند، حفظ وحدت 
تولید چالش     برانگیز می شود.  کاهش  در 
اولویت های استراتژیک اعضای اصلی مانند 
بر  به شدت  روسیه  و  عربستان سعودی 
تصمیمات تاثیر می گذارد. به عنوان مثال، 
اقتصادی  برنامه های  عربستان سعودی 
بلندپروازانه     ای دارد که مستلزم درآمدهای 
نفتی پایدار یا بالا است. اوپک واکنش های 
بازار به اطلاعیه     ها و اقدامات خود را زیرنظر 
سطوح  به  فعلی  کاهش     های  اگر  دارد. 
قیمتی مطلوب منجر نشود، ممکن است 
در مورد کاهش     های اضافی تصمیم بگیرند. 
سفته     بازان بازار نیز می توانند بر تصمیمات 
اوپک تاثیر بگذارند. نوسانات زیاد یا فشار 
سفته     بازی بر قیمت ها ممکن است اوپک 
را وادار کند تا برای تثبیت بازار اقدام کند، 
درحالی که پیش بینی قطعی دشوار است، 
با توجه به شرایط اقتصادی نامشخص، 
تنش های ژئوپلیتیک و فشارهای داخلی 
اوپک، این احتمال وجود دارد که اوپک در 
صورت تداوم شرایط زیر، کاهش تولید 

بیشتری را درنظر بگیرد:
*ادامه کندی اقتصاد جهانی

*باقی ماندن قیمت نفت زیر نقطه 
سربه     سر مالی

*ادامه تنش های ژئوپلیتیک
این حال، هر تصمیمی احتمالا  با 
نیازمند ایجاد تعادل برای حفظ ثبات بازار، 
روابط  مدیریت  و  مالی  نیازهای  تامین 

ژئوپلیتیک خواهد بود.

تحقق 5700 متر حفاری چاه های نفت و گاز در بهار 1403
معاون مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران 
در پروژه های حفاری از تحقق پنج هزار و 7۰۰ متر 
حفاری در سه ماه نخست امسال با کاربست ۱7 دکل 
مستقر در پروژه های توسعه ای حفاری چاه های 

نفت و گاز در کشور خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی نفت 

ایران، عبدالکریم علی محمدی گفت: از مجموع 7۴ 
دستگاه حفاری ناوگان شرکت ۱7 دکل در قالب اجرای 
پروژه ها در میادین مختلف در مناطق نفتخیز کشور 
بکارگیری شده است که از این شمار هشت دستگاه 
در گستره شرکت نفت مناطق مرکزی و دو دستگاه در 
حوزه شرکت نفت و گاز پارس در میدان گازی کیش در 

حال حفر و تکمیل چاه های گازی هستند. وی افزود: 
همچنین در همکاری با شرکت مهندسی و توسعه نفت 
)متن( به عنوان مجری طرح توسعه میادین نفتی غرب 
کارون، چهار دکل حفاری شرکت در میدان نفتی آزادگان 
جنوبی و یک دکل در میدان یادآوران مشغول کار است 
که قرار شد افزون بر دکل ۹2 ، دستگاه حفاری 2۸ فتح 

نیز به یادآوران انتقال داده شود. علی محمدی با اشاره 
به اینکه متراژ حفاری چاه ها با استفاده از ناوگان شرکت 
در میادین نفتی و گازی خشکی و دریایی کشور از ابتدای 
سال جاری تا کنون 37 هزار متر بوده است، اظهار کرد: 
از این رقم پنج هزار و 7۰۰متر مربوط به پروژه های 

حفاری بوده است. 



جامعه
اخبار

سرپرست معاونت برنامه ریزی اداره کل تجهیزات 
پزشکی اعلام کرد:

 امکان رهگیری تجهیزات پزشکی در 
سامانه تیتک

 عصراقتصاد: سرپرست معاونت برنامه ریزی اداره 
کل تجهیزات و ملزومات پزشکی سازمان غذا و دارو 
از پایش عرضه کنندگان تجهیزات پزشکی بر اساس 
بازدیدهای میدانی کارشناسان سازمان غذا و دارو خبر 

داد.
مودت همایی گفت: کارشناسان تجهیزات پزشکی 
معاونت های غذا و دارو در دانشگاه های علوم پزشکی، 
به  منظور ارزیابی و صدور GLN  از واحدهای صنفی 

منتخب تجهیزات و ملزومات پزشکی بازدید می کنند.
رقمی   ۱3 کد  یک  مکان  شناسه  افزود:  وی 
منحصربه فرد برای هر واحد عرضه کنندگان و توزیع کننده 
تجهیزات و ملزومات پزشکی به منظور دسترسی به 
سامانه TTAC است و امکان رصد تجهیزات و ملزومات 
پزشکی را از تامین کننده تا مصرف کننده فراهم می کند.

سرپرست معاونت برنامه ریزی اداره کل تجهیزات 
بازدیدهای  در  کرد:  تصریح  پزشکی  ملزومات  و 
کنندگان  عرضه  از  دارو  و  غذا  سازمان  کارشناسان 
تجهیزات پزشکی، مواردی چون موقعیت مکانی، رعایت 
دستورالعمل های ابلاغی اداره کل تجهیزات پزشکی در 
خصوص استانداردهای انبارش ملزومات پزشکی، الزام 
الصاق برچسب اصالت کالا و تاریخ انقضا کالاهای 
مصرفی مورد بررسی قرار می گیرد. بنابر اعلام سازمان 
غذا و دارو، وی با بیان اینکه برخی از کالاهای موجود 
در واحدهای صنفی به علت رعایت  نکردن الزامات 
جمع آوری  شده اند، گفت: بازدید از سایر واحدهای 
عرضه کننده و توزیع کننده تجهیزات و ملزومات پزشکی 

در دست اقدام است.

وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد

ساخت ۱۰۰ فضای ورزشی در هر ماه
عصراقتصاد: به گفته وزیر آموزش و پرورش، بعد از حدود 
۱5 سال، امسال جذب مربی تربیت بدنی و مراقب سلامت را از 

طریق آزمون استخدامی مشاغل کیفیت بخشی داریم.
رضامراد صحرایی در خصوص اقدامات دولت سیزدهم 
برای رشد تربیت بدنی گفت: چند گام مهم در حوزه تربیت بدنی، 
ورزش و سلامت در دولت شهید رئیسی اتفاق افتاد که مهم ترین 
آن تمرکز در ساحت تربیت زیستی و بدنی مطابق با سند تحول 
بنیادین آموزش و پرورش است و این از افتخارات دولت سیزدهم 

است.
وی افزود: در راستای توسعه فضاهای ورزشی در قالب طرح 
شهید سلیمانی، هر ماه حدود ۱۰۰ فضای ورزشی و در مجموع 
بالغ بر 25۰۰ فضای ورزشی اعم از استخر، چمن مصنوعی و 
اتاق های تربیت بدنی در کشور ساخته و تحویل دانش آموزان شد.

صحرایی با اشاره به لزوم افزایش نشاط و شادی در بین 
فرهنگیان گفت: مسابقات ورزشی فرهنگیان بعد از ۱3 سال 
توقف، سومین دوره خود را امسال در مشهد مقدس و در 3 رشته 
ورزشی با شرکت هزار و ۱5۰ معلم برگزار کرد. در تلاش هستیم تا 
معلمانی که در رشته ورزشی تخصص دارند، بتوانند دانش آموزان 
را به یادگیری آن مهارت تشویق کنند و از آن ها یک دعوت عملی 

و واقعی به ورزش و سلامتی داشته باشند.
وزیر آموزش و پرورش خاطرنشان کرد: موضوع غربالگری 
و سلامت دانش آموزان از بدو ورود به دبستان با همکاری وزارت 
بهداشت، برنامه ریزی شده و در پایه های دیگر نیز انجام خواهد 

شد.
صحرایی با اشاره به لزوم فعالیت نیروهای متخصص در 
حوزه تربیت بدنی و سلامت گفت: بعد از حدود ۱5 سال، امسال 
جذب مربی تربیت بدنی و مراقب سلامت را از طریق آزمون 
استخدامی مشاغل کیفیت بخشی داریم که هم اکنون پس از 
اعلام نتایج اولیه در مراحل بررسی صلاحیت های حرفه ای و 

ارزیابی تکمیلی است.
وی بیان کرد: در دولت سیزدهم سعی شد تا تمرکز هر 
دانش آموز بر یک مهارت و رشته ورزشی انجام شود و امسال در 
دوره ابتدایی دوم یعنی پایه های تحصیلی چهارم، پنجم و ششم 
این موضوع ابلاغ و در سراسر کشور ۴۰۰ هزار دانش آموز در حال 

یادگیری رشته ورزشی مورد علاقه خود هستند.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش 
و پرورش، صحرایی اظهار کرد: امیدواریم این فعالیت ها ادامه 
پیدا کند و سلامت دانش آموزان که یکی از برنامه های مهم برای 
آینده سازی دانش آموزان و نقش آفرینی آن ها در گام دوم انقلاب 

است، تضمین شود.

رئیس هیئت مدیره سندیکا صنایع داروهای انسانی:

 بودجه دارو، یکی از چالش های 
پیش روی پزشکیان خواهد بود

عصراقتصاد: رئیس هیئت مدیره سندیکا صنایع داروهای 
انسانی ایران عنوان کرد که یکی از اقدامات مهمی که رئیس 
جمهور باید انجام دهد، مسأله متمم بودجه و کسری بودجه 
حوزه سلامت است. همین بودجه فعلی نیز به شکل منظم 
تخصیص پیدا نمی کند. سازمان برنامه و بودجه باید مکلف شود 
که به شکل منظمی به سازمان های بیمه گر پرداخت داشته 
باشد.   محمد عبده زاده، گفت: خوشبختانه آقای پزشکیان در 
مجلس حضور داشتند و از چالش های مطلع هستند. یکی از 
چالش های اصلی دارو، مسأله کسری بودجه ۱۴۰3 است و 

این کسری بودجه در بخش دارو چالش های جدی تری دارد.
شرکت های دارویی با بحران نقدینگی مواجه اند و بیمه ها 
به تعهداتشان عمل نمی کنند. متأسفانه شرکت های  نیز 
دارویی با مسأله تأمین ارز هم مواجه اند و تداوم این اتفاقات 

بر کمبود دارو اثر می گذارد.
در برنامه هفتم توسعه به مسأله بازسازی و نوسازی 
صنعت داروسازی اشاره شده است. کارخانجات ما در این 
زمینه خیلی فرسوده شده اند. سالیانه 25۰ میلیون دلار برای 

بازسازی نیاز به سرمایه دارد.
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رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران اعلام کرد

 ایمن سازی 7۰ ساختمان 
پر خطر پایتخت

رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران با تأکید بر 
اینکه همکاری بسیار خوبی بین شهرداری و وزارت بهداشت 
وجود دارد به طوریکه وزارت بهداشت به بیمارستان ها 
دستور داده که سالیانه تائیدیه ایمنی دریافت کنند، عنوان 
کرد که اقدامات موثر برای ایمن سازی بیمارستان های 

ناایمن در شهر تهران ادامه دارد.
مهدی بابایی در گفت وگو با ایسنا، درباره ایمنی 
دو  در  ساختمان  ایمنی  گفت:  تهران،  ساختمان های 
مرحله قابل طرح است. مرحله اول مربوط به ساختمان 
هایی است که به تازگی در حال ساخت هستند و در 
واقع نوسازند. درباره این ساختمان ها با همکاری که بین 
شهرداری و سازمان نظام مهندسی وجود دارد، ما کمترین 

دغدغه را داریم، زیرا نظارت های خوبی صورت می گیرد.
وی افزود: اما مشکل ما مرحله دوم است که مربوط 
به ساختمان های قدیمی است و بیشتر ساختمان های 
ناایمن نیز جزو همین ساختمان های قدیمی هستند که 

تعداد این ساختمان ها در پایتخت کم نیست.
رئیس کمیته ایمنی شورای اسلامی شهر تهران ادامه 
داد: سازمان آتش نشانی از مدت ها پیش در حال جمع 
آوری بانک اطلاعاتی از ساختمان ها بود که تاکنون بیش 
از 35 هزار ساختمان شهر تهران، شناسنامه دار شده اند 
و اطلاعات مهم آنها به ثبت رسیده است. در این بانک 
اطلاعاتی، ساختمان های مهم و حیاتی مانند بیمارستان 
ها، اماکن تجاری و مراکزی که پر تردد هستند بر اساس 

میزان خطرهایشان، طبقه بندی شده اند. 
بابایی گفت: در همین بانک اطلاعاتی ۱2۹ ساختمان 
خیلی پرخطر شناسایی شدند. همچنین در رده بندی های 

دیگر، ساختمان های کم خطر نیز طبقه بندی شده اند. 
عضو شورای اسلامی شهر تهران اظهار کرد: تعداد 
ساختمان های این لیست دائما در حال به روزرسانی است 
زیرا هر بار که بازدیدی توسط آتش نشانان صورت می 
گیرد ممکن است به این لیست اضافه شود یا ممکن است 
پس از اصلاحات لازم، ساختمان ایمن شده از لیست حذف 

شود. 
وی افزود: ما در شورای سیاست گذاری شورای شهر 
تهران، شهرداری تهران را در ابتدا ملزم کردیم که به این 
۱2۹ ساختمان پرخطر رسیدگی کند که خوشبختانه تاکنون 
7۰ ساختمان، ایمن شده و از این لیست حذف شده اند 
و ان شاءالله سایر ساختمان ها نیز به زودی ایمن شده و 
تائیدیه ایمنی دریافت کنند. همچنین شهرداری تهران باید 
سالیانه، مالکان هزار ساختمان را به ایمن سازی ملزم کند. 

بیمارستان ها ایمن می شوند 
و  بیمارستان ها  سازی  ایمن  به  اشاره  با  بابایی 
درمانگاه ها در پایتخت گفت: همکاری بسیار خوبی بین 
شهرداری و وزارت بهداشت وجود دارد به طوریکه وزارت 
بهداشت به بیمارستان ها دستور داده که سالیانه تائیدیه 
ایمنی دریافت کنند و هر سال اصلاحات لازم را برای ایمن 
شدن محیط درمانی خود انجام دهند. اگر بیمارستان ها 
این اقدامات را انجام ندهند، اعتبار بیمارستان در وزارت 
بهداشت نزول پیدا می کند و در اعتبارات و تعرفه ها دچار 

ضرر شده و یا حتی تعطیل می شوند.

آغاز پیش فروش بلیت های اتوبوس 
اربعین از ۶ مرداد

یک مقام مسئول از پیش فروش بلیت های اتوبوس اربعین 
از ۶ مردادماه خبر داد و گفت که بلیت های اربعین به صورت 

اینترنتی به فروش خواهد رسید.
داریوش باقر جوان مدیرکل دفتر حمل ونقل مسافر سازمان 
راهداری و حمل ونقل جاده ای در گفت وگو با مهر با اشاره به 
اینکه مجموعاً 7 هزار دستگاه اتوبوس در سازمان راهداری امکان 
پیمایش مسافت های طولانی دارد، گفت: حدود ۱۴ دستگاه 
ناوگان در سازمان راهداری وجود دارد که تنها 7 هزار دستگاه در 
وضعیت مطلوب قرار دارد که امکان پیمایش مسافت های بلند و 
متوسط را دارند. مدیرکل دفتر حمل ونقل مسافر سازمان راهداری 
در ادامه تاکید کرد: البته این 7 هزار دستگاه برای جابه جایی 
زائرین اربعین کافی نیست و باید حدود 2 هزار ناوگان دیگر به 

این تعداد اضافه شود تا به ۹ هزار دستگاه برسد.
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افزایش درآمدزایی با کسب و کارهای خانگی
در حال حاضر مشاغل خانگی بیش از 
23 درصد اشتغال در کشورهای دنیا را به 
خود اختصاص داده و کسب درآمد از طریق 
مشاغل خانگی افزایش یافته است. به 
اذعان کارشناسان، کسب و کارهای خانگی 
در افزایش نرخ مشارکت اقتصادی بانوان 
موثر است و موجب رشد اقتصاد و رونق 

بازار کار می شود.
حاضر  حال  در  ایسنا،  گزارش  به 
مهم  راهکاری  به  خانگی  کسب وکارهای 
در  درآمد  کسب  و  اشتغال  ایجاد  برای 
سراسر جهان تبدیل شده است. شرایط 
در  کسب وکار  نوع  این  انجام  قابلیت  و 
خانه یا محیط های غیر رسمی مزیت های 
بسیاری برای علاقمندان و صاحبان این 
دسته کسب و کارها داشته است. کاهش 
هزینه های خرید یا رهن و اجاره کارگاه، 
پایین بودن سرمایه گذاری، برقراری توازن 
میان مسئولیت های خانه و کار و همکاری 
تمام اعضای خانواده در مشاغل خانگی از 
جمله مزیت های کسب و کارهای خانگی به 

شمار می رود.
با توجه به تحولات عظیم در حوزه 
شناسایی  و  دنیا  در  اطلاعات  فناوری  
مشاغل جدید، امکان اشتغال خانگی در 
زمینه های متعدد IT فراهم شده است و 
افراد می توانند در محیط خانه و با استفاده 
از تجهیزاتی همچون تبلت و رایانه به انجام 
کسب و کارهای متعدد در این حوزه بپردازند 
و حتی محصولات و دستافریدهای خود را از 
طریق اینترنت و در بستر فضای مجازی به 

فروش برسانند.
مشاغل خانگی به لحاظ ایجاد شغل 
و نوآوری در تولید و عرضه کالا و خدمات 
نیز از تنوع بالایی برخوردار است و این 
مساله باعث شده تا روز به روز به تعداد 
علاقمندان این مدل از کسب و کار افزوده 
و استقبال جویندگان کار از مشاغل خانگی 
به دلیل محدود بودن فرصتهای شغلی و 

سرمایه گذاری بیشتر شود.
اجرای قانون مشاغل خانگی در ۱5۰ 

کشور دنیا
هم اکنون در ۱5۰ کشور دنیا قانون 
دارد.کشورهای  وجود  خانگی  مشاغل 
آمریکا، چین، کانادا، استرالیا، ایتالیا، هند و 
تایوان از جمله کشورهای پیشرو در حوزه 

مشاغل خانگی هستند.
در ایالات متحده آمریکا 3۸ میلیون 
شغل خانگی وجود دارد که 5۰ درصد از 
مشاغل کل این کشور را تشکیل می دهند. 
کل  از  درصد   ۴5 از  بیش  آمارها  طبق 

جمعیت شاغل در ایالات متحده آمریکا 
صاحبان مشاغل خانگی هستند. طی سال 
2۰۱۹ در انگلستان 7 میلیون شغل خانگی 
وجود داشته است. سال 2۰2۰ در استرالیا  
۹7 درصد مشاغل، خرد و کوچک مقیاس 
بوده اند که از این میان 3۱.۸ درصد خانگی 
هستند. همچنین بیش از ۴۱ میلیون نفر 
در هند در زمینه مشاغل خانگی مشغول به 
کارند که ۱7 میلیون نفر از آنها زن هستند.

محمد آذرپناه - مدیرکل تعاون،کار و 
رفاه اجتماعی استان تهران معتقد است 
که مشاغل خانگی در حال تبدیل شدن به 
یک مدل جدید از اشتغال پایدار و دانش 
راه های  از  یکی  می گوید:  او  است.  پایه 
اشتغال،حوزه مشاغل  به  دانش  اتصال 
با اجرای طرح پشتیبان  خانگی است و 
مشاغل خانگی در خوابگاه های دانشجویی و 
مشارکت دانشجویان فوق لیسانس و بالاتر 
می توان از ظرفیت جوانان مستعد و جویای 
کار که ایده های خوبی در حوزه مشاغل 

جدید دارند، بهره گرفت.
مدیرکل تعاون،کار و رفاه اجتماعی 
استان تهران از صدور بیش از 2۶۶ هزار و 
5۸ مجوز در حوزه مشاغل خانگی و پرداخت 
بیش از ۴۶3۰ میلیارد ریال تسهیلات قرض  
الحسنه به متقاضیان مشاغل خانگی طی 

سه سال گذشته در استان تهران خبر داد.
افزایش درآمدزایی با کسب و کارهای 

خانگی
به گفته وی یکی از اقدامات تحولی 
دولت حمایت از مشاغل خانگی بود که 
در حوزه تسهیلات و اعتبار اختصاص یافته 

عملکرد قابل توجهی ایجاد شد و استان 
تهران توانست رتبه نخست کشوری را در 
جذب تسهیلات مشاغل خانگی به خود 
اختصاص بدهد. دبیر کارگروه تخصصی 
اشتغال استان تهران، تعهد اشتغال این 
و  شده  یادآور  را  جاری  سال  در  استان 
می افزاید: امسال بیشتر با رویکرد حمایت 
از اشتعال و کارآفرینی و محوریت تقویت 
مهارت نیروی کار، شرکت های دانش بنیان  
و مشاغل خانگی دانش پایه پیگیری خواهد 
شد. طبق گزارش ها طی سال گذشته در 
استان تهران،73۸۱ مجوز در حوزه مشاغل 
میلیارد   22۶2 از  بیش  و  صادر  خانگی 
ریال تسهیلات قرض الحسنه به متقاضیان 
مشاغل خانگی پرداخت شده است که بیش 
از سهم تسهیلات ابلاغ شده برای مشاغل 
خانگی استان بوده و عملکرد ۱۰2 درصدی 
رشته های  اکنون  هم  است.  زده  رقم  را 
دستی،  صنایع  شیرینی پزی،  گلسازی، 
بافت فرش، تولید اسباب بازی، بسته بندی 
محصولات غذایی و تولید گیاهان دارویی از 
جمله فعالیت های عمده در زمینه مشاغل 
خانگی به شمار می رود که روز به روز بر 
تعداد علاقمندان و متقاضیان آن افزوده 

می شود.
رشد قابل توجه تسهیلات مشاغل 

خانگی در دولت سیزدهم
در فرایند اجرای قانون تسهیل صدور 
مجوزها،   ملی  درگاه  طریق  از  مجوزها 
مشاغل خانگی نخستین گروهی بود که 
گفته  گرفت.به  قرار  طرح  این  مشمول 
محمود کریمی بیرانوند - معاون توسعه 

مشاغل  کار،  وزارت  اشتغال  و  کارآفرینی 
خانگی در طول سال های گذشته منزوی 
بود ولی در دولت سیزدهم از گوشه رینگ 
درآمد و رونق گرفت. در حالی که تسهیلات 
مشاغل خانگی در سال ۱3۹۹ جمعا 2۰۰ 
میلیارد تومان بود، در دولت سیزدهم رشد 
قابل توجهی پیدا کرد، به نحوی که در سال 
۱۴۰2 مبلغ 5۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای 
توسعه مشاغل خانگی توسط بانک مرکزی 

اختصاص یافت.
مشاغل  بخش  در  اشتغال  افزایش 
خانگی و ایجاد کسب و کارهای خانگی از 
طریق تسهیل صدور مجوزهای مربوط به 
این حوزه و رشد ۴ برابری تسهیلات مشاغل 
خانگی را باید از جمله اقدامات صورت گرفته 

در دولت سیزدهم دانست.
طبق آمارهای موجود از آغاز فعالیت 
دولت سیزدهم تا پایان اسفند ۱۴۰2 بیش 
از ۴2۶ هزار و ۹۶۶ فرصت شغلی در بخش 
مشاغل خانگی ایجاد شده که نسبت به 
دو سال پایانی دولت دوازدهم رشد 5۶۰ 

درصدی را نشان می دهد.
به گزارش ایسنا، با توجه به آنکه در 
کشورهای توسعه یافته، مشاغل خانگی 
داخلی  ناخالص  تولید  در  بسزایی  سهم 
داشته و از ارزش افزوده بالایی برخوردارند، 
فراهم کردن بستر فعالیت و تسهیل صدور 
مجوز راه اندازی کسب و کارهای خانگی 
برای متقاضیان اشتغال خانگی به ویژه 
زنان و جوانان جویای کار، می تواند یک گام 
مثبت و اثرگذار در تحقق این هدف و رونق 

مشاغل خانگی در کشورمان باشد.

 توزیع 1.6 میلیون تن کالا 
برای 7 دهک در طرح فجرانه طی 4 ماه

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو:

نقدینگی شرکت های تولیدکننده و واردکننده دارو تامین نشد

عصراقتصاد: بنابر اعلام معاون اقتصادی و رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، در طرح فجرانه که از بهمن ۱۴۰2 تا اردیبهشت ۱۴۰3 اجرا شد 

یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن کالا برای 7 دهک توزیع شد.
به گزارش عصراقتصاد، علیرضا عسگریان، معاون اقتصادی و رفاه اجتماعی 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در نشست با خبرنگاران به آخرین وضعیت 
پرداخت یارانه های دولتی اشاره کرد و گفت: یکی از طرح های اجرا شده در دولت 
سیزدهم یارانه تشویقی به خانوارهای دهک اول تا هفتم بود. در ابتدا ۸۰ هزار 
تومان بود در ادامه به ۱2۰ هزار تومان رسید و از ۱۸ بهمن در طرح فجرانه برای 3 
ماه به 22۰ افزایش یافت. وی افزود: این طرح همزمان با ایام ماه مبارک رمضان 
و عید نوروز بود که مصرف اقلام خوراکی افزایش زیادی می یابد.وی با بیان اینکه 
طرح یارانه تشویقی دولت از 3 دهک در ابتدا به 7 دهک ارتقا پیدا کرد، تصریح 
کرد: به این ترتیب ۶۱ میلیون نفر مشمول آن شدند که ۸۶.۴ درصد استقبال 
کردند. در 3 دهک نخست تقریباً استقبال ۹۰ درصد یعنی 5۰ میلیون نفر ثبت 
شد.وی تصریح کرد: 23۰ فروشگاه طرح کالابرگ الکترونیکی را پوشش می دهند 

که مدیریت مانع ایجاد صف شده است.
عسگریان درباره آمار کالاهای اساسی توزیع شده در طرح فجرانه عنوان 
کرد: یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن کالا در این 3 ماه )بهمن ۱۴۰2 تا اردیبهشت 
۱۴۰3( بین 7 دهک توزیع شد. این نشان می دهد امنیت غذایی در کشور در 

سطح بالایی است.
معاون اقتصادی و رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره 

به ۱۱ قلم کالا در این طرح اظهار کرد: در ابتدا گوشت عرضه شده در سبد معیشتی 
مربوط به گوشت سفید و قرمز منجمد بود و در ادامه با تدابیر انجام شده گوشت 
گرم به سبد افزوده شد و خانوار می توانستند انتخاب کنند گوشت منجمد یا گرم 

تهیه کنند.
معاون اقتصادی وزیر کار با بیان این که در طرح فجرانه ۱5۹ میلیون بسته 
غذایی توزیع شد، به یارانه ویژه کودکان اشاره کرد. گفت: کودکان دارای سو تغذیه 
بین 5 ماه تا ۶ سال از سوی وزارت بهداشت شناسایی شدند. کودکان دهک اول 
تا پنجم ماهانه یک میلیون تومان و دهک ششم و هفتم ۶۰۰ هزار تومان به 
حساب سرپرست خانوار واریز می شود. طرح در 3 ماهه پایانی سال ۱۴۰2 اجرا 

شد و ۱32 هزار کودک دارای سو تغذیه تحت پوشش یارانه ویژه قرار گرفتند.
وی افزود: امسال تعدادی از این جمعیت به دلیل بهبود وضعیت جسمانی 
از طرح خارج. تعدادی اضافه می شود. پیش بینی می گردد امسال حدود ۱۶5 
هزار کودک مشمول این طرح باشند. ۱۱ قلم طرح کمک معیشتی خانوارها در 
طرح کودکان با افزودن میوه و سبزیجات به ۱۶ قلم ارتقا پیدا کرد. مجری این 
بخش وزارت تعاون و ناظر وزارت بهداشت است. عسگریان در ادامه سخنان خود 
به طرح یسنا اشاره کرد و گفت: سال گذشته 3 مرحله یارانه ویژه مادران باردار و 
شیرده اجرا شد که در مرحله نخست شامل 2۴ هزار مادر از ۸ استان شد و در 
ادامه تمام مادران مشمول طرح در سراسر کشور که جمعیت یک میلیون نفری 
را شامل می شود تحت پوشش قرار گرفت. این یعنی افزایش ۴۰ درصدی که باز 

هم ناظر وزارت بهداشت و مجری وزارت تعاون است.

عصراقتصاد: به گفته مدیرکل دارو و 
مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو، آمار 
و ارقام تخصیص ارز نشان دهنده این است 
که شرکت های تولیدکننده و واردکننده دارو 
و تجهیزات پزشکی نتوانسته اند نقدینگی 
خود را تامین کنند و با این چالش مواجه 

هستند.
اظهار  صادقیان  غلامحسین  دکتر 
کرد: در سال گذشته به منظور پایش هر 
چه بهتر فعالیت های جاری در حوزه صنعت 
مواد اولیه دارویی، اقداماتی از جمله تهیه 
آمارنامه سالیانه مواد دارویی، اصلاح ساختار 
جلسات بازخوانی، به روزرسانی لیست مواد 

دارای محدودیت واردات، برگزاری شورای 
برنامه ریزی جهت سیاست گذاری وزنی برای 
موادی که در لیست محدودیت واردات قرار 

دارند، صورت گرفته است.
وی با اشاره به اینکه بازار دارویی 
کشور از ابتدای سال جاری تاکنون حدود 
۴5 هزار میلیارد تومان بوده است، گفت: 
عددی  لحاظ  از  دارویی  بازار  درصد   ۹۸
مربوط به داروهای تولید داخل و 2 درصد 
مربوط به داروهای وارداتی بوده است، 
همچنین ۸۱ درصد بازار دارویی از لحاظ 
ریالی تولید داخل و ۱۹ درصد آن مربوط به 

داروهای وارداتی بوده است.

و  غذا  سازمان  داروی  مدیرکل 
غیرمنطقی  مصرف  به  اشاره  با  دارو 
آنتی بیوتیک ها در کشور نیز تصریح کرد: 
از ابتدای سال کپسول آموکسی سیلین 
 ۱2۰۰ مبلغ  و  میلیون   5۰۰ تعداد  با 
میلیارد تومانی از لحاظ تعداد و مبلغ 
پرمصرف ترین داروی کشور طی سه ماه 
 75۰ با   IVIG و  است  بوده  سال  اول 
میلیارد و سدیم کلراید با ۴۸۰ میلیارد 
تومان از لحاظ ریالی بیشترین مصرف را 

در بین داروها داشته اند.
به گفته وی، از لحاظ تعدادی همچنین 
سرماخوردگی با 35۰ میلیون و متفورمین با 

27۶ میلیون پرمصرف ترین داروها بوده اند.
صادقیان در خصوص وضع تخصیص 
ارز نیز خاطرنشان کرد: بخش زیادی از ارز 
مورد نیاز حوزه دارو و تجهیزات توسط بانک 
مرکزی تخصیص داده شده است، تاکنون 
۱.5 میلیارد ارز تخصیص یافته است که یک 
میلیارد آن ارز ترجیحی شامل ارز ۴2۰۰ 
تومانی و 2۸5۰۰ تومانی بوده؛ اما تنها 
۶۰۰ میلیون دلار آن تامین شده است؛ این 
ارقام نشان دهنده این است که شرکت های 
نتوانسته اند  واردکننده  و  تولیدکننده 
نقدینگی خود را تامین کنند و با این چالش 

مواجه هستند.

به شناسه ملی ۱۰۹۸۰۱۹۶۸۱7 و  شماره ثبت ۸۹۰۸ برای سال مالی منتهی به ۱۴۰2/۱2/2۹
بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم یا نمایندگان قانونی آنها دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه این شرکت 

که ساعت ۱۶ عصر روز یکشنبه مورخ ۱۴۰3/۰۴/3۱ به شرح ذیل تشکیل می شود، حضور بهم رسانند.
نشانی محل برگزاری مجمع: تهران، حکیمیه، بلوار بابائیان، خیابان خورشید، پلاک 2۰ سالن اجتماعات رایمون مدیا

دستور جلسه:
استماع گزارش هیأت مدیره و گزارش حسابرس و بازرس قانونی شرکت برای عملکرد سال مالی منتهی به ۱۴۰2/۱2/2۹

اتخاذ تصمیم در خصوص تصویب صورتهای مالی برای سال مالی منتهی به ۱۴۰2/۱2/2۹
اتخاذ تصمیم در خصوص تقسیم سود

انتخاب حسابرس و بازرس قانونی شرکت برای سال مالی منتهی به ۱۴۰3/۱2/3۰
اتخاذ تصمیم در خصوص تعیین حق حضور اعضای غیر موظف هیئت مدیره

انتخاب روزنامه کثیرالانتشار برای درج آگهی های شرکت برای سال مالی منتهی به ۱۴۰3/۱2/3۰
اتخاذ تصمیم در خصوص تعیین پاداش هیأت مدیره

سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه می باشد
   لازم به ذکر است، سهامداران حقیقی می توانند شخصا )با در دست داشتن کارت ملی و شناسنامه( یا از طریق وکیل با ارائه 
وکالت نامه رسمی و یا قائم مقام قانونی شخص حقیقی صاحب سهم و در خصوص سهامداران حقوقی نیز، نماینده یا نمایندگان 
شخص حقوقی صاحب سهم به شرط ارائه مدارک وکالت )اعم از عادی یا رسمی( یا نمایندگی، با امضای صاحبان امضای مجاز 
شخص حقوقی حضور بهم رسانند. درج شماره ثبت و شناسه ملی شرکت و نیز کد ملی نماینده در معرفی نامه اشخاص حقوقی 

الزامی است.
سهامداران محترم می توانند یک ساعت قبل از شروع جلسه مجمع، با مراجعه به آدرس فوق، نسبت به اخذ کارت ورود به مجمع، 
اقدام نمایند و آن دسته از سهامداران محترم که امکان حضور در مجمع را ندارند، می توانند مجمع مذکور را به صورت برخط و از 

طریق نشانی https://www.aparat.com/mobinlive/live مشاهده نمایند.

هیئت مدیره شرکت مبین وان کیش )سهامی عام(

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه 
صاحبان سهام شرکت وان مبین کیش )سهامی عام(صاحبان سهام شرکت وان مبین کیش )سهامی عام(


